



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
Office of the Auditor General
बागमती प्रदेश लेखापरीक्षण निर्देशनालय

काठमाडौं

संख्या २०३८/७९

४५ अक्टूबर
२०७८

मिति : २०७९-१-४

कार्यालय प्रमुख उच्च,
भक्तपुर नगरपालिका, भक्तपुर,
भक्तपुर नगरपालिका, भक्तपुर

विषय: लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन।

भास्त्रपत्र नमारपालिका
भगवान्न काठमाडौं नगरपालिका उत्तरायण
दरवाजा नं. ५५९०
मिति. २०८०-१-४

लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ अनुसार त्यस कार्यालयको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को विनियोजन-राजस्व-धरौटी-अन्य कारोबारको आर्थिक विवरण तथा सोसँग सम्बन्धित कागजपत्र र विवरण नेपाल लेखापरीक्षण व्यवस्थापन प्रणालीद्वारा परीक्षण गरी मिति २०७८/१२/१० मा छलफल पश्चात् तयार गरिएको पाना ४३ (त्रिवालिस) को प्रारम्भिक प्रतिवेदन यसैसाथ छ।

कार्यालयबाट पेस भएको आर्थिक विवरणप्रतिको उत्तरदायित्व प्रचलित कानुन बमोजिम जिम्मेवार व्यक्तिको हो। लेखापरीक्षकको उत्तरदायित्व नेपाल सरकारी लेखापरीक्षणमान बमोजिम आर्थिक विवरण परीक्षण गरी प्रतिवेदन गर्नु हो। प्रतिवेदनमा उल्लिखित व्यहोराका सम्बन्धमा आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६, को दर्पा ३७(१) बमोजिम ३५ दिनभित्र फछ्योट गरी सम्परीक्षण गराउनु हुनेछ। उक्त समयभित्र फछ्योट गरी सम्परीक्षण नगराएमा वा सम्परीक्षण गराई बाँकी रहेका व्यहोराहरु समावेश गरी कार्यपालिका प्रमुखलाई जानकारी गराइने व्यहोरा निर्देशनानुसार अनुरोध गर्दछु।

बोधार्थ तथा कार्यार्थ:

श्री संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन
निकालय,

सहर बाट, कोठमाडौं, info@mofaga.gov.np

कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय,

भक्तपुर, bhaktapur.dtco@fcgo.gov.np

जिल्ला समन्वय समिति,

info@ddcbhaktapur.gov.np

निर्देश लेखा नियन्त्रक कार्यालय,

makwanpur.makwanpur@gmail.com

बुधिवेश बसेल

निर्देशक



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
Office of the Auditor General
बागमती प्रदेश लेखापरीक्षण निर्देशनालय
काठमाडौं

प.सं.: २०७८/७९

मिति : २०७९-१-४

च.न :

विषय: लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन।

श्री कार्यालय प्रमुख ज्यु,
भक्तपुर नगरपालिका, भक्तपुर,
भक्तपुर नगरपालिका, भक्तपुर

लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ अनुसार त्यस कार्यालयको आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को विनियोजन-राजस्व-धरौटी-अन्य कारोबारको आर्थिक विवरण तथा सोसँग सम्बन्धित कागजपत्र र विवरण नेपाल लेखापरीक्षण व्यवस्थापन प्रणालीद्वारा परीक्षण गरी मिति २०७८।१२।१० मा छलफल पश्चात् तयार गरिएको पाना ४३ (त्रिचालिस) को प्रारम्भिक प्रतिवेदन यसैसाथ छ।

कार्यालयबाट पेस भएको आर्थिक विवरणप्रतिको उत्तरदायित्व प्रचलित कानुन बमोजिम जिम्मेवार व्यक्तिको हो। लेखापरीक्षकको उत्तरदायित्व नेपाल सरकारी लेखापरीक्षणमान बमोजिम आर्थिक विवरण परीक्षण गरी प्रतिवेदन गर्नु हो। प्रतिवेदनमा उल्लिखित व्यहोराका सम्बन्धमा आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा ३७(१) बमोजिम ३५ दिनभित्र फछ्योट गरी सम्परीक्षण गराउनु हुनेछ। उक्त समयभित्र फछ्योट गरी सम्परीक्षण नगराएमा वा सम्परीक्षण गराई बाँकी रहेका व्यहोराहरु समावेश गरी कार्यपालिका प्रमुखलाई जानकारी गराइने व्यहोरा निर्देशानुसार अनुरोध गर्दछु।

बोधार्थ तथा कार्यार्थ:

बुधिराज बसेल

श्री संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन

निर्देशक

मन्त्रालय,

सिंहदरबार, काठमाण्डौ, info@mofaga.gov.np

श्री कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय,

भक्तपुर, bhaktapur.dtco@fcgo.gov.np

श्री जिल्ला समन्वय समिति,

भक्तपुर, info@ddcbhaktapur.gov.np

श्री प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय,

भक्तपुर, ptco.makwanpur@gmail.com

क्रम	भौतिक प्रमाण	भौतिक विधि	विषय	वेरिजु रकम																																																																				
9			<p>परिचय</p> <p>परिचयः स्थानीय नेतृत्वको विकास गाँडे स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुनुद्द गर्ने स्थानीय सरकारको सञ्चालन गर्ने उद्देश्यले यस भक्तपुर नारपालिकाको स्थापना बिस. २००६ सालमा भएको हो । स्थानीय सरकारले सञ्चालन गर्ने हेतुक कार्यमा सहकारिता, सह-अधिकार र समन्वयलाई प्रबढ्दन गर्ने र स्थानीय सरकारका हेतुक काममा जनसंख्यामणि, उत्तरवायित, पारदर्शीता सुनिश्चित गर्ने नागरिकलाई लाभको वितरणमा मुलम र युपरिकरण सेवा प्रदान गर्ने नै नारपालिका स्थापनाको प्रमुख उद्देश्य हो । वागमती प्रदेशको भक्तपुर जिल्हामा अवस्थित यस नारपालिका अन्तर्गत १० वडा, ४६ सभा सदस्य रहेका छन् । ६.८८ वर्गि किलोमिटर क्षेत्रफल ओटोटेको यस नारपालिकाको जनसंख्या कोरिब ८७४८ रहेको छ ।</p> <p>भक्तपुर नारपालिकाको आधिक वर्ष २०७७/७८ को आय व्यय विवरण निम्नानुसार रहेको छः</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="4">भक्तपुर नारपालिका</th> </tr> <tr> <th colspan="4">नारपालिकाको कार्यालय</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="4">आधिक वर्ष : २०७७/७८</td> </tr> <tr> <td colspan="4">एकियुक्त वार्षिक आर्थिक विवरण</td> </tr> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>आय विवरक</th> <th>आय</th> <th>सि.नं.</th> </tr> <tr> <td>१</td> <td>गत वर्षको नाइद मौजूदताको घोषहरु</td> <td></td> <td>१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च</td> </tr> <tr> <td>क</td> <td>नगद मौजूदतामूलक संचित कोष खाता</td> <td>१०६५३५२७८.५७</td> <td>३२२७२५०८.९.६२</td> </tr> <tr> <td>ख</td> <td>धरेटी मौजूदतामूलक (धरेटी खाता)</td> <td>५३९८९१९४.६९</td> <td></td> </tr> <tr> <td>ग</td> <td>प्रकोप व्यवस्थापन कोष</td> <td>५९९९३२९.७९</td> <td></td> </tr> <tr> <td>घ</td> <td>कर्मचारी करबाणा कोष</td> <td>३६८९००६.०.१५</td> <td>२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च</td> </tr> <tr> <td>उ</td> <td>शैक्षिक क्रपण</td> <td>३४०३९८००</td> <td>३६२४७६.६.</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम चालु</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>१९१९३०७८.</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>यस आ.ब.को आमदानी</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>क</td> <td>संघीय अनुदान</td> <td>३</td> <td>भक्तपुर न. प. तर्फको खर्च</td> </tr> <tr> <td></td> <td>सशात अनुदान संघ</td> <td>३६३४०९००</td> <td>२८३१२०५७५.९७</td> </tr> <tr> <td></td> <td>वित्तीय समानिकरण संघ</td> <td>२०८७०४०९१२</td> <td>३२७२७२९४८०.११</td> </tr> </tbody> </table>	भक्तपुर नारपालिका				नारपालिकाको कार्यालय				आधिक वर्ष : २०७७/७८				एकियुक्त वार्षिक आर्थिक विवरण				सि.नं.	आय विवरक	आय	सि.नं.	१	गत वर्षको नाइद मौजूदताको घोषहरु		१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च	क	नगद मौजूदतामूलक संचित कोष खाता	१०६५३५२७८.५७	३२२७२५०८.९.६२	ख	धरेटी मौजूदतामूलक (धरेटी खाता)	५३९८९१९४.६९		ग	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	५९९९३२९.७९		घ	कर्मचारी करबाणा कोष	३६८९००६.०.१५	२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च	उ	शैक्षिक क्रपण	३४०३९८००	३६२४७६.६.				प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम चालु				१९१९३०७८.	२	यस आ.ब.को आमदानी			क	संघीय अनुदान	३	भक्तपुर न. प. तर्फको खर्च		सशात अनुदान संघ	३६३४०९००	२८३१२०५७५.९७		वित्तीय समानिकरण संघ	२०८७०४०९१२	३२७२७२९४८०.११	
भक्तपुर नारपालिका																																																																								
नारपालिकाको कार्यालय																																																																								
आधिक वर्ष : २०७७/७८																																																																								
एकियुक्त वार्षिक आर्थिक विवरण																																																																								
सि.नं.	आय विवरक	आय	सि.नं.																																																																					
१	गत वर्षको नाइद मौजूदताको घोषहरु		१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च																																																																					
क	नगद मौजूदतामूलक संचित कोष खाता	१०६५३५२७८.५७	३२२७२५०८.९.६२																																																																					
ख	धरेटी मौजूदतामूलक (धरेटी खाता)	५३९८९१९४.६९																																																																						
ग	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	५९९९३२९.७९																																																																						
घ	कर्मचारी करबाणा कोष	३६८९००६.०.१५	२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च																																																																					
उ	शैक्षिक क्रपण	३४०३९८००	३६२४७६.६.																																																																					
			प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम चालु																																																																					
			१९१९३०७८.																																																																					
२	यस आ.ब.को आमदानी																																																																							
क	संघीय अनुदान	३	भक्तपुर न. प. तर्फको खर्च																																																																					
	सशात अनुदान संघ	३६३४०९००	२८३१२०५७५.९७																																																																					
	वित्तीय समानिकरण संघ	२०८७०४०९१२	३२७२७२९४८०.११																																																																					

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक मोर्चा निति	विषय						सामाजिक सुरक्षा भता			स्थानिय पुराधार विकास साझेदारी कार्यक्रम सध			स्थानिय पुराधार विकास साझेदारी कार्यक्रम		केरजु रकम			
			बागमती प्रदेश बाट प्राप अनुदान					४	सामाजिक सुरक्षा भता			१९५४६३२४९.								
ख		सशर्त अनुदान प्रेश	२१३१३०००	५								६०३१११९.								
		वित्तीय समानिकरण प्रदेश	१११६४०००	६					प्रदेश पुराधार विकास साझेदारी कार्यक्रम			२१७२२६३.								
		प्रदेश सम्पुरक अनुदान	२११४५०००	७					अन्तर सरकारी आलिंगारी ख्याप अस्पताल			७२९०१५१३.७९								
		प्रदेश विशेष अनुदान	३००००००	८					प्रकोप व्यवस्थापन कोष ख्याप			४१४१४०२२.४७								
		आन्तरिक आय	३३२०१६७३५.८६	९					धरोटी फिर्ता			५८९९१८२.८६								
ग		बाँडफाँड प्राप राजशेष		१०					शेहिक रुण			१४८४४२४८.								
		राजशेष बाँडफाँड सध	७४१९८३३३.०९	११					कर्मचारी कल्याण कोष			३१८९१०२३.								
		राजशेष बाँडफाँड प्रदेश	२४४३३८४६.३५	१२					अनुदान फिर्ता											
३		अन्तर सरकारी आलिंगारी (झुकानी आदेश मार्फत)	७२९०१५१३.७९	१३					संघीय अनुदान शशर्त फिर्ता			४०६७६६६१८.३८								
		सामाजिक सुरक्षा	१९७९६३५३१	१४					सामाजिक सुरक्षा भता फिर्ता			२५००२८२.								
		स्थानिय पुराधार विकास साझेदारी कार्यक्रम सध	६०३१९९४१	१३					प्रदेश अनुदान फिर्ता											
		प्रदेश पुराधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	२१७२२२६३.	१५					प्रदेश शशर्त फिर्ता			६८८४६१								
७		शेहिक रुण	२०२४३१०९	१६					प्रदेश सम्पुरक			९९८२०००								
		कर्मचारी कल्याण कोष	३२२८९५७५.८७	१७					प्रदेश विशेष			८०६६४५								
		प्रकोप व्यवस्थापन कोष आय		१४					मौज्जत विवरण											
		प्रकोप व्यवस्थापन प्रदेश निकासा	११००००००	१८					संचित कोष खाता			१८६६५१९६१५.०								
७		प्रकोप व्यवस्थापन जनसहभागिता	६६४८४८९०.२१	१९					प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता			४२०७०२०४.५३								
		धरोटी आन्दानी	१५५३८९६	२०					धरोटी खाता			६३६२८५१७.९२								

क्रम	भौचर नामबद्ध	भौचर मिति	विषय					देखु रकम							
१०		९	जिहा सम्बन्ध समिति	११५५००००	घ	शैक्षिक रकम	३९४३९४५३.								
			सडक बोर्ड	८४०००००	ड	कम-चिरी कल्याण केष	३७२८४१३०२								
			कुल जमा	१७०७०८४४७८३.३		जमा बैंक बैंकी									
		१०		१७०७०८४४७८३.३		कुल जमा	१७०७८४४७८३.३७								
वित्तीय विषय – स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७२ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले प्रत्येक वर्षको असार मसान्तसम्मको अवधिलाई आर्थिक वर्ष काण्डम आय र व्यवयको हिसाव राख्नुपर्दछ । सोही ऐनको दफा ६१ मा ताकिए अनुसार गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आपना आर्थिक कार्य प्रणालीको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । यस सम्बन्धमा देखिएका ब्यहोरा देहाय बोमोजिम छन् ।															
<ul style="list-style-type: none"> कठिपय सम्बन्धित आर्थिक कारोबारहरूको गोचरवा भौकर बजेट शिर्षकात बैक नार्दी वित्ताब्धा नजनाएकाले श्रेस्ता अनुसार बैक मैन्यन्चत ऋणस्तक रहेको तथा स्थानीय तहका सबै खाताहरूको एकमुष्ठ हिसाब गर्दा मौज्जत ऋणस्तक नहरेको । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को नियम ७२(२) मा नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बोमोजिमको आय र व्ययको कार्यक्रम तथा खर्च शीर्षक सम्बन्धी व्यवस्था अवलम्बन गर्नुपर्ने तथा नियम ७६(२) मा महालेखापरिक्रमाबाट स्वीकृत भए बोमोजिमको ढाँचामा लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस पालिकाले २०७६।२।११ मा महालेखापरिक्रमाबाट स्वीकृत भएको NEPSAS based ढाँचामा प्रतिवेदन तथा लेखाङ्कन गरेको पाईरन । <p>त्वरीमैते तोकेबोमोजिमका वित्तीय विवरणहरू तथा खाताहरू अद्यावधिक गरी आय र व्ययको वारस्तविक स्थिति देखिने गरी लेखाङ्कन गर्नुपर्दछ ।</p>															
२			पदाधिकारी सुविधा र विविध खर्च												
२.१		२.१	स्वकीय सञ्चिव र सञ्चाहकार –												
			बागमती प्रदेश अन्तर्गत स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरूको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५पहिलो संशोधन समेत) मा यस प्रदेशमा स्थानीय तहका प्रमुख तथा उप प्रमुखले स्वकीय सञ्चिव सञ्चाहकार राख्न पाउने व्यवस्था अन्तर्गत स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ३(C) मा ताकिएको भन्दा फरक पदमा कर्मचारी पदस्थानीय गर्नुपर्ने उल्लेख छ । यस नगरपालिकामा वित्ताका वर्ष देखि नै वार्षिक करारस्तामा गरि कानूनी सञ्चाहकार नियुक्ति गरेको पाइयाँ । साथै नगरपालिकाले भक्तपुर सारपालिका कर्मचारी प्रशासन सम्बन्धि विनियम, २०७५ बोमोजिम तार प्रमुखको स्वकीय सञ्चिवका रूपमा अधिकृतस्तर तत्त्वावधारा पाउने गरी स्वकीय सञ्चिव नियुक्ति गरी वार्षिक रु.५,०३,८६०।०० भुकानी भएको छ । यसस्री गरिएको स्वकीय सञ्चिव नियुक्ति बागमति प्रदेश स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धि एन पहिलो संशोधन २०७६ को प्रतिकूल रहेकोले नियमित मार्व सञ्चिवने । <table border="1"> <thead> <tr> <th>पद</th><th>नाम</th><th>वार्षिक भुकानी रकम</th><th>कोमिशन</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>स्वकीय सञ्चिव</td><td>कृतिका प्रजापति</td><td>५०३८६०.</td><td>वार्षिक</td></tr> <tr> <td></td><td>जमा</td><td>५०३८६०</td><td></td></tr> </tbody> </table>	पद	नाम	वार्षिक भुकानी रकम	कोमिशन	स्वकीय सञ्चिव	कृतिका प्रजापति	५०३८६०.	वार्षिक		जमा	५०३८६०	
पद	नाम	वार्षिक भुकानी रकम	कोमिशन												
स्वकीय सञ्चिव	कृतिका प्रजापति	५०३८६०.	वार्षिक												
	जमा	५०३८६०													

			बैलु राजम
क्रम	भौंचर	भौंचर मिति	विषय
नम्बर			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम व्ययको बजेट अनुमान अन्तरिक अधिको परिधिभित हर्ति ओपियताको आधारमा विविध खर्च गर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यो वर्ष विविध खर्च तर्फ ३५०५३९५१- खर्च गरेको छ । यस्तो खर्चमा मितव्यथिता कायम गर्नुदैछ ।

२.२

क्रम	नाम्बर	भौतिक विषय	भौतिक सेवा	विषय
३		खरिद व्यवस्थापन		चौमासिक पूजीगत खर्च - प्रदेश आधिक कार्यपालिका नियमावली, २०७५ को नियम २५ बमोजिम स्थीकृत भएको कार्यक्रममा अनुसूची ३ बमोजिम चौमासिक प्राति विवरण बनाई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्यक्रम तथा कर्तुकम बमोजिम कार्यपालन सम्बन्ध गरी कार्यक्रम कार्यालयमा अनुसूची ३ बमोजिम स्थीकृत भएको विवरण अनुसार चौमासिक पुजितात खर्चको स्थिति देखाय बमोजिम ७। वर्षान्तमा हताहमा काम गराउँद्या कामको लाग्नामा
		असर भर्न देखिएकाले नियममा भएको व्यवस्था अनुशय आषाढमा खर्च गर्न परिपतीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।		

क्र.सं.	बजेट उपर्योगिक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च
			चौमासिक
		प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक
१	भैतिजासारीय भवन निर्माण	८७४८०६६९६	२२२३५३२६
२	सवारी साधन	१६०६८५०	०
३	मेशीनरी तथा औजार	२२२८४९	९९५००
४	फर्निचर तथा फिकचर्स	७७९४०५	०
५	साडक तथा पुल निर्माण	४८९१२९१३१	८४२०५८७७
६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१८८८०७६१७६.१	३०६४४०८१
७	सघ प्रबन्धाल	६०३४४१४४	०
८	प्रदेश प्रमुखियार	२१७०२२२६३	०
९	अन्तर सरकारी	७२३०५५६३६७	०
	जम्मा	४३५१२१७९३.४	५४०६४१२३८७
	प्रतिशत	१००.	१२.४२
			१२.८
			४८.३४

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक भित्ति	विषय																																																																															
४		सेवा प्रवाह	<p>पालिकाले सेवा प्रवाहको निमित्त लक्ष्य तोकने गरेको पाइएन् । सेवा प्रवाह सम्बन्धित स्पष्ट अधिकारी समेत राखेको छैन । पालिकामा विभिन्न किसिमका सेवा प्रवाहहरू सम्बन्धित ३४०५ निवेदन दर्ता भएकोमा ११८८ वटा निवेदन उपर गाव़ कारबाही भएको प्राप्त विवरणाट देखिए । तसर्थ पालिकाले सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउको निमित्त पहलगाउं पर्न देखिएका छ ।</p>																																																																															
५		फेर्की बैंकी	<p>आर्थिक वर्षको अन्तर्यसम्म फेर्की बैंकी देखायको ब्यक्ति तथा संस्थाको नाममा बैंकी रहेको पेशकी रकम आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावरी २०७७ बमोजिम यथाशिष्ट फेर्की बैंकी देखिएका छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>पेशकी लिएको मिति</th> <th>गो. भौ. न.</th> <th>पेशकी लिने व्यक्ति, फर्म वा कम्पनीको नाम</th> <th>चालु आ. व.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>स्थाद ननाधेको रकम</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>२</td> <td>३</td> <td>५</td> <td>८</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>१</td> <td>१</td> <td>१</td> <td>१</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>पदाधिकारी</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>१</td> <td>२०७७/१०/२८</td> <td>२६९</td> <td>उकेश कर्वा</td> <td>५०,०००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>२०७८/०२/२८</td> <td>२५</td> <td>प्रेम गोपल कर्मचारी</td> <td>०</td> <td>३,००,०००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>२०७८/०३/२८</td> <td>४५७</td> <td>लक्ष्मी प्रसाद हयोमिखा</td> <td>०</td> <td>५,००,०००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>५०,०००</td> <td>८,००,०००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>उपभोता समिति</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>२०७७/१२/३०</td> <td>१७</td> <td>जाती फूसि सिचाइ कार्य उ स कृष्णपाल सैंजु</td> <td>३,५०,०००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>२०७७/१२/३०</td> <td>१०४</td> <td>छिपा ता पुन निमण उभोका समिति</td> <td>०</td> <td>१७,००,०००</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>२०७७/१२/३०</td> <td>१११</td> <td>विश्वकर्मा आगन्त्ते पुन निमण उ स हरिशंग अदालत</td> <td>१८,२५,००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>२०७८/०१/३०</td> <td>१११</td> <td>लिचाली कम्पई हल निमणा उ स रामसुन्दर बासी</td> <td>१९,५०,००</td> <td>०</td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	पेशकी लिएको मिति	गो. भौ. न.	पेशकी लिने व्यक्ति, फर्म वा कम्पनीको नाम	चालु आ. व.	१				स्थाद ननाधेको रकम	२	२	३	५	८	३	१	१	१	१	४	पदाधिकारी				१	२०७७/१०/२८	२६९	उकेश कर्वा	५०,०००	०	२	२०७८/०२/२८	२५	प्रेम गोपल कर्मचारी	०	३,००,०००	३	२०७८/०३/२८	४५७	लक्ष्मी प्रसाद हयोमिखा	०	५,००,०००	४	जम्मा			५०,०००	८,००,०००	५	उपभोता समिति					६	२०७७/१२/३०	१७	जाती फूसि सिचाइ कार्य उ स कृष्णपाल सैंजु	३,५०,०००	०	७	२०७७/१२/३०	१०४	छिपा ता पुन निमण उभोका समिति	०	१७,००,०००	८	२०७७/१२/३०	१११	विश्वकर्मा आगन्त्ते पुन निमण उ स हरिशंग अदालत	१८,२५,००	०	९	२०७८/०१/३०	१११	लिचाली कम्पई हल निमणा उ स रामसुन्दर बासी	१९,५०,००	०
सि.नं.	पेशकी लिएको मिति	गो. भौ. न.	पेशकी लिने व्यक्ति, फर्म वा कम्पनीको नाम	चालु आ. व.																																																																														
१				स्थाद ननाधेको रकम																																																																														
२	२	३	५	८																																																																														
३	१	१	१	१																																																																														
४	पदाधिकारी																																																																																	
१	२०७७/१०/२८	२६९	उकेश कर्वा	५०,०००	०																																																																													
२	२०७८/०२/२८	२५	प्रेम गोपल कर्मचारी	०	३,००,०००																																																																													
३	२०७८/०३/२८	४५७	लक्ष्मी प्रसाद हयोमिखा	०	५,००,०००																																																																													
४	जम्मा			५०,०००	८,००,०००																																																																													
५	उपभोता समिति																																																																																	
६	२०७७/१२/३०	१७	जाती फूसि सिचाइ कार्य उ स कृष्णपाल सैंजु	३,५०,०००	०																																																																													
७	२०७७/१२/३०	१०४	छिपा ता पुन निमण उभोका समिति	०	१७,००,०००																																																																													
८	२०७७/१२/३०	१११	विश्वकर्मा आगन्त्ते पुन निमण उ स हरिशंग अदालत	१८,२५,००	०																																																																													
९	२०७८/०१/३०	१११	लिचाली कम्पई हल निमणा उ स रामसुन्दर बासी	१९,५०,००	०																																																																													

क्रम नाम	पांचर भाँचर भित्ति	विषय				
५	२०७८/०२/२१	१३४	फोहोरसेला प्रशांधन केन्द्र उ स कुण्डलाल किसि	२०,००,००	०	
६	२०७८/०२/२८	१३०	जलेश्वर मन्दिर पुन निर्माण उ स	०	३०,००,००	
७	२०७८/०३/२५	११	सुखणीकोटेजी धाताखुसी तापाके सडक निर्माण उ स द्युव छोल	०	२०,१९,८४२	
८	२०७८/०३/२५	१३९	तुम्हारे द्युरे केतन सरक्षण उ स	०	२४,००,००	
९	२०७८/०३/२५	१४५	लक्ष्मीनारसिंह मालिंग पुन निर्माण उ स	०	१६,५०,००	
१०	२०७८/०३/२५	१५१	इन्द्रायणी घो छे पुन निर्माण उ स विनोद चरण राय	०	३५,००,००	
११	२०७८/०३/२५	१५२	दुंबेकियु फलचा पुन निर्माण उ स लक्ष्मण फेटु	०	१३,४०,००	
१२	२०७८/०३/२५	१५३	सार्वजनिक जग्ना सरक्षण उ स बरताम सुवाल	०	७,००,००	
१३	२०७८/०३/२९	३२	आधारस्तुत स्तराच्य सेवा केन्द्र भवन उ स सम्भना प्रेमी	०	१६,०९,४९७	
१४	२०७८/०३/३०	१४	बेखाल कमर्ब हल निर्माण उ स लक्ष्मीप्रसाद चवारत	०	२८,८६,३०५	
१५	२०७८/०३/३०	१६	सारकृतिक प्रदर्शनी केन्द्र निर्माण उ स गोशप्रसाद सुवाल	०	३७,४०,४३५	
जम्मा				५३,२५,००	२,४६,३८,०६	
३	व्यक्तिगत			०	१०,००	
१	२०७८/०३/२९	४७५	सक बहादुर नोक्तान	०	१०,००	
जम्मा				०	१०,००	
कुल जम्मा				५३,७५,००	२,४४,४४,०६	
प्रवेश पुरव्धार विकास कार्यक्रमस्तर्क				०	९	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर भाईचर मिति	विषय	पेशकी मिति	फैक्टी लिनेको नाम	रकम	देशजु रकम
				2078/03/14	निम आवर्द्ध आ. त्रि. मा लाल्हार र भयहुङ्ग निमणि उपभोका समिति	५८५५८६	
				2078/03/21	वसु मा.वि.को पञ्चांश निमणि उपभोका समिति	1287122	
				2078/03/13	प्रभात मा.वि. ढल निकास शौचालय निमणि उपभोका समिति	1026051	
				2078/03/14	शहिव स्मृति खेल मैदान स्तरोन्तरी उपभोका समिति	2669335	
				2078/03/14	लिवाली आवाश क्षेत्रको ऐटी स्तरोन्तरी उपभोका समिति	2149326	
				2078/03/21	शारदा मा.वि.को नयाँ भवन निमणि उपभोका समिति	1794268	
				2078/03/21	लिवाली त्रिभुत बाल बिकास स्कूल परिसरमा डुगा छपाइ उपभोका समिति	833554	
				2078/03/21	समाजसेवा इन्स्टिट्युट	321938	
				2078/03/21	चण्डेश्वरी आ. वि.	224423	
					उम्मा	10891703	
स्थानीय विकास कुर्याधार साझेदारी कार्यक्रम तर्फ							
०३/२१/२०७८		लान्चा फल्ता पुनःनिमणि उपभोका समिति		९४९९९४			
सघ पुर्वधार छप अस्पताल तर्फ:							
पेशकी मिति	फैक्टी लिनेको नाम	रकम					
०३/२९/२०७९	जय बुद्ध कुमा गोपेश आर आर जेपि	१८३०००					
८		००					
०३/२९/२०७९	हेन विल्हेम्स	१६०२६३					
८		४					
०३/२९/२०७९	भेनस वाटर प्रमिल	५१००००					
८							
०३/२९/२०७९	कास इन्स्ट्रोशनल ट्रेडर्स	१३००००					
८		०					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर भौचर निति	विषय	देशज रकम
			०३/२३/२०७	सुन्दर कन्ट्रक्चर्सन
			०३/२७/२०७	साझे दोर्जे निर्माण सेवा
			०३/२७/२०७	जम्मा

बडा कार्यालयतर्फः

बडा नं	गोपनीयता/मिति	पैकी लिनेको नाम	रकम	कैफियत
२	२०७८/३/१	सत्य नारायण बापुकला	८०००००	
	२०७८/३/२१ र २७	लक्ष्मी सुन्दर सायजु	१३५००००	
	२०७८/३/२७	तुलसी लक्ष्मी दुम्रु	३००००	
	२०७८/३/२७	रत्नलाल कैरी	२०००००	
३	८२-२०७८/३/२१	राम सुन्दर खाताखो	६०००००	
	८१-२०७८/३/२१	नुहु कुमार त्वायना	४०००००	
	७६-२०७८/३/२१	कृष्ण गोपाल चौधुरी	१०००००	
	७८-२०७८/३/२१	राज कुमार शिल्पकार	१०००००	
	७७-२०७८/३/२१	सुनिता अवाल	१०००००	
४	६५-२०७८/३/२१	राम प्रजापति	५००००	
	२८-२०७८/१९।१२	पशुपति प्रजापति	२०००००	
	६३-२०७८/१५।१७			
	५०-२०७८/३।१६	कोताले दुङ्घा छपाइ उ.स.	४७५०००	
	५१-२०७८/३।१६	भूलाला चापकेश्वर वाटो ढल निकास उ.स.	४०००००	

क्रम	भौतर	भौतर मिति	विषय	नम्बर
		४०-२०७७।१।२।३०	वाईमला गही हमपाइप राख्ने उ.स.	३०००००
		५२-२०७८।३।१६	वाईमला गही हमपाइप राख्ने उ.स.	३०००००
		६७-२०७८।३।२७	बत्त्या पाटी छाना मर्त उ.स.	२०००००
		६८-२०७८।३।२७	कुण्या लहमी दुलाल	३००००
५		५७-२०७८।३।२३	लक्खमी नारायण त्वानावाचु	१५००००
		५८-२०७८।३।२३	राजाराम त्वानावाचु	५०००००
		५९-२०७८।३।२३	पूर्णकुमार आचार्य	१५००००
		६०-२०७७।१।१७।८	वन्दी पाटी पुन : निर्माण कार्य उ.स.	४०००००
		६१-२०७८।३।२१		
		५४-२०७७।१।२।८	भावान द्यो मन्दिन पुँ : निर्माण र झुङ्गा छपाई उ.स.	३०००००
		५५-२०७७।१।२।८	छुमा गांगेश तुडिमला भजन पाटी पुन : निर्माण कार्य उ.स.	४०००००
		८४-२०७८।३।२१	सिता लेही नेपाली	११००००
	७	९-२०७७।६।१५	हेरा ख्वाङ्ग	३००००
		१२-२०७७।७।१२	सिद्धिकिसिनाथक मार्गिमा छलक छपाई उ.स.	१८००००
		७१-२०७८।३।३	चोचामा झुङ्गा छपाई उ.स.	५०००००
		८३-२०७८।३।१५	समाज सुधार मावि उ.स.	३७५०००
		५१-२०७८।३।२३	दुर्वेकी पाटीसंगै भाङ्डारण कक्ष निर्माण उ.स.	२०००००
		५८-२०७५।३।२१	पञ्च मादा दुलाल	२०००००
		५९-२०७८।३।२२	जगाती थामा द्य बाटो र पुरानो बजार स्थित गही बाटो द्वलक छपाई उ.स.	५०००००
		६८-२०७८।३।२७	कुण्या गोपाल छुस्यावाना	३००००

क्रम	भौतिक पोर्चर	भौतिक मिति	विषय						
									बेरुजु रकम
१		९	७०-२०७८।३।२९	त्वचा पारी निमणि कार्य उ.स.	५०००००				
			८८-२०७८।३।१६	नवदुग्ध जाने बाटो पूर्व तरिको चोकमा ढल निकास सुधार तथा इटा छाई कार्य उ.स.	१०००००				
			१०-२०७८।३।२९	गरुडकुण्ड परिसरमा पर्खाल निमणि कार्य उ.स.	३००००				
			१०५-२०७८।३।२९	बाल विवाह कार्यक्रममा आवश्यक खर्च उ.स.	३००००				
१०		२२-२०७७।१।१६		वडा कार्यालयको परिचित तर्फको बाटो इटा छाई कार्य उ.स.	२०००००				
		५०-२०७८।३।२०		भुवन बचुन्ठे	२५०००				
		५७-२०७८।३।२५		सारस्वती फलचा कुप्रिमणि कार्य उ.स.	६०००००				
		५९-२०७८।३।२५		विषय लक्ष्मी शावय	२०००००				
				उमा	११६।५०००				
६				राजस्व आन्तरिक नियन्त्रण					
६.१				रसिद नियन्त्रण खाता : स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐम, २०७४ अनुसार स्थानीय तहले आन्तरिक आमदानी हुने रकमहरुको नामदे रसिद कर्त्तव्य स्थालाई दैनिक आमदानी किरातबामा प्रबिधी गरी तोकिएको समयमा बैंक दाखिला गर्नुपर्छ । कार्यालयले राजस्व अस्तुलीमा प्रयोग हुने रसिदहरु मध्ये गत वितरका काटि रसिद बैंकी थिए, यस बर्ष के काटि छाई गरियो २ यो बर्ष बढा कार्यालयले प्रयोग गर्ने गरी कर्ति खर्च भयो, के काटि आमि बर्वको लागि जिम्मेवारी सारेको ४, सो खुल्ने गरी रसिद नियन्त्रण खाता रखेको पाइन्न छ । रसिद नियन्त्रण खाताको व्यास्थात आधिकारी न्हुँदा आधिक बर्षभन्दी जारी गरीएका सबै नार्दी रोसिदबाट हुनुपर्ने आन्दानी प्राप्त भयो भएन एकीन हुन सकेन ।					
६.२				राजस्वको अभिलेख : आधिक कार्यालयित तथा वित्तिय उत्तराधिकारी ऐम, २०७६ को पारिचोद ५ को व्यापा २७ ते राजस्वको अभिलेख अध्याधिक गरी सोको लेखापरिक्षण गराउने जिम्मेवारी कार्यालय प्रमुखजस्तो हुने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस बर्ष राजस्व आमदानी खाता (म.ले.प.फा.नं. १०२), प्राप्त सबै राजस्व गोपन्यामा शिर्खलात खाता (म.ले.प.फा.नं. १०३), राजस्व आमदानीको शिर्खलात खाता (म.ले.प.फा.नं. १०४), राजस्व आमदानीको दैनिक बैंक भौचर प्राप्त गोपन्यामा खाता (म.ले.प.फा.नं. १०५), राजस्व आमदानीको दैनिक नगद प्राप्त गोपन्यामा खाता (म.ले.प.फा.नं. १०६), राजस्व आमदानीको दैनिक नगद प्राप्त गोपन्यामा खाता (म.ले.प.फा.नं. १०७), राजस्व आमदानीको दैनिक नगद प्राप्त गोपन्यामा खाता (म.ले.प.फा.नं. १०८) आमदानी जस्तो संबन्धित विषयमा गम्भीर भई अनिवार्य रूपमा राजस्व खाताहरूको प्रयोग गरी आन्तरिक आयको लेखालाई व्यवस्थित बनाउनु पर्न देखिन्छ ।					
७				शिक्षा					

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक मिति	विषय	बेरजु रकम
७.१			<p>संघिय सरकारबाट हस्तान्तरित शिक्षा : आधिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायी नियमावलि २०७७ को नियम ३(१)(५) मा सारकारी रकम खर्च पुष्टि गर्ने विल भरपाई, प्रमाण र कागजात संलग्न गर्नुपर्ने र सोही नियमको उपरियम १० मा सारकारी रकम खर्च लेख्नु अघि यस्तो एकम खर्च गर्न दा युकानी दिन आवश्यक विल भरपाई वा कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा संलग्न कागजात अनुसार युकानी दिन विल पुष्टि थो वा नभुको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । देवाप्रकार खेडिसां सम्बन्धित विल भरपाई लेखारेक्षणका क्रममा पश्च तुन नसकेकोले खर्च पुष्टि हुने निमानुसारको प्रमाण तथा कागजात पेश गर्नुपर्ने</p> <p>(क) विद्यालयमा इन्टरनेट सेवा विस्तारः- पालिकाले गो.भी. न: १२५०६७/१२२६ वाट १३ वटा माझ्यामिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान वापत रु १२००० का दरले जम्मा शुल्क रु १५६००० रो भी न १३२१०७८०३१ २७ वाट २३ वाट आधारभूत विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान वापत रु १२००० को दरले जम्मा शुल्क रु २०६०० निकासा दिई खर्च लेखेकोमा उक्त विद्यालयहरूले ईन्टरनेट जडान भएको कुनै विल भरपाई उपलब्ध नारईकोले सोको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने असुल गर्नुपर्ने रु ४३२०००।-</p> <p>(ख) विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान :- पालिकाले गो भी. न: १३२८/०७८/०३/२७ वाट आदर्श आजाद माध्यमिक विद्यालयलाई विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान वापत रु ६५०००० अनुदान निकासा दिई खर्च लेखेकोमा आदर्श आजाद माध्यमिक विद्यालयले कुनै विल भराई उपलब्ध नारईकोले सोको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने असुल गर्नुपर्ने रु ६५००००।-</p> <p>(ग) राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रमः पालिकाले गो भी. न १२८५/०७८/०३/२३ वाट राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत छनेट भएका विद्यालयलाई शिक्षामा नविन प्रविधि प्रवर्धन, सिकाई सामग्री,उपलब्धि अभिवृद्धि र कक्षा कोठा नियमण कार्यक्रम अन्तर्गत रु ७३५००० निकासा दिईकोमा उक्त कार्यक्रम खर्च पुष्टि गर्ने कुनै विल भराई, प्रमाण र कागजात एंव कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश नम्बएकोले सो पेश गर्नुपर्ने असुल गर्नुपर्ने रु ७३५०००।-</p>	८,४२,०००
७.२			<p>आइसीटी अनुदानः १३२८/२०७८/०३/२७ कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रस्तिका, २०७७।७८ को क्रियाकलाप नं २.७.१.३ नृ १३ मा विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान अन्तर्गत स्थानिय तहले इन्टरनेटको पहुँच भएका तथा विद्युतको नियमित आपूर्ति भएका विद्यालयपाट प्रस्ताव माग गरी छनौट भएको विद्यालयलाई एकमुष्ट ६ लाख ५० हजार अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था रहेको छ। साथै विद्यालयले उक्त अनुदान रकमको प्रयोग सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावली कमोजिम खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा पालिकाले वागीश्वरी मा. वि. नेपाल शुद्धार मा. वि. र चांडेश्वरी आ. वि. नारी ४ वटा विद्यालयलाई I.C.T अनुदान वापत रु ६ लाख ५० हजार का दरले जम्मा रु २६ लाख उपलब्ध गराएकोमा उक्त अनुदान रकमको खालित प्रयागको सुनिश्चितता गर्दै अनुदान मुल्याङ्कन प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु २६०००००</p> <p>छात्रवृत्ति अनुदानः १३२८/२०७८/०३/२७ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यक्रम प्रस्तिका २०७७।७८ को क्रियाकलाप नं ७.२.१.१ मा सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययन-तथा विद्यार्थीहरूका लागी आवासिय तथा गैरआवासिय त्रुटी एवम् सम्पदार्थिक विद्यालयका लागी विषय लक्षित हुने गैर आवासिय छात्रवृत्ति वापरन कक्षा १ देखि ८ सम्म अध्ययन-त्रुटी दलित तथा गैर-दलित छात्राछात्र लाई प्रतिविधार्थी र ४०० का दरले रकम उपलब्ध गराउने व्यवस्था रहेको छ। पालिकालाई यस वर्ष विभिन्न ३६ विद्यालयलाई छात्रा छात्रवृत्ति रु १०५९२००, दलित छात्रवृत्ति रु १९२००० र अपाङ्ग छात्रवृत्ति रु २३५६२०० निकासा भएकोमा विद्यालयलाई रकम वितरण गरिएको भरपाई उपलब्ध नम्बएकोले पालिकाले सञ्चन्दित विद्यालयबाट वितरणको भरपाई उपलब्ध गराउनु पर्ने अन्यथा अस्तूल गर्नुपर्ने रु २३५६२००।</p> <p>विद्यालय भौतिक पुर्वधार नियम अनुदान :- कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रस्तिका २०७७।७८ को क्रियाकलाप न ११.१.२.१ को c.२ मा स्थानीय तह अन्तर्गत निर्माण हुने भौतिक पुर्वधार निर्माणका कार्यहरू स्थानीय तहले आपाना प्राविधिक भारकृत सुपरिवेक्षण गराउने र कार्यसम्पादन प्रतिवेदन तथार गर्ने व्यवस्था रहेको छ । नगरालिकाले प्रस्तुत माध्यमिक विद्यालयलाई भवन नियमण कार्यक्रम वारदायणी आ.वि. र समाजसेवा इन्स्टिट्यूट आ.वि. लाई wash सुविधा भवनको शैवालय नियमण तर्फ रु ७७ लाखको दरले निकासा दिई खर्च लेखेकोमा, उक्त भवन नियमण सञ्चान्धि अनुमान प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने गर्नुपर्ने रु ६४००००।-</p>	११,३५६,२००
			अनुदान प्राप्ति कित्ति	
				c

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक मिति	विषय	बेरुजु रकम																														
c.१			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा स्थानीय तहको रकमबाट आधिक सहायता, चन्दा, पुरस्कार एं संस्थागत अनुदान वितरण गर्न पाउने व्यवस्था रहेको देखिएन। तर पालिकाले यस वर्ष रु ३६९००००। - आधिक सहायता वितरण गरेको छन्। आधिक सहायता खर्च लेखे कार्यमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ।																															
c.२			संघीय एवं प्रदेश सरकारको कानून एं कार्यविधि बमाजिम ती निकायबाट स्थानीय तहमा प्राप्त हुने समानीकरण वाहेकका अनुदान बर्ष भरी खर्च नभई बँकी रहेको अवस्थामा सञ्चान्धित निकायमा किरा गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको । पालिकाले उपलब्ध गरएको वितरण अनुसार २०७४ असार मसात्तमा देख्य बोमाजिम खर्च नभई बँकी रहेको अनुदान फिर्ता गरेको पाइयो ।																															
			क) संघीय सरकार तर्फ																															
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th><th>अनुदानको किसिम</th><th>जम्माअनुदान</th><th>खर्च</th><th>बाकी (प्रिजहुन्पर्ने)</th><th>कैफियत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>शशर्त</td><td>३६३४०९७००</td><td>३२२७५०९८९. ६२</td><td>४०६७५६६१८. ८</td><td></td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा</td><td>३६३४०९७००</td><td>३२२७५०९८९. ६२</td><td>४०६७५६६१८. ८</td><td></td></tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	अनुदानको किसिम	जम्माअनुदान	खर्च	बाकी (प्रिजहुन्पर्ने)	कैफियत	१	शशर्त	३६३४०९७००	३२२७५०९८९. ६२	४०६७५६६१८. ८			जम्मा	३६३४०९७००	३२२७५०९८९. ६२	४०६७५६६१८. ८														
क्र.सं.	अनुदानको किसिम	जम्माअनुदान	खर्च	बाकी (प्रिजहुन्पर्ने)	कैफियत																													
१	शशर्त	३६३४०९७००	३२२७५०९८९. ६२	४०६७५६६१८. ८																														
	जम्मा	३६३४०९७००	३२२७५०९८९. ६२	४०६७५६६१८. ८																														
			ख) प्रदेश सरकार तर्फ																															
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th><th>अनुदानको किसिम</th><th>जम्मा अनुदान</th><th>खर्च</th><th>बाकी (प्रिजहुन्पर्ने)</th><th>कैफियत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>शशर्त</td><td>२९३९३०००</td><td>२०६२४७६६</td><td>६८८२३४</td><td></td></tr> <tr> <td>२</td><td>सम्पुर्क</td><td>२९९४५०००</td><td>१९९६३०००</td><td>९९८२०००</td><td></td></tr> <tr> <td>३</td><td>दिशेष</td><td>३०००००००</td><td>२९९३३०५</td><td>८०६६९५</td><td></td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा</td><td>५४२५८०००</td><td>४२७८९०७९</td><td>११४७९२९</td><td></td></tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	अनुदानको किसिम	जम्मा अनुदान	खर्च	बाकी (प्रिजहुन्पर्ने)	कैफियत	१	शशर्त	२९३९३०००	२०६२४७६६	६८८२३४		२	सम्पुर्क	२९९४५०००	१९९६३०००	९९८२०००		३	दिशेष	३०००००००	२९९३३०५	८०६६९५			जम्मा	५४२५८०००	४२७८९०७९	११४७९२९		
क्र.सं.	अनुदानको किसिम	जम्मा अनुदान	खर्च	बाकी (प्रिजहुन्पर्ने)	कैफियत																													
१	शशर्त	२९३९३०००	२०६२४७६६	६८८२३४																														
२	सम्पुर्क	२९९४५०००	१९९६३०००	९९८२०००																														
३	दिशेष	३०००००००	२९९३३०५	८०६६९५																														
	जम्मा	५४२५८०००	४२७८९०७९	११४७९२९																														
			कानून निर्माण एं कार्यान्वयन																															
१			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को द्वारा १०२ अनुसार स्थानीय तहहरूले आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका विधयमा ऐन तथा सको आधिन्या रही नियम निर्देशिका, कार्यविधि र सापेक्ष अनुदान बनाई कार्यान्वयनमा ल्याउन सक्ने व्यवस्था । जस अनुसार स्थानीय तह सञ्चालनको लाई संघीय मानिला तथा समानान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट ३० नमूना कानूनहरू उपलब्ध गराएकोमा यस नगरपालिकाले लेखापरीक्षण अवधिसम्म २२ वटा ऐन, ६ वटा नियमावली, ११ वटा कार्यविधि, ७ वटा निर्देशिका गरी जम्मा ४६ वटा कानून निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन पर्दछ ।																															
१.१																																		

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक पौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम
१.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रक्रियाको व्यवस्था गरेको छ । समितिमा परेको उजुरीमध्ये मेलानिलाप प्रक्रियाका आधारमा निरेकन दर्ता भएको ३ महिनाभित्र उड्हेसे लाग्ने व्यवस्था छ । तर लेखापरीक्षणको क्रमा प्राप्त विवरण अनुसार गतवर्ष फार्जेट वा कारबाही किनारा गरी ढुङ्गे लगाउन बाँकी २१ यो बर्ष दर्ता भएको ६ नरी जमा २७ नयो ८ ददा फार्जेट भई ११ वटा बाँकी देखिन्छ । न्याय सम्पादन प्रक्रियालाई ऐनले तोकेको म्यादिभित फार्जेट वा कारबाही किनारा गरी ढुङ्गे लाउउनपर्दछ ।	
१०			संगठन तथा कर्मचारी व्यवस्थापन	
१०.१			दरबन्ध पद्धतिको अवक्षण : स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ बमोजिम स्थानीय तहको कार्यबोझ, राजस्व क्षमता, जर्खिको आकार ९ स्थानीय अवश्यकता समेतलाई व्यानमा राखी कर्मचारी समायोजन भएपछि मात्र संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा स्थानीय तहमा संगठन संर्वेक्षण कार्यम हुने व्यवस्था छ । तर पालिकाले हालसम्म नदै संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी दरबन्धी स्वीकृत गरेको छैन । पालिकाले उपलब्ध गरएको विवरण अनुसार प्रमुख प्रशासनिकीय अधिकृत सहित स्वास्थ्य, पशु सेवा, कृषि सेवाको लागि जमा ६०१ जनाको दरबन्धी स्वीकृत रहेकोमा लेखापरीक्षण अवधि सम्म संघबाट समायोजन भई आएका २ जना, साथिक स्थानीय निकायमा कार्यरत २०९ जना र अन्तरिक सेवा कारबाही १४९ जना गरी ३६० जना पदबूर्ति भएको देखिन्छ । सिभिन्न पदमा गरी जमा २४९ जना रिक रहेको देखिन्छ । व्यसेले पालिकाले नदै संगठन तथा व्यवस्थापन संरक्षण द्वारा रिक पदहरूको समर्थन पदबूर्ति गरी सेवा प्रवाहलाई तुम्त्रितुम्त्र र प्रभावकारी कामाउने तर्फ विशेष ध्यानदिनपर्दछ ।	
१०.२				
१०.२				
१०.३				
११			आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली	

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक नियमिति	विषय
११.१		<ul style="list-style-type: none"> स्थानीय सरकार संशालन ऐन २०७४ को दफा ७८ कोनिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्नेछा उप दफा ३ अनुसार नगरपालिका तार प्रमुख अधिकारी तोकी अनुसार गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाउँकर्मा सो नारेको पाइएन् । उच्चबन्ध ५ अनुसार नगरपालिकाको सार्वजनिक सेवा प्रवाहहलाई पारदर्शी, उत्तरदायी र जनाफलही बनाउन सार्वजनिक परीक्षण, सामाजिक प्रतिक्षण, सार्वजनिक सुउचार्ह जस्ता कार्यक्रम गर्नुपर्नेना सो नारेको पाइएन्, पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्राप्ति प्रतिवेदन तयार गरेको पाइएन्, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ क्योजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेना पालिकाले सो बोनिमको मध्यकालीन ऊर्जाको संरचना तयार गरे नारेको, पालिकाले कार्यक्रमात तथा योजनागत खाता आविस्क्र रुपमा राखेको, पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्राप्ति प्रतिवेदन तयार नारेको पालिकाले जिन्सी सामनको एकीकृत विवरण तथा संरचना तयार गर्नुपर्नेना पालिकाले सो बोनिमको मध्यकालीन ऊर्जाको संरचना तयार नारेको वडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी सामन अभिलेख पालिकाको दूल जिन्सी खाता अध्यावधिक नारेको जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसार विभिन्न मालासामन मर्मत तथा लिलाम गर्नु पर्नेना नारेको सार्वजनिक खरिद नियमवालि २०६४ को नियम ७८ र ८८ खरिद अनुसार गुणेयज्ञा र वार्षिक खरिद योजना तयार गर्नुपर्नेना तयार नारेको संस्था दर्ता ऐन, २०३४ को दफा ३ अनुसार पालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न योजना निर्माण नर्म गठन गरेका उपलोका समिति जस्त एको व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता नारेको वातावरण संरक्षणको एकीकृत विकालिन योजना तयार नारेको मन्त्रालयको नियम २०७३।१।२।२५ को आधिक कारोबार तथा खाता सञ्चालन सम्बन्धमा थप स्पष्ट पारिपत्रको दफा १७ बोनिम यस पालिका तथा पालिकामा समाहित भएका साविकका गाँड़ विकास समिति तथा नगरपालिकाको नाममा रहेको खेली तथा बेरुजु अभिरक्षेत्र समायेजन भएको पालिकामा काथम गरी नियमानुसार ऐकी फर्हिष्ठोत तथा बेरुजु सम्परिक्षण कार्य गर्नुपर्नेना यस पालिकामा समाहित भएका साविकका विषयात कार्यालयको बेरुजु लागत तथा सम्परीक्षणको अभिलेख नगरपालिकाले एकीन गरी अध्यावधिक नारेको सूचना प्रविधि प्रदत्तिमा युजर एक्सेस व्यवस्थापन सञ्चालन लाभुल अनुसार ८ म. ले. प. फाराम १०१ र १०२ बोनिम कार्यालयन नारेको सफटवेयर च्यानुनुअलमा तोकिए अनुसार सेवयुरिटी प्रोटोकल र सुरक्षण विधि लागु गरे नारेको र त्यसको अभिलेख भ. ले. प. फाराम १०३ मा नारेहेको सफटवेयर फेलरका वा अन्य असमान्य अवस्थामा भएपत्रै वैकल्पिक व्यवस्था नप्यएको म. ले. प. फाराम १०५ बोनिम सवारी साधन सञ्चालन लाभुक नारेहेको र अद्यावधिक नप्यएको म. ले. प. फाराम १०६ बोनिम त्यसी सवारी साधन मैशिनरीको मर्मत अभिलेख र नारेहेको र अद्यावधिक नप्यएको म. ले. प. फाराम १०७ बोनिम भ्रमण गरेका सबै कर्मचारीका लागि भ्रमण अभिलेख नारेहेको म. ले. प. फाराम १०८ बोनिम भ्रमण गरेका सबै कर्मचारीका लागि भ्रमण अभिलेख नारेहेको म. ले. प. फाराम १०९ बोनिम भ्रमण प्रतिवेदन नारेहेको 	
११.२			
११.३			
११.४			

			बेल्जियम																								
क्रम	भौतिक नव्वर	भौतिक मिति	विषय																								
१२		बजेट तथा कार्यक्रम																									
१२.१		बजेट पेश र पारित : स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय आर्थिक वर्षको शाजश्वर र व्ययको अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गते खित पेश गर्ने र यससी पेश भएको बजेट छलफल गरी असार भासान्त्रिम समाचाराट पारित गर्नुपर्ने र सही ऐनको दफा ७३ मा समाचार बजेट स्वीकृत भएको ७ विनियत स्थानीय तहका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अदिक्षियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहमा उप प्रमुखले मिति २०७७/३/१० मा निति तथा कार्यक्रम बजेट रु १ अर्ब ८२ करोड ४० लाख समाप्त पेश गरी मिति २०७७/३/१६ मा पारित भएको छ । यसे गरी स्थानीय तहका प्रमुखले २०७८/३/१९ मा समुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अदिक्षियारी प्रदान गर्नको देखिएछ ।																									
१२.२		अवण्डा बजेट : स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय आर्थिक अवस्था समेतको आधाराङ्को बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकिकरणका आधार तयार गरी चोत अनुमान तथा सीमा निर्धारणका आधारमा अवण्डा नारखी आय-व्ययको अनुमान पेस गर्नुपर्नेमा व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो वर्ष पूँँगात तरफ रु ५०००००००- र चालु तरफ रु ५०००००००- गरी जम्मा रु १००००००००- अवण्डा राखेको छ । बजेट अवाडा राखी कार्यपालिकाको नियमाबाट खर्च गर्ने कार्यालाई नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।																									
१२.३		क्षेत्रात बजेट र खर्चको स्थिति निम्न अनुसार छ ।	<table border="1"> <thead> <tr> <th>मुख्य क्षेत्र</th> <th>वार्षिक बजेट</th> <th>खर्च रकम</th> <th>कुल खर्च मध्ये प्रतिशत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>आर्थिक विकास</td> <td>३२७०००००</td> <td>११७४३१३९</td> <td>३५.११</td> </tr> <tr> <td>सामाजिक क्षेत्र</td> <td>५६०४९४०००</td> <td>४०३५४२९६४.</td> <td>७२</td> </tr> <tr> <td>पूर्वाधार विकास क्षेत्र</td> <td>६२५४६५०००</td> <td>२०४८९९९०.</td> <td>४३.९४</td> </tr> <tr> <td>कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च</td> <td>४०८७७६०००</td> <td>२६४२२१५३६.</td> <td>६४.६४</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>१६२७४३६७०</td> <td>१५४३२६८३०</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	मुख्य क्षेत्र	वार्षिक बजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत	आर्थिक विकास	३२७०००००	११७४३१३९	३५.११	सामाजिक क्षेत्र	५६०४९४०००	४०३५४२९६४.	७२	पूर्वाधार विकास क्षेत्र	६२५४६५०००	२०४८९९९०.	४३.९४	कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	४०८७७६०००	२६४२२१५३६.	६४.६४	जम्मा	१६२७४३६७०	१५४३२६८३०	
मुख्य क्षेत्र	वार्षिक बजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत																								
आर्थिक विकास	३२७०००००	११७४३१३९	३५.११																								
सामाजिक क्षेत्र	५६०४९४०००	४०३५४२९६४.	७२																								
पूर्वाधार विकास क्षेत्र	६२५४६५०००	२०४८९९९०.	४३.९४																								
कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	४०८७७६०००	२६४२२१५३६.	६४.६४																								
जम्मा	१६२७४३६७०	१५४३२६८३०																									
१२.४		कार्यालयले चौमासिक र बार्षिक प्राती विकल्प बनाई पेश गर्नुपर्नेमा कार्यालयले सञ्चालन गरेका स्थानीय स्तर, प्रदेश स्तर, जिला स्तर तथा केन्द्रिय स्तरका योजनाको नियम बमोजिमको ढाँचमा चौमासिक प्रगती विवरण तयार नारेको ले तोकिएको ढाचाना मासिक तथा बार्षिक प्रगति प्रतिबेदन तयार गर्नु पर्दछ ।																									

क्रम	भाँचर	भाँचर भित्ति	विषय	नामबद्र
१३		कोषिड १९ रोकथाम तथा व्यवस्थापन कोषिड-१९ रोकथाम नियन्त्रण र व्यवस्थापनमा २०७७।७८ प्राप्त रकम र खर्च सार्वजनीय विवरण		
	आय	रकम	दृव्य	रकम
	गत छाँचको बाकी नोडदात	५९९९३२९.७९	व्यापारेस्टाइन खर्च	१३७०८३
	जनप्रतिनिधि बाट सकलन	३९१००	आइसोलेसन निर्माण	४४७७६००
	प्रदेश सरकार	११००००००	ख्याप बहुप्राविधिक सञ्चालन	३००००००
	अन्य व्यक्ति वा सघ सञ्चालन	६६४८५७१७.२१	ख्याप अस्पताल बहुप्राविधिक सञ्चालन	३०७६७१९.
			अन्य खर्च	४७
			बाकी मौजिचात	४२०७०२०४.
				५३
	कुल जमा	८३४८४२२७	कुल जमा	८३४८४२१७
१४		पदाधिकारी तथा कर्मचारी		
१४.१		पारिश्रमीक कर		
		ख्याप कलेज ईन्जिनियरिंग बाट पालिकामा कार्यरत ईन्जिनियरहरु क्रमशः ईनिरु शिल्पकार र सारिता थुप्पाले मासिक ३७१९० को दस्ते वार्षिक रु ८९२५६० भाँचर नं. ५३९-३०७७।१०।१४ बाट थुकानी लिए नियमानुसार सामाजिक सुरक्षा कर कही नभएकाले अमुल भन्पर्ने रु ८९२५		
१४.२		करतारण कोष –		
		स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ बमोजिम स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका आपनो दरबदीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाइपाई आएको मासिक तलबाट १० प्रतिशत रकम कहा। गरी सो रकम बाँबाले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्निए रहन्छ छ। पालिकाले यस वर्ष आ-तारिक स्रोतबाट कर्मचारी कल्पण कोषमा रु. ३ करेड दात्त्वसङ्ग गरेको छ। तर उक्त कोषको संचालन सार्वजनीय पालिकाबाट कुनै ऐन कानूनको व्यवस्था भएको देखिएन। कानूनले निर्दिष्ट गरेको व्यवस्था बमोजिम कोष संचालन तर्फ पालिकाले ध्यान दिन पर्दछ।		

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक भित्ति	विषय	दोस्रु रकम																								
१४.३			<p>कर्मचारी प्रोत्साहन भूमा - स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७९ को दिका ८६ (१) बमोजिम स्थानीय सेवा गठन, संचालन व्यवस्थापन, सेवाका शर्त तथा सुविधा साम्बन्धी आधारभूत सिद्धान्त ८ मापदण्ड संघीय कानून बमोजिम हुने, दिका ८६ (२) बमोजिम स्थानीय सेवाको गठन, संचालन तथा व्यवस्थापन सेवाको शर्त तथा सुविधा साम्बन्धी अन्य व्यवस्था स्थानीय तहले बनाएको कानून बमोजिम हुने व्यवस्था छ। भक्तपुर नगरपालिका कार्य संचालन समितीको मिति २०६९/११.११.१७ को नियंत्रण अनुसारको कार्यसारीहस्ताई मासिक प्रोत्साहन सुविधा उपलब्ध गराएको दिनिकात्यसेले यस्तो खर्च लाइ कानून बनाएर व्यवस्थित गर्नु पर्दछ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>पद</th><th>कर्मचारी संख्या</th><th>मासिक सुविधा</th><th>वार्षिक सुविधा</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>प्रमुख प्रशासनिक आधिकृत</td><td>१ जना</td><td>१६०००</td><td>१९२०००</td></tr> <tr> <td>द्वार्देशीय प्रमुख</td><td>१ जना</td><td>५१००</td><td>६१२००</td></tr> <tr> <td>द्वार्देशीय प्रमुख</td><td>४ जना</td><td>३६००</td><td>१७२८००</td></tr> <tr> <td>द्वार्देशीय प्रमुख</td><td>२ जना</td><td>४६००</td><td>११०४००</td></tr> <tr> <td>जम्मा</td><td></td><td></td><td>५३६४००</td></tr> </tbody> </table>	पद	कर्मचारी संख्या	मासिक सुविधा	वार्षिक सुविधा	प्रमुख प्रशासनिक आधिकृत	१ जना	१६०००	१९२०००	द्वार्देशीय प्रमुख	१ जना	५१००	६१२००	द्वार्देशीय प्रमुख	४ जना	३६००	१७२८००	द्वार्देशीय प्रमुख	२ जना	४६००	११०४००	जम्मा			५३६४००	
पद	कर्मचारी संख्या	मासिक सुविधा	वार्षिक सुविधा																									
प्रमुख प्रशासनिक आधिकृत	१ जना	१६०००	१९२०००																									
द्वार्देशीय प्रमुख	१ जना	५१००	६१२००																									
द्वार्देशीय प्रमुख	४ जना	३६००	१७२८००																									
द्वार्देशीय प्रमुख	२ जना	४६००	११०४००																									
जम्मा			५३६४००																									
१५			<p>आन्तरिक आय</p> <p>कर तथा शुल्क अनुलीको स्थित देखायबोजिम रहेको छ:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>शीर्षक</th><th>प्रस्तावित आय</th><th>वास्तविक आय</th><th>आम्बनी(%)</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>११३१४ शुमिकरमालपोत</td><td>८०००००० ०</td><td>७२५८५६३३ ०</td><td>९०.७३</td></tr> <tr> <td>११३२१ घरवहाल कर</td><td>२०००००० ०</td><td>२१०१७६०९. ४४</td><td>१०५.०९</td></tr> <tr> <td>११३२२ वहाल विटोरी कर</td><td>५६००००० ०</td><td>५५११०८५ ०</td><td>११.८१</td></tr> </tbody> </table>	शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आम्बनी(%)	११३१४ शुमिकरमालपोत	८०००००० ०	७२५८५६३३ ०	९०.७३	११३२१ घरवहाल कर	२०००००० ०	२१०१७६०९. ४४	१०५.०९	११३२२ वहाल विटोरी कर	५६००००० ०	५५११०८५ ०	११.८१									
शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आम्बनी(%)																									
११३१४ शुमिकरमालपोत	८०००००० ०	७२५८५६३३ ०	९०.७३																									
११३२१ घरवहाल कर	२०००००० ०	२१०१७६०९. ४४	१०५.०९																									
११३२२ वहाल विटोरी कर	५६००००० ०	५५११०८५ ०	११.८१																									

क्रम	नाम	भौतिक पैमाने	भौतिक नियति	विषय				वेगजुरुकम
१४११९	अन्य निकायबाट प्राप्त व्याज	१४००००००	०	१०१०३७६	५०.७९			
१४१५९	अन्य सोलबाट प्राप्त रोलर्टी	४००००००	०	११५५००००	२८.८८			
१४१११	पर्यटन शुल्क	१००००००	००	११०१४२००.	११.०१			
१४२१२	सरकारी सम्पत्तीको बिक्रिबाट प्राप्त रकम	१३००००००	००	८५४४४६६५९.	५१.७३			
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	८००००००		७२२७७५६	५२.५६			
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आपदनी	३४०००००	०	०	०			
१४२४२	करक्षणपास दस्तूर	१००००००	०	१२०१०५४४४.	१२०.११			
१४२४३	सिफारिश दस्तूर	१००००००	०	७८०३८०९६	७८.०४			
१४२४४	अन्य दस्तूर	२२,५००,००	०	१२८३५२०७८.	५०.०५			
१४२५३	व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तूर	२१०००००	०	२६०८२३३३.	१२४.२			
१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय	५००००००	०	४३५८९३२.८	८.०२			
१४३१७	न्यायिक दण्ड, जरिचाना र जफत	३००००००		२५२५४१०९६	८६.२२			
३२११२२	देक मालवात	२२१७५४१८	०	१०३५३५२७	८२०.४२			
३३१४३	अन्य संस्थाहरुबाट कम्पनी प्राप्ति	३५०००००		३००००००	३४			

क्रम	भार्चर	भार्चर मिति	विषय	बोर्ड एकम
	नम्बर			
			००	
	जम्मा		८४००७५५ ९०	४४१४१४६७ ९
१६			यस पालिकाको मुख्य आमदानीको स्रोत रहेको घर्टन शुल्क अनुमान गर्ने भन्दा कम ११०१ प्रतिशत बहाल विटौरी कर ११८१ प्रतिशत मात्र असुली भएको छ । त्वयसोरी सिफारिस दस्तुर, खुम्कीकर मालोपोत, अन्य निकायबाट प्राप द्वाज, अन्य चातबाट प्राप रोधट्टै लाग्यतको आमदानीका घोतहरुको असुली समेत अनुमान गरे भन्दा कम रहेको देखिएकोले पालिकाले अनुमान बमाजिम राजस्व ग्राम गर्न तर्फ ध्यान पुर्याउनु पर्न देखिन्छ ।	
१६.१			उपभोक्ता समितिर्थ	<p>सार्वजनिक खुरिद नियमावली, २०६४ को नियम १७ बमाजिम उपभोक्ता समितिबाट काम गराईदा समिति कार्यको सञ्चालन उपभोक्ता समितिले गर्नुपर्ने, खर्चको सूचना सार्वजनिक गर्नुपर्ने, निर्माण कार्यमा डोजर, लोडर, एकमार्गेटर, मैशिनहरूका प्रयोग गर्ने नहुने व्यवस्था छ । लागत साहभगिताको व्यवस्था नभएको योजना उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन गर्न्याइने, तोकिए बमाजिम काम नार्ते उपभोक्ता समितिलाई युकानी नदिई कालो सूचीमा राखी कारबहारी नहुन्याई, अम्भूलक प्रविधिमा आधिकृत रही अम्भोको उपयोग र परिचालनलाई प्राथमिकता दिनु पर्ने, मैशिनहरूको प्रयोग गरेसा कारबहारी नहुन्याई, उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन भएका आयोजनाको कार्यसम्बन्ध भएपछि सम्बन्धित निकायले सोको रेखदेख भर्त तर्फ समेत ताकी उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्ने लाग्यतका व्यवस्था रेहेका छन् । कुल लागत रु.१ करोडसम्मका निर्माण तथा मर्फत सभार कार्य गराउन्दा सम्बन्धित लाभान्वित सदरसहरुको संलग्नतामा उपभोक्ता समेति गठन गरी गर्न सकिने र यस्तो कार्यमा नागद लात सहभागिता वा अनुमान गर्नुपर्ने काम समिति आैकेते गर्नु गराउनु पर्ने, अन्य कुनै निमाण व्यवसायी वा अन्य कार्यको वास्तविक गर्नुपर्ने उपभोक्ता समिति बोनेजिम गर्नुपर्ने काम समिति आैकेते गर्नु गराउनु पर्ने, अनुमान आद्यावधिक गर्नु राख्नुपर्ने उर्जेव छ ।</p> <p>नगरालिकाले संपदाहरुको पुनः निमाण गर्ने, माटर बाटो बनाउने, कालोपत्र गर्ने तथा द्वाक छाने, विभिन्न भावन निमाण गर्ने, द्वल व्यवस्थापन गर्ने लाग्यतका विभिन्न भौतिक पूर्वाधारका कारबहार, क्षुषि, पशु, स्वास्थ्य, शिक्षा तथा जननयेतना र सशक्तिकरण लाग्यत कारबहार त्वामा उपभोक्ता समिति मार्फत गराउने गरेको छ । केही निमाण कार्यमा मेसिन, डोजर, लोडर आदि जस्ता हेमिशेनहरू प्रयोग गरी कार्य गराउनको व्यहोरा खर्चका बिल भारिङ्गाउँ देखियो । हेमिशेनहरू प्रयोग गर्दा प्रायचको सम्झौता नप्रिय गरिएको छ । योजनामा उपभोक्ता समितिको लागत सम्पन्न गर्न सबैनो आयोजनाको कार्यक्तिकैन उपभोक्ता समिति भार्चर गर्न सकिने, उपभोक्ता समितिले सम्झौता बोनेजिम गर्नुपर्ने काम समिति आैकेते गर्नु गराउनु अनुच्छी १ मा तोकिएको ढाचा अनुमान आद्यावधिक गर्नु राख्नुपर्ने उर्जेव छ ।</p> <p>जटिल प्राविधिक पक्ष सम्बन्ध भएका अयोजना उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन गर्ने, योजना हस्तान्तरण नहुने, योजना कार्यसम्बन्धिता र अपनत्व बुद्धि नार्ने, खर्च सार्वजनिक नार्ने जस्ता कानूनमा उल्लेख भएका प्राविधिक पक्ष सम्बन्ध भएका अयोजना उपभोक्ता समितिकैन सञ्चालन गर्ने, योजना कार्यसम्बन्धिता र अपनत्व बुद्धि नार्ने, जस्ता कारबहारहरुको पालना नारेको प्रति सम्बन्धित प्राविधिक, कार्यालय तथा प्राविधिकरीले समेत ध्यान दिएको नदेखिएकोले यस सम्बन्धमा सुधार गर्नुपर्ने देखिन्छ । उपभोक्ता समितिलाई अंश शुन्य हुने गरेको देखिएको हुदा अम्भूलक कार्यमा उपभोक्ताको तर्फबाट गरिने समेत उपभोक्ता समितिबाट कारबहार गर्नुपर्ने देखियो । उपभोक्ता समितिबाट गर्नुपर्ने कारबहार गर्नुपर्ने देखियो ।</p> <p>पाइन ।</p> <p>जटिल प्राविधिक पक्ष सम्बन्ध भएका अयोजना उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन गर्ने, योजना हस्तान्तरण नहुने, योजना कार्यसम्बन्धिता र प्राविधिक सम्बन्धित प्राविधिकरीले समेत ध्यान दिएको नदेखिएकोले यस सम्बन्धमा सुधार गर्नुपर्ने देखिन्छ । उपभोक्ताले गर्ने जनसम्बन्धिता को अंश शुन्य हुने गरेको देखिएको पाइन । केहिमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्ने लागी तोकिएको फारम भर्ने गरेता पनि सरोकारवालाहरुको अत्यन्त न्युन उपस्थिती रहने गरेको, फाइलमा राख्ने गरेको लागी फारम भर्ने गरेता पनि अवश्यक अनुशंशा र पालना गरे उत्तराधिकैत एं परवर्द्धनाको प्रवद्धन सम्बन्धित ।</p> <p>पाइन ।</p> <p>सार्वजनिक परीक्षण: स्थानीय सरकार सञ्चालन ग्रे, २०७४ को दफा ७८ बमाजिम स्थानीय तहले सार्वजनिक सेवा प्राविहालै प्रायावकारी, दिग्गे र भृपर्यहे व्याप्रेवन कार्यक्रमको सामाजिक परीक्षण अनुसारत सार्वजनिक परीक्षण र सार्वजनिक पुनर्जारी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । विभिन्न सहक, सम्पदा पुनर्जिमा, स्थिराई, खालीपानी, ढल, भूक्तन तथा कृषि विकास र पशु विकास सेवा तर्फ विभिन्न सार्वजनिक पुनर्जारी गरेको देखिएको पाइन । केहिमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्ने लागी तोकिएको फारम भर्ने गरेता पनि सरोकारवालाहरुको अत्यन्त न्युन उपस्थिती रहने गरेको, फाइलमा राख्ने गरेको लागी फारम भर्ने गरेता पनि अवश्यक अनुशंशा र पालना गरी उत्तराधिकैत एं परवर्द्धनाको प्रवद्धन सम्बन्धित ।</p>
१६.२				

क्रम	भौंचर	भौंचर निमिति	विषय	नम्बर	वेराजु रकम			
१६.३			पालिकाले देवायमा उभोक्ता एस वर्ष निर्माण सम्पन्न खाली भवन निर्माण कार्य एवं सम्पदा पुनःनिर्माण कार्य समेत उपभोक्ता समिति भार्फत गराएको छ । उपभोक्तालाई प्रत्यक्ष लाभ पुर्ये विकास निर्माणसँग सम्बन्धित निर्माण कार्यमा सहभागिता प्रुनिहित राइ निर्माण कार्य गर्नु भर्चा लागत सहभागिता चुनिहित हुन नसक्ने किसिमका कामहरु उपभोक्ता समिति मार्फत गरिनु उचित होइन यसरी सरकारी भवन निर्माण कार्य एवं सम्पदा पुनःनिर्माण समेत उपभोक्ता समिति भार्फत गराउँद्या खालिका कार्यमा प्रतिशर्थी समिति हुन गइ लागत बढ्दून जाने र कामको गुणस्तर अशक्त हुन सकिने अवस्था देखिएन । तसर्थ पालिकाले यस सञ्चालनमा ध्यान पुर्यिनुपर्न देखिन्छ ।					
४६।	गो झो नं र मिति	योजनाको नाम	उपभोक्ता समिति	सम्झौता रकम	गापावट	उसको योगदान	समझौता भिति	कार्यसम्पन्न गर्नुपर्न मिति
४६।	२०७७। ०७।०८	छिपात्तौ पुल निर्माण कार्य	छिपात्तौ पुल निर्माण उ स	९९४९७९८	९९४९७९८	०	२०७७।०३।१२	२०७७।०४।३२
६।।	२०७७। ०८।०९	३ नम्बर वडा कार्यालय भवन निर्माण	३ नम्बर वडा कार्यालय निर्माण उ स	९८८७५८०.५	९८८७५८०.५	०	२०७७।०६।१२६	२०७८।०३।३०
७।।	२०७७। ०८।१९	वडा ५ स्थित च्यासिलिङ मापडप निर्माण	च्यासिलिङ मापडप पुन निर्माण उ स	३२७०९६९	३२७०९६९	०	२०७६।०२।२९	२०७६।१२।२५
९३।।	२०७७। ११।१७	रानी पोखरी पुनःनिर्माण कार्य	रानी पोखरी पुनःनिर्माण उ स	६४६७७९४८.	६४६७७९४८.		२०७७।०२।०७	२०७७।०३।३०
१५।।	२०७७। ११।१७	इखालाटि मध्य पुनःनिर्माण कार्य	इखालाटि मध्य पुनःनिर्माण उ स	१९०५४८२००.	१९०५४८२००.		२०७७।०३।०३	२०७८।०३।०३
१६।।	०७।८। ०१।०९	च्यासिलिङ मापडप पुनःनिर्माण	च्यासिलिङ मापडप पुनःनिर्माण उ स	३२७०९६९	३२७०९६९		२०७६।०२।२९	२०७७।०३।०३

क्रम	पोचर नम्बर	पोचर नम्बर	विषय	
१७			बडी भुकानी	२३९,५७७
			नेपाल सरकार भौतिक पुराधार मन्त्रालयबाट स्वीकृत नम्स बोजिम सङ्केत नम्स बोजिम लिटमा परिचर्तन गर्दै ०.४७६ लिटर प्रति वर्ग मीटर उपत हुने हुँदा सोही बोजिम परिशिष्ठाना गरी भुकानी दिनु भर्ना देवताखानाजिम रु. २३०५७७।३६ बडी भुकानी भएको देखिएकोले उक्त रकम सञ्चितबाट अमुल उपर गर्नु पर्ने रु.	
योजनाको नाम	उपयोग समिति/निर्णय	भुकानी भएको	भुकानी हुनुपर्ने	बडी भुकानी
व्यवसायी	वर्ग मीटर	लिटर मीटर	लिटर	लिटर
महेश्वरी परिवेल पीच बाटो मर्मत वडा ८	७९३ ८९	५७८. ७९	३७७.४ ७	२०९. ४२
गयाभिन्द्यो तुलमा बाटो पिच तथा रिटेनिङ्हबाल निर्णय कार्य	२३६४ .७२	२३६ ४.७२	११२५. .७२	१२३ ६.११
जम्मा				१५० ६.५०
				२३७५७७.३६
१८			अधिकार	१,३६६
			बाड न ३ कार्यालयको आधिकार	
			महिलाहरुको पाठेघर र ब्रेस्ट क्यान्सर सञ्चयनि कार्यक्रम गरे बापत वडा सदस्या सुनिता अवालले कार्यक्रम खर्च रकम रु १०५८८१ भौचर नं. ४६-२०७७।१२२६ मा भुकानी लिदा नियमानुसार अधिकार १.५ प्रति शतका दरले रु १५८८ कही गर्नुपर्नेमा रु २२ मात्र कही भएकोले बैंकी रु १३६६ अमुल नम्पर्ने	
१९			बडात निकासा खर्च	
			बडात निकासा र खर्चको स्थिति निम्न अनुशार रहेको छ	
बडानं. १				
आय	रकम	द्वय	रकम	
शुरू मौजदात	१३४५.०९	खर्च	१४०९३२१६.५	
चालु निकासा	१५६३।१५७२	निकासा रकम न पा फिर्ता	१५३८७००.५१	
		बाकी मौजदात	१०००	

क्रम	भौतिक संकार	भौतिक मिति	विषय				क्रेन्ट रकम
		कुल जम्मा	१५६३२९७०.९	कुल जम्मा			१५६३२९७०.९
बजाने २							
आप		रकम	वाय				रकम
शुरु मौजूदत	०		खर्च				१८६०९६९१.२
चालु निकासा	२०४२००८२	निकासा रकम न पा किरा					१८६८७४६४
कुल जम्मा	२०४२००८२.	कुल जम्मा					२०४२००८२.३
बजाने ३							
आप		रकम	वाय				रकम
शुरु मौजूदत	१८४६.		खर्च				१९९४८४४५३
चालु निकासा	१९१४९८३१	निकासा रकम न पा किरा					८८०६
पिन्ता आप	१३२५०	आप कर दाखीला					१७९
था वैक दाखीला	५००	वाकी मौजूदत					६५९०
कुल जम्मा	१९१४८२७	कुल जम्मा					१९१४८२७
बजाने ४							
आप		रकम	वाय				रकम
शुरु मौजूदत	१०००.६८		खर्च				२४६०८५७
चालु निकासा	२४६०८५६	वाकी मौजूदत					१०००.००

क्रम	नामबर	भौतिक भागीदार मिति	विषय	वेरिज्यु रकम
		कुल जम्मा	२४६६११९५६.६८	कुल जम्मा
				२४६६११९५६.६८
बजा ५				
	आय	रकम	व्यय	रकम
	शुरू मौजूदत	३६४८८९	खर्च	१७७०६६२८.६
	चालु निकासा	२०८७९७२३	निकासा रकम न पा फिर्ता	३५९२८५६
	फिर्ता आमदानी	६६७४४	न पा वार्षिका	८६०८
			बाकी मौजूदत	२१४६३५५
	कुल जम्मा	२१३२४५५६.९३	कुल जम्मा	२१३२४५५६.९३
बजा ६				
	आय	रकम	व्यय	रकम
	शुरू मौजूदत	१०००	खर्च	१८९९९३०८
	चालु निकासा	१८१७७३१३	आयकर दाखिला	५८००४
			बाकी मौजूदत	१०००
	कुल जम्मा	१८१७८३१३	कुल जम्मा	१८१७८३१३
बजा ७				
	आय	रकम	व्यय	रकम
	शुरू मौजूदत	१०००	खर्च	१९१५१०९८
	चालु निकासा	२१५०३३९४	निकासा फिर्ता	१९५२३७६

क्रम	नम्बर	भौतिक भौतिक सिति	विषय	बाकी मौजदात	१०००	रेक्तु रकम
कुल जम्मा		२१५०४३१४	कुल जम्मा	२१५०४३१४		
वडा ८						
आय		रकम	दाय	रकम		
शुरु मौजदात		१०००	खर्च	१८८८५८२		
चालु निकासा		१८८८५८२	बाकी मौजदात	१०००		
कुल जम्मा		१८८९५८२	कुल जम्मा	१८८९५८२		
वडा ९						
आय		रकम	दाय	रकम		
शुरु मौजदात		१०००	खर्च	१९१७२९३८		
चालु निकासा		२३५६८२५३	निकासा रकम न पा गिर्ता	३८९५३१५		
			बाकी मौजदात	१०००		
कुल जम्मा		२३५६८२५३	कुल जम्मा	२३५६९२५३		
वडा १०						
आय		रकम	दाय	रकम		
शुरु मौजदात		२१०७२४.५६	खर्च	१३५२०५९३		
चालु निकासा		१४६९८०९५	निकासा रकम न पा गिर्ता	१३८८०४३.१७		
गत आव हिसाब भिलान		८७७.१८	बाकी मौजदात	१०००		

क्रम.	भौतिक नम्बर	भौतिक मिति	विषय	कुल जम्मा	१४९०९३६३६.७४	कुल जम्मा	१४९०९३६३६.७४	केन्द्रजु रकम
२०			पुँगीगत विविध					
२०.१			स्थानीय विकास पुर्वाधार साझेदारी कार्यक्रमम र प्रदेश पुर्वाधार विकास कार्यक्रमको खचको स्थिति देहायबोलिम रहेको छ:					
		(क) स्थानीय विकास पुर्वाधार साझेदारी कार्यक्रमतर्फ	फारम नं. २६ ख स्थानीय पुर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम सम्बन्धी विवरण					
क्र. सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना को प्रकार	लागत अनुमान	लागत सहभागिताबाट व्यहोरें रकम				
				कार्यक्रमबाट	स्थानीयहु ईस्स वा अन्य	जनसहभा गिता		
1	कोम्पिउट-९१ सङ्क्रमण रोकथाम सामग्री वितरण कार्यक्रम		१,०९७,५००.००	१,०४०,०००.००	५२,६८९.६३	१,०९२,६८९.६३	प्रेम सुवाल	
2	शारदा मावि भवन निर्माण कार्य		२,८६,३७२.५५	२,५००,०००.००	२००,५६४.१६	२,७००,५६४.१६	प्रेम सुवाल	
3	लान्चा फलवा पुनःनिर्माण कार्य (प्रथम चरण)		२,७७६,६०८.२१	२,५००,०००.००		२,५००,०००.००	प्रेम सुवाल	
	जम्मा		६,६६०,४८०.७६	६,०४०,०००.००	५२,६८९.६३	२००,५६४.१६	६,२९३,२५३.७९	
		(ख) प्रदेश पुर्वाधार विकास कार्यक्रमतर्फ						
क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना को प्रकार	लागत अनुमान	लागत सहभागिताबाट व्यहोरें रकम				
				कार्यक्रमबाट	स्थानीयहु ईस्स वा अन्य	जनसहभा गिता		
1	नपली पुलदेखि नपली चोकसम रिटेनिङ घाल निर्माण तथा पीच कार्य		२,७६८,९२६.५५	२,५००,०००.००		२,५००,०००.००	२,४९७,२३४.४७	सुरेन्द्रराज गोसाई
2	राममन्दिर काउडरसेवेचि मुँदीप		३,२७२,५९५.४०	३,०००,०००.००		३,०००,०००.००	२,९९५,०३६.००	सुरेन्द्रराज गोसाई

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक निवि	विषय							देखुनु रकम
			पछाइसम सडक पत्थाक निर्माण कार्य							
3		सामज सुधार मादिका शोचालय तथा प्लास्टर निर्माण कार्य	1,311,515.17	1,230,000.00	59,088.48	1,289,088.48	1,289,088.48	सुरेन्द्रराज गोसाई	सम्पत्र	
4		गणेश मादि सभा हल निर्माण कार्य	1,260,637.20	1,000,000.00	4,174.14	1,004,174.14	1,004,174.14	सुरेन्द्रराज गोसाई	सम्पत्र	
5		शारदा मादि भवन निर्माण कार्य	4,343,120.40	4,000,000.00		4,000,000.00	2,205,731.21	सुरेन्द्रराज गोसाई	आंशिक सम्पत्र	
6		सहिद समृद्धि बाल उद्यान स्तरोन्नति तथा विस्तार कार्य	4,198,717.84	4,000,000.00		4,000,000.00	1,330,664.70	सुरेन्द्रराज गोसाई	आंशिक सम्पत्र	
7		बाचु मादि पञ्चाल निर्माण कार्य	2,168,027.79	2,000,000.00	6,960.00	2,006,960.00	2,006,960.00	सुरेन्द्रराज गोसाई	सम्पत्र	
8		प्रभात मादिको पञ्चाल, दल निकास तथा शोचालय निर्माण कार्य	2,608,753.21	2,000,000.00	41.21	2,000,041.21	2,000,041.21	सुरेन्द्रराज गोसाई	सम्पत्र	
9		समाज सेवा इन्स्टिच्युट आधारसूत म्हूल इगाल खापार एलास्टर कार्य	1,186,891.86	1,000,000.00	16,733.96	1,016,733.96	1,016,733.96	सुरेन्द्रराज गोसाई	सम्पत्र	
10		चापडेवरी आधारसूत विद्यालयको पञ्चाल निर्माण कार्य	1,189,372.40	1,000,000.00			1,000,000.00	659,223.89	सुरेन्द्रराज गोसाई	आंशिक सम्पत्र
11		भीम आदर्श आधारसूत विद्यालय प्लास्टर र भयङ्ग छोजने कार्य	1,105,058.49	1,000,000.00	886.09	1,000,886.09	1,000,886.09	सुरेन्द्रराज गोसाई	सम्पत्र	
12			4,999,997.04	5,000,000.00			5,000,000.00	4,963,299.17		

क्रम	नंबर	भौतिक सेविति	विषय	लिखित आवास क्षेत्रका सडक पैटर्न स्ट्रोब्रेटि कार्य	सुरेद्रराज गोसाई	केन्तु रकम
13	७९	बाल विकास स्कूल परिसरको उत्तरार्क खुला क्षेत्रमा हुङ्गा छपाई र उद्यान निर्माण कार्य	जम्मा	2,027,888.24 32,441,541.59	2,000,000.00 29,730,000.00	1.64 -
20.२		शैक्षिक क्रण: भक्तपुर नारायणलिका शैक्षिक ऋण दिने सञ्चयना बनेको निर्देशिका, २०७५ को द्वेष्टाने २.१ मा भक्तपुर नारायणलिका क्षेत्रभित्र स्थायी बसेवास भएका जेहेन्दार तथा विषय विद्यार्थीहरुलाई नारायणलिकाले रु ५ लाखसम्प सञ्चिका रुपयाको अनुपर्याप्त रुपले निर्देशिका दिएको छ। यस वर्ष पालिकाले शैक्षिक ऋण वापत १४ जना विद्यार्थीहरुलाई छोट गर्ने सम्बन्धमा कुनै आधार उल्लेख नगरेको पाइएन्। कार्यालयसम्म छलफलकोरूपमा सामान्य अन्तर्वर्तको आधारमा विद्यार्थीको छोट गर्ने गरेको जानकारी प्राप्त भयो। इतसर्व गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थी छोटका बस्तुतुष्टु आधारहरु खुलाई सोही बोमोजिम मुल्यांकन गरी त्रुण प्रदान गर्ने परिणामको विकास गर्नु पर्दछ ।				४९८,५४४
20.३	८६	सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ (४) बनोजिम रु. १ ला भन्दा बढीको साझै खरिदमा मौजुला कुनैचित कामितिमा तीन बढा। लिखित दरभाइउपयन वा प्रस्ताव भाग गरी खरिद गर्ने पर्ने व्यवस्था छ। बढा नम्बर २ बढा सञ्चिका कार्यालयले भक्तपुर इलेक्ट्रिकलस्बाट ६.० सेट सडक बत्ती खरिद गरि रु ४९९५४४। भुक्तानी दिएकोमा नियमावली बोमोजिम तीनबाट दरभाइउपयन भाग गरेको नदेखिएको र उक्त बतीहरुको जडान सम्बन्धमा कार्यसम्प्रयोगी नामांकन समेत पेश नामाएको अनियमित देखिएको रु				४९८,५४४
20.४		पर्यटन सुचना केन्द्र भवनमा फिलिपिना कार्य: यस कार्यको लागि मु. अ. कर सहित रु. ११०९३८४८ को लागत अनुमान तयार भएकोना श्री महारा कन्स्ट्रक्शन प्रा. लि., भक्तपुरको मु. अ. कर सहितको रु. १७७६८८८। को केवल अंक स्वीकृत गरी भित्ति २०७६।०३।३० मा कार्य सम्पन्न गरी भित्ति २०७९।०५।०५ मा सञ्चोता सम्पन्न भएकोमा देखिएका ब्यहार देहायबोमोजिम छन्। (क) उक्त कार्यको पटक पटक म्याद थप भइ २०७०।१०।०८ मा कार्यसम्पन्न पाएको छ। कार्यसम्पन्न प्राप्तिरेकन बोमोजिम बिल अफ क्वान्टिटी भन्दा ४२.२४ प्रतिशत घटी कार्यसम्पन्न भएको छ। यससी तोकिएको परिमाण भन्दा घटी कार्यहुन्मा स्ट्रक्चरको इक्कमा हेरेफेर भएको जानकारी प्राप्त भयो। यससी इक्कमा हेरेफेर भएकोमा झुझुझ संशोधन सम्बन्धी निर्णय भएको पाइएन्। (ख) उक्त कार्यको अध्यावधिक काम भएको जम्मा रु ५६४७५६३४६ मा अधिको वैलको रकम रु २५४९५०।१९६ थाइ यस बिलमा जम्मा रु ३१०६०६।१६० भुक्तानी वित्तु पर्नेमा जम्मा रु ३१०८००५।०५ झुक्तानी भएको देखिएकोले बढी भुक्तानी भएको रु १९४३।४५ अमुल उपर गर्नु पर्ने रु				१,१४३

क्रम	नामबद्र	भौचर	भौचर मिति	विवरण	पेशकी बाकी भक्तुर नगरपालिका पूँजिगत खर्च तर्फ क्र.सं.39, शिवराम थुङ्गा	पेशकी	३१०००००	वेरुञ्जु रकम
१६२					पेशकी बाकी भक्तुर नगरपालिका पूँजिगत खर्च तर्फ क्र.सं.40, ठुँडेराम थेरे	पेशकी	५००००००	
१६३					पेशकी बाकी भक्तुर नगरपालिका पूँजिगत खर्च तर्फ क्र.सं.41, जागृति निर्माण सेवा प्रा.लि.	पेशकी	२९५०००	
१६४					पेशकी बाकी भक्तुर नगरपालिका थुँडिगत खर्च तर्फ क्र.सं.42, राजकुमार बन्दराला	पेशकी	२०००००	
१६५					पेशकी बाकी भक्तुर नगरपालिका थुँडिगत खर्च तर्फ क्र.सं.43, लक्ष्मी नारयण दुवाल	पेशकी	१२५०००	
७५					क्र.सं. 02, सडक संकेत नं.28 रिटेनिङ वाल निर्माण उ.स.	पेशकी	२६३५००	
१६७					क्र.सं. 05, सडक संकेत नं.116 सि. 6 वि २ १४ मा रिटेनिङ वाल निर्माण	पेशकी	२९८००००	
१६८					क्र.सं. 01, दुरुे संरक्षण उपभोक्ता समिति	पेशकी	२५०००००	
१६९					क्र.सं. 02, आयोजनाको खातेपाती टचांकी निर्माण उ.स.	पेशकी	३२०००००	
१७०					वडा नं. 01, श्याम कृष्ण शिट्टपाकार	पेशकी	१२५०००	
१७१					वडा नं.०२ उपभोक्ता समिति अध्यक्ष राकेश सुवाल	पेशकी	३६००००	
१७२					वडा नं.०२ उपभोक्ता समिति अध्यक्ष संजय दारी	पेशकी	४०००००	
१७३					वडा नं.०२ वडा नापिव थ्याम मुन्द्र माता	पेशकी	४४०००	
१७४					वडा नं.०२ उपभोक्ता समिति अध्यक्ष रामपाल कोञ्जु	पेशकी	५०००००	

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक मिति	विषय	वदा नं.02 उपभोक्ता समिति अध्ययक साजिव माश्थर	पेशकी	३०००००	बैंक रकम
१७५							
१७६				वदा नं.03 राजकुमार सिल्पकार	पेशकी	२०००००	
१७७				वदा नं.03 कृष्णसम कर्मचारी	पेशकी	५००००	
१७८				वदा नं.03 राधिका शिल्पकार	पेशकी	५००००	
१७९				वदा नं.०४ राम प्रजापति	पेशकी	५००००	
१८०				वदा नं.०४ कृष्ण सुन्दर प्रजापति	पेशकी	१५००००	
१८१				वदा नं.०५ गोपाल दास लाडेष्टु	पेशकी	१५००००	
१८२				वदा नं.०५ हरिहर वैध	पेशकी	५०००००	
१८३				वदा नं.०५ राजराम व्यानावधु	पेशकी	५०००००	
१८४				वदा नं.०५ मलेप प्रतिवेदनमा जोडिजम्मा फरक भाङ्को		५०००००	
१८५				वदा नं.०६ लिखन केशरी फँस्तु	पेशकी	५०००००	
१८६				वदा नं.०६ तुलसी नारायण मुवाल	पेशकी	८०००००	
१८७				वदा नं.०७ कृष्ण भक्त सिजख्वा	पेशकी	१०००००	
१८८				वदा नं.०७ पुरुषोत्तम दुवाल	पेशकी	३१००००	
१८९				वदा नं.०८ सररती जोन्छे	पेशकी	४०००००	
१९०				वदा नं.०८ लक्ष्मी भक्त गाइजु	पेशकी	६०००००	
१९१				वदा नं.०८ शमशेर प्रजापति	पेशकी	७०००००	
१९२				वदा नं.०८ पंचमाया दुवाल	पेशकी	२०००००	
१९३				वदा नं.०९ छोरी मैया सुजु	पेशकी	२५०००००	

आर्थिक कारोबारको स्थिति

कार्यालय र स्थान : भस्तपुर नगरपालिका, भस्तपुर, भस्तपुर नगरपालिका, भस्तपुर

आर्थिक वर्ष: २०७७/७८

पद	नाम	कार्यकाल सुरु मिति	कार्यकाल समाप्त मिति
कार्यालय प्रमुख	राम लाल श्रेष्ठ	२०७७-८-४	
कार्यालय प्रमुख	कृष्ण गिरी	२०७८-१०-१	हाल सम्म कार्यरत
लेखा प्रमुख	राम सुन्दर सुजाहु	२०७७-८-१	

स्थानीय तह:

गत वर्षको जिम्मेवारी	आव्स्तानी	खर्च
		२३,७४,५३,५८३.२
संघीय सरकारबाट अनुदान	५७,२१,०५,७१२	चालु खर्च
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	६,५४,२२,०००	पूँजीगत खर्च
राजस्व बाँडफाँड	१,८६,३२,१८४,४४४	वित्तीय/अन्य व्यवस्था
आन्तरिक आय	०.३३	
अन्य आय	८९,४२,३९,३०२.०३	
कुल आय	१,४४,०३,९९,२००.५	कुल खर्च
बँकी माँगदात		३६,१०,७८,३८४.९०

क्रम	भाईचर नम्बर	भाईचर पौधार निति	विषय	देखरेख रकम																																																																			
१			<p>परिचय: स्थानीय नेटुवको विकास गाउँ स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय विधायिका, कार्यकारी र न्यायिक अध्यासलाई संस्थागत गर्ने र स्थानीय सरकारको सञ्चालन गर्ने उद्देश्यले यस भत्तापुर नगरपालिकाको स्थापना वि.स. २००६ सालमा भएको हो । स्थानीय सरकारले सञ्चालन गर्ने हेतु कार्यमा सहकारिता, सह-अस्तित्व र समन्वयालाई प्रबढ्दन गर्नु र स्थानीय सरकारका हेतु काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शनीता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई लाभको वितरणमा मुलम र युक्तिरीय सेवा प्रदान गर्नु नै नगरपालिका स्थापनाको प्रमुख उद्देश्य हो । वागमती प्रदेशको भत्तापुर निवासी आवास्थित यस नगरपालिका अन्तर्गत १० वडा, ४५ सभा सदर्या रहेका छन् । ६.८८ कर्म वित्तीयितर क्षेत्रफल आगटेको यस नगरपालिकाको जनसंख्या करिच ८१७४८ रहेको छ ।</p> <p>भत्तापुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को आय व्यय विवरण निम्नानुसार रहेको छ:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="4">भत्तापुर नगरपालिका</th> </tr> <tr> <th colspan="4">नागरिकपूर्वकालिकाको कार्यालय</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="4">आर्थिक वर्ष : २०७७/७८</td> </tr> <tr> <td colspan="4">एकिकृत वार्षिक आर्थिक विवरण</td> </tr> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>आय शिर्षक</th> <th>आय</th> <th>स्थि.नं.</th> </tr> <tr> <td>१</td> <td>गत वर्षको नागर भौज्जवल कोषहरु</td> <td></td> <td>१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च</td> </tr> <tr> <td>क</td> <td>नगर भौज्जवल संघित कोष खाता</td> <td>१०६५३५२७८.५७</td> <td>३२२७२५०८.१.६२</td> </tr> <tr> <td>ख</td> <td>झरेटी मैन्डस्ट्रिट (धरोटी खाता)</td> <td>५३९८९१९४.६९</td> <td></td> </tr> <tr> <td>ग</td> <td>प्रकोप व्यवस्थापन कोष</td> <td>५९९९३२९.९१</td> <td></td> </tr> <tr> <td>घ</td> <td>कर्मचारी कल्याण कोष</td> <td>३६८९००६.०.१५</td> <td>२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च</td> </tr> <tr> <td>उ</td> <td>शेषिक ज्ञान</td> <td>३४०३९८००</td> <td>३६२४७६६.</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम चालु</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम पूँजीगत</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>यस आ.व.को आमदानी</td> <td></td> <td>१११९३०७८.</td> </tr> <tr> <td>क</td> <td>संघीय अनुदान</td> <td>३ भत्तापुर न. पा. तरफको खर्च</td> <td></td> </tr> <tr> <td>स</td> <td>सशर्त अनुदान संघ</td> <td>३६३३४०९७००</td> <td>२८३३१२०५७५.९७</td> </tr> <tr> <td></td> <td>विचित्र समानिकरण संघ</td> <td>२०८८०४०९१२</td> <td>३२७२७२९४०.९१</td> </tr> </tbody> </table>	भत्तापुर नगरपालिका				नागरिकपूर्वकालिकाको कार्यालय				आर्थिक वर्ष : २०७७/७८				एकिकृत वार्षिक आर्थिक विवरण				सि.नं.	आय शिर्षक	आय	स्थि.नं.	१	गत वर्षको नागर भौज्जवल कोषहरु		१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च	क	नगर भौज्जवल संघित कोष खाता	१०६५३५२७८.५७	३२२७२५०८.१.६२	ख	झरेटी मैन्डस्ट्रिट (धरोटी खाता)	५३९८९१९४.६९		ग	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	५९९९३२९.९१		घ	कर्मचारी कल्याण कोष	३६८९००६.०.१५	२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च	उ	शेषिक ज्ञान	३४०३९८००	३६२४७६६.				प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम चालु				प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम पूँजीगत	२	यस आ.व.को आमदानी		१११९३०७८.	क	संघीय अनुदान	३ भत्तापुर न. पा. तरफको खर्च		स	सशर्त अनुदान संघ	३६३३४०९७००	२८३३१२०५७५.९७		विचित्र समानिकरण संघ	२०८८०४०९१२	३२७२७२९४०.९१
भत्तापुर नगरपालिका																																																																							
नागरिकपूर्वकालिकाको कार्यालय																																																																							
आर्थिक वर्ष : २०७७/७८																																																																							
एकिकृत वार्षिक आर्थिक विवरण																																																																							
सि.नं.	आय शिर्षक	आय	स्थि.नं.																																																																				
१	गत वर्षको नागर भौज्जवल कोषहरु		१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च																																																																				
क	नगर भौज्जवल संघित कोष खाता	१०६५३५२७८.५७	३२२७२५०८.१.६२																																																																				
ख	झरेटी मैन्डस्ट्रिट (धरोटी खाता)	५३९८९१९४.६९																																																																					
ग	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	५९९९३२९.९१																																																																					
घ	कर्मचारी कल्याण कोष	३६८९००६.०.१५	२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च																																																																				
उ	शेषिक ज्ञान	३४०३९८००	३६२४७६६.																																																																				
			प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम चालु																																																																				
			प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम पूँजीगत																																																																				
२	यस आ.व.को आमदानी		१११९३०७८.																																																																				
क	संघीय अनुदान	३ भत्तापुर न. पा. तरफको खर्च																																																																					
स	सशर्त अनुदान संघ	३६३३४०९७००	२८३३१२०५७५.९७																																																																				
	विचित्र समानिकरण संघ	२०८८०४०९१२	३२७२७२९४०.९१																																																																				

क्रम	नामबद्र	भौतिक भार	भौतिक भित्ति	विषय					वेराजु रकम
ख				बागमती प्रदेश बाट प्राप्त अनुदान	४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता			१९५४६३२४९.
	सशर्त अनुदान प्रदेश	२९३१३०००	५	स्थानिय पुर्वाधार विकास साइडवारी कार्यक्रम सघ					६०३९९९९.
	वित्तीय समानिकरण प्रदेश	१११६४०००	६	प्रदेश पुर्वाधार विकास साइडवारी कार्यक्रम					२१७२२२६३.
	प्रदेश सम्पुरक अनुदान	२११४५०००	७	अन्तर सरकारी अछियारी छ्वप अस्पताल					७२१०१५१३.७९
	प्रदेश विशेष अनुदान	३००००००	८	प्रकोप व्यवस्थापन कोष व्यय					४१४१४०२.४०
	आन्तरिक आय	३३२०१६७३५.८६	९	धरेटी फिरा					५८९१५८२.८६
ग	बाँडफाँड प्राप्त राजशेष		१०	शेषिक क्रण					१४८४४२४६.
	राजश्व बाँडफाँड सघ	७४१९८३३४३४.०१	११	कर्मचारी कल्याण कोष					३१८९१०२३.
	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	२४४३३८४६.३५	१२	अनुदान फिरा					
३	अन्तर सरकारी अछियारी (झुकानी आदेश मर्फत)	७२१०१५१३.७९	१३	संघीय अनुदान शर्तार्त फिरा					४०६७६६१८.३८
	सामाजिक सुरक्षा	१९७९६३५३१	४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता फिरा					२५००२८२.
	स्थानिय पुर्वाधार विकास साइडवारी कार्यक्रम सघ	६०३११११	१४	प्रदेश अनुदान फिरा					
	प्रदेश पुर्वाधार विकास साइडवारी कार्यक्रम	२१७२२२६३.	५	प्रदेश शशर्त फिरा					६८८४६१
	शेषिक क्रण	२०२४३१०१	६	प्रदेश सम्पुरक					११८२०००
	कर्मचारी कल्याण कोष	३२२८१४७५.८७	७	प्रदेश विषेश					८०६६९५
	प्रकोप व्यवस्थापन कोष आय		१४	मौजदात विवरण					
	प्रकोप व्यवस्थापन प्रदेश निकासा	११०००००	८	समिति कोष खाता					१८६६५१६४५.७
७	प्रकोप व्यवस्थापन जनसहभागिता	६६४८८१७.२१	९	प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता					४२०७०२०४.५३
	धरेटी अस्त्रानी	१५५३८८८६	१०	धरेटी खाता					६३६२८५१७.९२

क्रम	भौंचर नम्बर	भौंचर भाग्र मिति	विषय					वेराजु रकम
१		९	जिला समन्वय समिति	११५५००००	घ	शेषीक क्रूण	३१४३३४५३.	
१०		सडक बोर्ड	८४०००००	उ	कर्मचारी कल्याण केन्द्र	३७२८५७९३.०२		
					जमा ईंक बँकी			
		कुल जमा	१७७७८४४७८३.३	७	कुल जमा	१७७७८४४७८३.३७		
वितरीय विवरण – स्थानीय सत्राव नियन्त्रिका तथा नगरपालिका प्रत्येक वर्कको नामाज्ञन एक गतेरेखि आगामी वर्षको असार मसान्त्वसम्मको अवधिलाई आधिक वर्ष कायम गरी आय र व्यवयको हिसाव राख्नुपर्दछ । सोही ऐको दफा ६९ मा तोकिए अनुसार गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आप्नो आधिक प्रणालीको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्याहोरा देहाप बमाजिम छन् ।								
<ul style="list-style-type: none"> • काटिपय सम्बन्धित आधिक करारबारहरुको गोखरा भौंचर बजेट शिर्षकगत बैक नादी किताबमा नजनाएकाले श्रेस्ता अनुसार ईकै मैर्जदात ऋणपत्रक रहेको तथा स्थानीय तहका सबै खाताहरुको एकमुट हिसाब गर्दा मौज्चत ऋणनम्क तरहेको । <p>स्थानीय सत्रावर सञ्चालन ऐन, २०७४ को नियम ७२(२) मा नेपाल सरकारले नियरिंग गरे बमाजिमको आय र व्ययको कार्यक्रम तथा खर्च शीर्षक सम्बन्धी व्यवस्था अवलम्बन गर्नुपर्ने तथा नियम ७६(२) मा महालेखपरीक्षकबाट स्वीकृत भए बमाजिमको दैवामा लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस पालिकाले २०७६।२।१९ मा महालेखपरीक्षकबाट स्वीकृत भएको NEPSAS based ढाँचामा प्रतिवेदन तथा लेखाङ्कन गरेका पाइन् ।</p> <p>त्यसैले तोकेबमाजिमका विरीय विवरणहरु तथा खाताहरु अद्यावधिक गरी आय र व्ययको वास्तविक स्थिति देखिने गरी तेरबांकन गर्नुपर्दछ ।</p>								
२			पदाधिकारी सुविधा र विविध खर्च			५०३.८६०		
२.१			स्वकिये सचिव र सत्राहाकार –					
			बागमती प्रदेश अन्तर्भृत स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५(पहिलो संशोधन समेत) मा यस प्रदेशमा स्थानीय तहका प्रमुख तथा उप प्रमुखले स्वकीय सचिवसत्राहकार राख्न पाउने व्यवस्था गरेको छैन । त्यसैसारी स्थानीय सत्रावर संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८३(३) मा तोकिएको भौंचर फरक पदमा कर्मचारी प्रमुख गर्नन्हुने उल्लेख छ त यस नारपालिकामा विताका वर्ष देखि नै वार्षिक करारसमा गरि कानूनी सत्राहकार नियुक्त गरेको पाइयो । साथै नगरपालिकाले भन्नपुर नगरपालिका कर्मचारी प्रशासन सम्बन्धित विनियम, २०७५ बमाजिम नार प्रमुखको स्वकीय सचिवका रूपमा अधिकृतसम्झौता तबाब भन्ना पाउने गरी स्वकीय सचिव नियुक्त गरी वार्षिक रु. ५०३,८६०।०० भुकानी भएको छ यससी गरिएको स्वकीय सचिव नियुक्ति बागमति प्रदेश स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धि एन पहिलो संशोधन २०७६ को प्रतिकूल रहेकोले नियमित नार सकिदैन ।					
		पद	नाम	वार्षिक भुकानी रकम	कैफियत			
		स्वकीय सचिव	कुटिका प्राजापति	५०३८६५०.	वार्षिक			
			जमा	५०३८६५०				

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक मिति	विषय	चेरजु रकम
२.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम व्ययको केट अमुमान आन्तरिक आयको परिषिखित रही औचित्याको आधारमा विविध खर्च गर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यो वर्ष विविध खर्च तरफ ३५०५३९५-खर्च गरेको छ । यस्तो खर्चमा मित्रव्ययीता कायम गुण्डूदछ ।	

क्रम	भाँचर	भाँचर भिति	विषय	नाम	बैरिंग व्यवस्थापन																																																																																																
३					<p>चौमासिक पूँजीगत खर्च - प्रदेश आधिक कार्यविधि नियमाबली, २०७५ को नियम २५ बमोजिम स्वीकृत भएको कार्यक्रममा अनुसूची ३ बमोजिम चौमासिक प्राप्ति विवरण कराई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्यहरू तथा कर्तव्यक्रम बमोजिम कार्यसम्पादन समग्र गरी कार्यक्रम कार्यालयम गर्नुपर्न व्यवस्था छ । कार्यालयले उपलब्ध राखेको विवरण अनुसार चौमासिक पुँजित खर्चको स्थिति देहाय बमोजिम छ । वर्षनितमा हतारमा काम गराउँदा कामको गुणस्तरमा अन्तर फर्म देखिएकोले नियममा भएको व्यवस्था अनुप्रय आषाढमा खर्च गर्ने परिस्थितमा नियन्त्रण गर्नुपर्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th><th>बजेट उपक्रिक</th><th>कुल खर्च</th><th>चौमासिक खर्च</th><th>प्रथम चौमासिक</th><th>दोमो चौमासिक</th><th>तेस्रो चौमासिक</th><th>आषाढ महिना</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>सेवामार्गस्थीय पद्धन निर्माण</td><td>८०७८९६६९५</td><td>२३२३५३२६</td><td>३४००६४६९</td><td>३०१७९८२०</td><td>३०१७९८२०</td><td>१०७२०</td></tr> <tr> <td>२</td><td>सवारी साधन</td><td>१६०५८५०</td><td>०</td><td>१५४४८०००</td><td>१५३२५०</td><td>१५३२५०</td><td>१५३२५०</td></tr> <tr> <td>३</td><td>मेशीनरी तथा ओजार</td><td>२२२४९</td><td>११४००</td><td>३१६८</td><td>११६६</td><td>११६६</td><td>११६६</td></tr> <tr> <td>४</td><td>फर्मिचर तथा फिरचर्स</td><td>७७९४०६</td><td>०</td><td>३४७०९</td><td>४२७०८</td><td>४२७०८</td><td>४२७०८</td></tr> <tr> <td>५</td><td>सडक तथा पुल निर्माण</td><td>४८८४८२९३६</td><td>८५२०५८७</td><td>७३३१२६९३</td><td>४८६५८०९३</td><td>४८६५८०९३</td><td>३७३२७६४७</td></tr> <tr> <td>६</td><td>अन्तर सार्वजनिक निर्माण</td><td>१८८०७९१७६.६</td><td>३०६४४०९२</td><td>३००११०२५</td><td>१२७०४३००५१.१</td><td>१२७०४३००५१.१</td><td>२७३१२८४७</td></tr> <tr> <td>७</td><td>सघ पुँधार</td><td>६०३१११९</td><td>०</td><td>२१५००००</td><td>३२८१९९</td><td>३२८१९९</td><td>३२८१९९</td></tr> <tr> <td>८</td><td>प्रदेश पुँधार</td><td>२१७२२२६३</td><td>०</td><td>६७३२०००</td><td>२२९९०२६३</td><td>१६०४२१८९</td><td>१६०४२१८९</td></tr> <tr> <td>९</td><td>अन्तर सरकारी</td><td>७४२०९५१३.७७</td><td>०</td><td>०</td><td>७२८०१११३.७७</td><td>६२८०१११३.७७</td><td>६२८०१११३.७७</td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा</td><td>४३५१२९७९३.४</td><td>५४०३४८२३.८७</td><td>८७१७६४६६७</td><td>१११२२६४६७३.०</td><td>१११२२६४६७३.०</td><td>१११२२६४६७३.०</td></tr> <tr> <td></td><td>प्रतिशत</td><td>१००.</td><td>१२.४२</td><td>१२.८</td><td>१२.८</td><td>१२.८</td><td>१२.८</td></tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	बजेट उपक्रिक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च	प्रथम चौमासिक	दोमो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	आषाढ महिना	१	सेवामार्गस्थीय पद्धन निर्माण	८०७८९६६९५	२३२३५३२६	३४००६४६९	३०१७९८२०	३०१७९८२०	१०७२०	२	सवारी साधन	१६०५८५०	०	१५४४८०००	१५३२५०	१५३२५०	१५३२५०	३	मेशीनरी तथा ओजार	२२२४९	११४००	३१६८	११६६	११६६	११६६	४	फर्मिचर तथा फिरचर्स	७७९४०६	०	३४७०९	४२७०८	४२७०८	४२७०८	५	सडक तथा पुल निर्माण	४८८४८२९३६	८५२०५८७	७३३१२६९३	४८६५८०९३	४८६५८०९३	३७३२७६४७	६	अन्तर सार्वजनिक निर्माण	१८८०७९१७६.६	३०६४४०९२	३००११०२५	१२७०४३००५१.१	१२७०४३००५१.१	२७३१२८४७	७	सघ पुँधार	६०३१११९	०	२१५००००	३२८१९९	३२८१९९	३२८१९९	८	प्रदेश पुँधार	२१७२२२६३	०	६७३२०००	२२९९०२६३	१६०४२१८९	१६०४२१८९	९	अन्तर सरकारी	७४२०९५१३.७७	०	०	७२८०१११३.७७	६२८०१११३.७७	६२८०१११३.७७		जम्मा	४३५१२९७९३.४	५४०३४८२३.८७	८७१७६४६६७	१११२२६४६७३.०	१११२२६४६७३.०	१११२२६४६७३.०		प्रतिशत	१००.	१२.४२	१२.८	१२.८	१२.८	१२.८
क्र.सं.	बजेट उपक्रिक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च	प्रथम चौमासिक	दोमो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	आषाढ महिना																																																																																														
१	सेवामार्गस्थीय पद्धन निर्माण	८०७८९६६९५	२३२३५३२६	३४००६४६९	३०१७९८२०	३०१७९८२०	१०७२०																																																																																														
२	सवारी साधन	१६०५८५०	०	१५४४८०००	१५३२५०	१५३२५०	१५३२५०																																																																																														
३	मेशीनरी तथा ओजार	२२२४९	११४००	३१६८	११६६	११६६	११६६																																																																																														
४	फर्मिचर तथा फिरचर्स	७७९४०६	०	३४७०९	४२७०८	४२७०८	४२७०८																																																																																														
५	सडक तथा पुल निर्माण	४८८४८२९३६	८५२०५८७	७३३१२६९३	४८६५८०९३	४८६५८०९३	३७३२७६४७																																																																																														
६	अन्तर सार्वजनिक निर्माण	१८८०७९१७६.६	३०६४४०९२	३००११०२५	१२७०४३००५१.१	१२७०४३००५१.१	२७३१२८४७																																																																																														
७	सघ पुँधार	६०३१११९	०	२१५००००	३२८१९९	३२८१९९	३२८१९९																																																																																														
८	प्रदेश पुँधार	२१७२२२६३	०	६७३२०००	२२९९०२६३	१६०४२१८९	१६०४२१८९																																																																																														
९	अन्तर सरकारी	७४२०९५१३.७७	०	०	७२८०१११३.७७	६२८०१११३.७७	६२८०१११३.७७																																																																																														
	जम्मा	४३५१२९७९३.४	५४०३४८२३.८७	८७१७६४६६७	१११२२६४६७३.०	१११२२६४६७३.०	१११२२६४६७३.०																																																																																														
	प्रतिशत	१००.	१२.४२	१२.८	१२.८	१२.८	१२.८																																																																																														

क्रम	भाग्यर	भौद्धर भित्ति	विषय	
नम्बर				बेरुजु रकम
४		सेवा प्रवाह		
		पालिकाले सेवा प्रवाहको निर्मित तक्ष्य तोको गएको पाइङ्गन । सेवा प्रवाह सम्बन्धी स्पष्ट अभिलेख समेत राखेको छेँ। पालिकामा विभिन्न क्रिसिसका सेवा प्रवाहसँग सम्बन्धित ३४०५ निवेदन दर्ता भएकोमा ११८८ वटा निवेदन उपर मात्र कारबाही भएको प्राप्त विवरणबाट देखिन्छ । तस्थर्थ पालिकाले सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउनको निर्मित पहल गर्नु पर्ने देखिएको छ ।		
५		पेशकीबाटकी		
		आधिक वर्षको अन्त्यसम्म फढ्योट हुन नसकी देहायाको व्यक्ति तथा संस्थाको नाममा बाँकी रहेको फेर्शकी रकम आधिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमबाटी २०७७ बमोजिम यथाशिप्र फढ्योट हुनु पार्ने रु		
		स्थिर. पेशकीलिएको निर्मिति	गो. भाँ. न. पेशकी लिने व्यक्ति, फर्म वा कम्पनीको नाम	चालु आ. व.
				स्थाद नाथेको नानाथेको रकम
१	२	३	५	९
१				९९
		पदाधिकारी		
१	२०७७/१०/२८	२६९	उकेश करां	५०,००० ०
२	२०७८/०२/२८	२५	प्रेम गोपाल कर्मचार्य	० ३,००,०००
३	२०७८/०३/२८	४५७	लक्ष्मी प्रसाद हस्तीमिखा	० ५,००,०००
		जम्मा		५०,००० ८,००,०००
२		उपभोक्ता समिति		
१	२०७७/१२/३०	९७	जगाती कृषि सिचाइ कार्य उ स कृष्णपक्ट सेष्य	३,५०,००० ०
२	२०७७/१२/३०	१०४	छिपा ता पुन निर्माण उपभोक्ता समिति	० १७,००,०००
३	२०७७/१२/३०	१११	विश्वकर्मा आगान्छे पुन निर्माण उ स हरिशरण अवाल	१८,२५,०० ०
४	२०७८/०१/३०	११९	लिवाली कम्पई हल निर्माण उ स रामसुन्दर वासी	१९,५०,०० ०

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक समिति	विषय					बेरुजु रकम
५			२०७८/०२/२१	१३४	फोहोरमता प्रश्नाधन केन्द्र उ स कृष्णलाल किसि	२०,००,००	०	
६	२०७८/०२/२८	१३०	जलेश्वर मत्तिर पुन निर्माण उ स		०	३०,००,००		
७	२०७८/०३/२५	११	सुवर्णीकोदेखि थालातुसी तापाके सडक निर्माण उ स ध्रुव ढोल		०	२०,९९,६४२		
८	२०७८/०३/२५	१३१	तुमचो दुप्रे क्षेत्र सरक्षण उ स		०	२५,००,००		
९	२०७८/०३/२५	१४५	लक्ष्मीनरसिंह मत्तिर पुन निर्माण उ स		०	१६,५०,००		
१०	२०७८/०३/२५	१५१	इन्चायाँ द्यो छे पुन निर्माण उ स विनोद चरण राय		०	३५,००,००		
११	२०७८/०३/२५	११२	टुबेन्गु फल्त्या पुन निर्माण उ स लक्ष्मण फेटु		०	१३,४०,००		
१२	२०७८/०३/२५	१५३	सार्वजनिक जन्मा सरक्षण उ स बलराम युवाल		०	७,००,००		
१३	२०७८/०३/२१	३२	आधारानुस्त स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन उ स सम्मान प्रेमी		०	१६,०९,४१७		
१४	२०७८/०३/३०	१४	बेरातल कम्हर्ड हला निर्माण उ स लक्ष्मीप्रसाद चावल		०	२८,८६,३७१		
१५	२०७८/०३/३०	१६	सासकृतिक प्रक्षेत्री केन्द्र निर्माण उ स गोपेशप्रसाद सुवाल		०	३७,४९,४३५		
जम्मा					५३,२५,००	२,४६,३८,०६		
३		व्यक्तिगत			०	९		
१	२०७८/०३/२९	४७५	सक्त बहादुर मोकान		०	१०,०००		
जम्मा					०	१०,०००		
कुल जम्मा					५३,७५,००	२,५४,४८,०६	९	
प्रदेश पुर्वाधार विकास कार्यक्रमतर्फ								

क्रम	पर्वतीर भार	पर्वतीर भार	विषय	प्रेरकी शिति	प्रेरकी लिनेको नाम	रकम	वैराग्य रकम
2078/03/14	निम्न आदर्श आ. वि. मा च्छाइर र भयङ्ग निम्ण उपभोका समिति					रकम	
2078/03/21	वासु. पा.वि.को पर्वतील निम्ण उपभोका समिति	५८५४८६					
2078/03/13	प्रभात भा.वि. ढल निकास शोचालय निम्ण उपभोका समिति	1287122					
2078/03/14	शहिद स्मृति खेल भैदन स्तरोन्तरी उपभोका समिति	1026051					
2078/03/14	लिचाली आवाश क्षेत्रको पेटी स्तरोन्तरी उपभोका समिति	2149326					
2078/03/21	शारदा भा.वि.को नयाँ भवन निम्ण उपभोका समिति	1794268					
2078/03/21	लिचाली स्थित बाल विकास स्कूल परिसरमा हुगा भाइ उपभोका समिति	833554					
2078/03/21	समाजसेवा इन्स्टिट्यूट	321938					
2078/03/21	चण्डेश्वरी आ. वि.	224423					
	जनमा	10891703					
स्थानीय विकास पुर्वाधार साझेदारी कार्यक्रम तर्फ							
०३/२१/२०७८	लान्चा फल्ता पुनःनिम्ण उपभोका समिति	९४९९९४					
संघ पुर्वाधार रख्प अस्पताल तर्फः							
०३/२१/२०७९	प्रेरकी शिति	प्रेरकी लिनेको नाम	रकम				
०३/२१/२०७९	जय बुद्ध छुपा गोश आर आर जेमि	१८३०००					
०३/२१/२०७९	टी.एन.विल्डर्स	१६०२६३					
०३/२१/२०७९	मेनस वाटर फ्रिफ्झ	५९००००					
०३/२१/२०७९	कास इन्टरनेशनल ट्रेडर्स	१३००००					
		०					

क्रम	भौतिक प्राप्ति	भौतिक प्राप्ति	विषय	नामबाट
			०३/२३/२०१७	सुचर कन्ट्रक्सन
			०३/२७/२०१७	साइदोजे निर्माण सेवा
				५९००००
वडा कार्यालयरक्फः				
वडा नं	गोपनीयमिति	पेशी किनेको नाम	रकम	कैफियत
२	२०७८।३।१९	सत्य नारायण बापुकला	८०००००	
	२०७८।३।२१।२।२७	लक्ष्मी सुन्दर सायंजु	१३५००००	
	२०७८।३।२७	तुलसी लक्ष्मी दुम्रु	३००००	
	२०७८।३।२७	रत्नलाल कैटी	२०००००	
३	८२-२०७८।३।२७	राम सुन्दर खाताखो	६०००००	
	८९-२०७८।३।२७	नहुँ कुमार त्यायना	४०००००	
	७६-२०७८।३।२७	कृष्ण गोपाल चौधुरी	१०००००	
	७८-२०७८।३।२७	राज कुमार शिवकार	१०००००	
	७९-२०७८।३।२७	सुनिता अवाल	१०००००	
४	८५-२०७८।३।२७	राम प्रजापति	५००००	
	८८-२०७८।१।१९	पशुपति प्रजापति	२०००००	
	८३-२०७८।५।१९			
	९०-२०७८।३।१६	कोतालो तुङ्गा छपाई उ.स.	४७५०००	
	९१-२०७८।३।१६	भुलाचा चम्पकेश्वर वाटो ढल निकास उ.स.	४०००००	

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक मिति	विषय				देखभाल
			४०-२०७७।३।३०	वाईमला गही हमाइप राख्ने उ.स.	३०००००		
		५२-२०७८।३।१६	वाईमला गही हमाइप राख्ने उ.स.	३०००००			
		६७-२०७८।३।२७	बहत्वा पाटी छाना मर्मात उ.स.	२०००००			
		६८-२०७८।३।२७	कृष्ण लक्ष्मी दुवाल	३००००			
५		५७-२०७८।३।२३	लक्ष्मी नारायण चानावासु	१५००००			
		५८-२०७८।३।२३	राजाराम चानावासु	५०००००			
		५९-२०७८।३।२३	पूर्ण कुमार आचार्य	१५००००			
		२१-२०७७।१।७८	कटी पाटी पुन : निर्माण कार्य उ.स.	४०००००			
		८१-२०७८।३।२१	भगवान द्यो मन्त्रिन पुन : निर्माण र डुक्का छाइ उ.स.	३०००००			
		४४-२०७७।१।२८	छुमा गोशा तुँगिमला भजन पाटी पुन : निर्माण कार्य उ.स.	४०००००			
		५५-२०७७।१।२८	सिता देवी नेपाली	११००००			
		८४-२०७८।३।२१	हेरा खाल्लु	३००००			
		९२-२०७७।१।२	सिद्धिविनायक मार्गना ढलक छपाई उ.स.	१८००००			
९		९-२०७७।६।१५	चोरामा डुक्का छपाई उ.स.	५०००००			
		७१-२०७८।३।३	समाज सुधार मादि उ.स.	३७५०००			
		५३-२०७८।३।१५	उंडेकी पाटीसमै भाद्राङ कक्ष निर्माण उ.स.	२०००००			
		५१-२०७८।३।२३	जगाती थामा घाँ बाटो र पुरानो बजार स्थित गही बाटो ढलक	५०००००			
		५८-२०७५।३।२१	पंच माथा दुवाल	२०००००			
		५९-२०७८।३।२२	कृष्ण गोपाल छुस्यावान	३००००			
		६८-२०७८।३।२०					

क्रम	नाम	भौतिक मिति	विषय	बेरुद्ध रकम
१		७०-२०७८।२।१	तथा पार्टी निर्माण कार्य उ.स.	५०००००
८४-२०७८।३।१६		नवद्वाराजने बाटो पूर्व तरफको चोबासा हाल निकास मुधारतथा इटा छाई कार्य उ.स.	१०००००	
१०२-२०७८।३।२९		गरुडकुण्ड परिसमा पहाँल निर्माण कार्य उ.स.	३००००	
१०५-२०७८।३।२९		बाल विवाह कार्यक्रममा आवश्यक खर्च उ.स.	३००००	
१०	२२-२०७७।१।१६	बडा कार्यालयको परिस्थित तरिको बाटो इटा छाई कार्य उ.स.	२०००००	
५०-२०७८।३।२०		भुवन बहुउच्चे	२५०००	
५७-२०७८।३।२५		सरस्वती फलवा गुननिर्माण कार्य उ.स.	५०००००	
५९-२०७८।३।२५		बिजय लक्ष्मी शाक्य	२०००००	
		जम्मा	११६१५०००	
६		राजस्व आन्तरिक नियन्त्रण		
६.१		रसिद नियन्त्रण खाता : छानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ अनुसार स्थानीय तहले आन्तरिक आन्दानी हुने खम्महरुको नार्दी रसिद कही गरी त्वरिताई दैनिक आन्दानी किलाबना प्रविष्ट गरी तोकिएको समयमा ईंक दाखिला गर्नुपर्ने । कार्यालयले राजश्व असूलीया प्रयोग हुने रसिदहरु मध्ये गत विगतका काति रसिद बँकी थिए, यस बर्ष के काति छपाई गरियो र यो बर्ष बाट कार्यालयले प्रयोग गर्ने गरी काति आगामी बर्षको लागि जिम्मेवारी सारेको छ, सो खुल्ने गरी रसिद नियन्त्रण खाता राखेको पाइँगन । रसिद नियन्त्रण खाताको व्याख्यात अभिलेख नहुँदा आर्थिक बर्षभरी जारी गरिएका सबै नार्दी रसिदबाट हुनुपर्ने आन्दानी प्राप्त भयो भएन एकिन हुन सकेन ।		
६.२		राजस्वको अभिलेख : आर्थिक कार्यालयिता वित्तीय उत्तरायाइत्व ऐन, २०७६ को परिच्छेद ५ को दबा २७ ले राजस्वको अभिलेख अद्यावधिक गरी सोको लेखापरीक्षण गराउने जिम्मेवारी कार्यालय प्रमुखको हुने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस बर्ष राजश्व आन्दानी तर्फ दैनिक राजश्व आन्दानी खाता (म.ले.प.फा.नं. १०२), प्राप्त सबै राजश्व गोशवारा भाचर (म.ले.प.फा.नं. १०३), राजश्व आन्दानीको दैनिक नगद गोशवारा खाता (म.ले.प.फा.नं. १०४), राजश्व आन्दानीको दैनिक नगद गोशवारा खाता (म.ले.प.फा.नं. १०५), राजश्व आन्दानी जस्तो सर्वेनशील विषयमा गम्भिर भई अनिवार्य रूपमा राख्नुपर्ने खाताहरुको प्रयोग गरी आन्तरिक आयको लेखापरीक्षणबाट प्राप्त हुनुपर्ने सबै राजश्व ईंक दाखिला गरेको एकिन गर्न सकिएन । आन्दानी जस्तो सर्वेनशील विषयमा गम्भिर		
७		शिक्षा		

क्रम	भारीर	पूर्व भित्ति	विषय	वेरुत्र रकम
७.१			<p>संघिय संस्कारथाट हस्तान्तरित शिक्षा : आधिक कार्यालयिति तथा विद्यिय उत्तराखणी नियमबाबति २०७० को नियम ३१(५) मा संस्कारी रकम खर्च गर्दा यस्तो खर्च पूष्टि गर्ने विल, भरपाई, प्रमाण र कागजात संलग्न गर्नुपर्ने र सोही नियमको उपनियम १० मा संस्कारी रकम खर्च लेस्तु अधि यस्तो रकम खर्च गर्न वा युकानी दिन आवश्यक विल भरपाई वा कागजात संस्कार पैद वा नम्पाएको तथा सलग्र कागजात अनुसार युकानी दिन रित पुरे वा नपुरे को जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ। देहायका खर्चेसंग सम्बन्धित विल भरपाई लेरेखपरीक्षणका क्रममा पेश हुन नस्केकोले खर्च पूष्टि हुने निनानुसारको प्रमाण तथा कागजात पेश गर्नुपर्ने</p> <p>(क) विद्यालयमा इन्टरनेट सेबा विस्ताराः- पालिकाले गो.भो. न: १२१०६७१/२१/२६ वाट १३ वटा माध्यमिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान वापति ८००० को दरले जम्मा शुल्क रु १५६००० रो भो न १३२८१०७१०३। २७ वाट २३ वटा आधारस्तुल विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान वापति ८००० को दरले जम्मा शुल्क रु २७६००० वाट विद्यालयहरूले इन्टरनेट जडान भएको कुनै विल भरपाई उपलब्ध</p> <p>(ख) विद्यालयमा प्रयोगशाला अनुदान :- पालिकाले गो भो न: १३२८०७८/०३/२७ वाट आवर्ख साजाद माध्यमिक विद्यालयलाई विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान वापति रु ५००००० अनुदान निकासा दिई खर्च लेरेकोमा आदर्श आजाद नियममा विद्यालयलाई कुनै विल भरपाई उपलब्ध नगराईकोले सोको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने</p> <p>(ग) राष्ट्रपति शेषिक सुधार कार्यक्रमः- पालिकाले गो भो न १२८५००७८/०३/२३ वाट राष्ट्रपति शेषिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएका विद्यालयलाई शिक्षामा निन प्रविधि प्रवर्धन, तिकाई समग्री, उपलब्धि अभियुक्ति र कक्षा कोठारा नियमानुसारकमा अन्तर्गत रु ७३५०००० निकासा दिईकोमा उक्त कार्यको खर्च पूष्टि गर्ने कुनै विल भरपाई, प्रमाण र कागजात एवं कार्यको प्रतिवेदन पेश नपाएकोले सो पेश गर्नुपर्ने</p> <p>(घ) राष्ट्रपति शेषिक सुधार कार्यक्रमः- पालिकाले गो भो न १३२८०७८/०३/२७ वाट आवर्ख आजाद माध्यमिक विद्यालयलाई विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान वापति रु ५००००० अनुदान निकासा दिई खर्च लेरेकोमा आदर्श आजाद माध्यमिक विद्यालयलाई कुनै विल भरपाई उपलब्ध नगराईकोले सोको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने</p> <p>(ज) राष्ट्रपति शेषिक सुधार कार्यक्रमः- पालिकाले गो भो न १२८५००७८/०३/२३ वाट राष्ट्रपति शेषिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएका विद्यालयलाई शिक्षामा निन प्रविधि प्रवर्धन, तिकाई समग्री, उपलब्धि अभियुक्ति र कक्षा कोठारा नियमानुसारकमा अन्तर्गत रु ७३५०००० निकासा दिईकोमा उक्त कार्यको खर्च पूष्टि गर्ने कुनै विल भरपाई, प्रमाण र कागजात एवं कार्यको प्रतिवेदन पेश नपाएकोले सो पेश गर्नुपर्ने</p>	८३२,०००
७.२			<p>आइसीटी अनुदानः १३२८०७८/०३/२७ कार्यक्रम कार्यालयन पुस्तिका, २०७७/७८ को क्रियाकलाप नं २.७.१.३ नियमानुसार सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनस्थान अनुदान अन्तर्गत स्थानिय तहबोते इन्टरनेटको पहुँच भएका तथा विद्युतको नियमन आधुनिक भएका विद्यालयपाट प्रस्ताव माग गरी छनोट भएका विद्यालयलाई एकमुक्त ६ लाख ५० हजार अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था रहेको छ। साथै विद्यालयले उक्त अनुदान रकमको प्रयोग सावधानिक खराप ऐन नियमावली बोमाजिम खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा पालिकाले वागिशब्दी भा. विनी भाग भुवार मा. विनी भाग भुवार मा. विनी भाग भुवार मा. विनी भाग भुवार मा. विनी ४ वटा विद्यालयलाई ICT अनुदान वापति ८८५०००० निकासा दिईकोमा उक्त कार्यको खर्च पूष्टि गर्ने कुनै विल भरपाई, प्रमाण र कागजात एवं कार्यको प्रतिवेदन पेश नपाएकोले सो पेश गर्नुपर्ने</p> <p>छात्रवृत्ति अनुदानः १३२८०७८/०३/२७ विद्यालय केन विकास कार्यालयन पुस्तिका, २०७७/७८ को क्रियाकलाप नं ७.२.१.१ मा सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनस्थान विद्यार्थीहरुका लागी आवासिय तथा गैरआवासिय तथा गैरआवासियक विद्यालयलाई आधारस्तुल तथा माध्यमिक विद्यालयलाई अध्ययनस्थान अनुदान अन्तर्गत विद्यालयको लागी विवरण लक्षित हुने हैं आवासिय छात्रवृत्ति व्यवस्था रहेको छ। तात्कालिक विद्यालयलाई यस वर्ष विभिन्न ३६ विद्यालयलाई छात्रा छात्रवृत्ति रु १०५५२००, दलित छात्रावृत्ति रु १९२०००० र अपाह छात्रवृत्ति रु ११०५००० निकासा भएकोमा उपलब्ध नपाएकोले पालिकाले सचन्दन्धित वितरणको भरपाई उपलब्ध गराउन पर्ने अन्यथा अस्तुल गर्नुपर्ने रु २३१६२००</p> <p>विद्यालय भौतिक पुर्वाधार नियम अनुदानः- कार्यक्रम कार्यालयन पुस्तिका २०७७/७८ को क्रियाकलाप नं ७.७.१.२.१ को८.२ मा स्थानीय तह अत्यर्गत नियमण हुने भौतिक पूर्वाधार नियमिका कार्यालयहरु स्थानीय तहबोते आपना प्राविधिक मार्फत सुपरिवेक्षण गराउने र कार्यसम्पादन प्रतिवेदन तथागर्ने व्यवस्था रहेको छ। नारपालिकाले प्रक्त माध्यमिक विद्यालयलाई भवन नियमण कार्यको लागी गो भो न १३२८०७८/०३/२७ बाट रु. ५०००००० र वरदायणी आविर र समाजसेवा इन्स्टिट्युट आविर लाई॑ wash सुविधा भवन को शैक्षालय नियमण गर्न रु ७१९ लाखको दलित निकासा दिई खर्च लेरेकोमा, उक्त भवन नियमण सम्बन्धित अस्ता प्राविधिकवाट भुवरिक्षण गरी कार्यसम्पादन प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु.६४०००००।</p> <p>अनुदान प्राप्ति भित्ति</p>	८

				बैंक खाता
क्रम	भौचर	भौचर मिति	विषय	
नम्बर				
८.१		स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा स्थानीय तहको रकमबाट आधिक सहायता, चन्दा, पुराकार एवं संस्थात अनुदान वितरण गर्ने पाउने व्यवस्था रहेको देखिएन। तर पालिकाले यस वर्ष रु ३६९००००।- आधिक सहायता वितरण गरेको छन्। आधिक सहायता खर्च लेख्ने कार्यमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ।		
८.२		संघीय एवं प्रदेश सरकारको कानून एवं कार्यविधि बासीजिम ती निकायबाट स्थानीय तहमा प्राप दुने समानीकरण बाहेकका। अनुदान वर्ष भरी खर्च नभई बाँकी रहेको अवस्थामा साम्बन्धित निकायमा फिर्ता गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ। पालिकाले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार २०७८ असार मसान्तमा देहाय बासीजिम खर्च नभई बाँकी रहेको अनुदान फिर्ता गरेको पाइयो।		
		क) संघीय सरकार तर्फ		
क्र.सं.	अनुदानको क्रिसम	जमाअनुदान	खर्च	बाँकी (झिञ्जुङ्गपर्ण)
१	शशर्त	३६३४०९७००	३२२०२५०९८७।६२	४०६७६६९८.३८
	जमा	३६३४०९७००	३२२०२५०९८७।६२	४०६७६६९८.३८
	छ) प्रदेश सरकार तर्फ			
क्र.सं.	अनुदानको क्रिसम	जमा अनुदान	खर्च	बाँकी (झिञ्जुङ्गपर्ण)
१	शशर्त	२१३१३०००	२०६२४७६५	६८८२३४
२	सम्पुरक	२११४५०००	१११६३०००	१११८२०००
३	विशेष	३००००००	२११३३०५	८०६१९५
	जमा	५४२५८०००	४२७८१०७।	११४७६९२९
९		कानून निर्माण एवं कार्यान्वयन		
९.१		स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ अनुसार स्थानीय तहहरूले आन्तो अधिकार क्षेत्र नियन्त्रित विषयमा ऐन तथा सोको अधिन्यामा ही नियम निर्देशिका, कार्यविधि र नापत्राद बनाई कार्यान्वयनमा ल्याउन सक्त व्यवस्था छ। जस अनुसार स्थानीय तह सञ्चालनको लागि संघीय मानिला तथा समान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट ३० तनून कानूनहरू बनाई उपलब्ध गराएकोमा यस नारपालिकाले लेखपत्रीक्षण अवधिसम २२ वटा ऐन, ६ वटा नियमबली, ११ वटा कार्यविधि, ७ वटा निर्देशिका गरी जमा ४६ वटा कानून निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ। उक्त कानून प्रभावकारी रूपले कार्यान्वयनमा ल्याउन पर्दछ।		

क्रम	भार्चर नम्बर	भार्चर मिति	विषय	बेरुजु रकम				
१.२		स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रतिवादको आधारमा निर्भदन दर्ता भएको ३ महिनाभित्र दुःखोलागेने व्यवस्था छ । तर लेखारपीक्षणको क्रममा प्राम विवरण अनुसार गतवर्ष कफ्टवोट वा कारबाही किनारा गरी दुःखोलागेन बँकी २१ यो वर्ष दर्ता भएको ६ गरी जमा २७ मध्ये ८ वटा फज्ज्योट भई १९ वटा बँकी देखिन्छ ।						
१०		संगठन तथा कर्मचारी व्यवस्थापन						
१०.१		दरबन्दी पदचुर्तिको अवस्था : स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ बमोजिम स्थानीय दरबन्दी कार्यविभाग, राजनीति विभाग, उचितको आकार २ स्थानीय अवश्यकता स्मैललाई ध्यानमा राखी कर्मचारी समायोजन भएपाइँ माव संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेषणका आधारमा स्थानीय तहमा संगठन संचयन कायम हुने व्यवस्था छ । तर पालिकाले हालसम्म नयाँ संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेषण गरी दरबन्दी स्वीकृत गरेको छैन । पालिकाले उपलब्ध गरएको विवरण अनुसार प्रमुख प्रशस्तकीय अधिकृत सहित स्वास्थ्य, पशु सेवा, कृषि सेवाको गरी जमा ६०१ जनाको दरबन्दी स्वीकृत रहेकोमा लेखापरीक्षण अवधि सम्म संघबाट समायोजन भई आएका २ जना, साविक स्थानीय निकायमा कार्यरत २०९ जना र आन्तरिक सेवा करार बाट १४९ जना गरी ३६० जना पदमूर्ति भएको देखिन्छ । विभिन्न पदमा राई जम्मा २४१ जना रिक्त रहेको देखिन्छ । यसस्तै पालिकाले नयाँ संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेषण द्वारा रिक्त पदहरूको समयमे पदपूर्णी गरी सेवा प्रवाहहरूलाई चुस्ततुल्लास र प्रभावकारी बनाउने तर्फ विशेष ध्यानदिएपर्दछ ।						
१०.२		स्वीकृत दरबन्दी	संघबाट समायोजन भई आएका	कार्यरत स्थायी कर्मचारी कर्मचारी	कार्यरत अस्थायी/ कर्मचारी कर्मचारी	जम्मा कार्यरत कर्मचारी	रिक्त दरबन्दी	
१०.३			६०९	२	२०१	१४१	३६०	२४१
१०.३		कल्पणा कोष –						
		स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९१ बमोजिम स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका अपनो दरबन्दीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाईपाई आएको मासिक तलबबाट १० प्रतिशत रकम कर्द्या गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जमा नगर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यस वर्ष आन्तरिक ढोतबाट कर्मचारी कल्पणा कोषमा रु.३ करोड ट्रान्सफर गरेको छ । तर उक्त कोषको संचालन सञ्चाक्षी पालिकाबाट कुनै एक कानूनको व्यवस्था भएका देखिन्न । कानूनले निर्दिष्ट गरेको व्यवस्था कोष संचालन तर्फ पालिकाले ध्यान दिनु पर्छ ।						
		क) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९१ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोको विशेषणा री संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेषणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सूजना गर्न स्पसिको व्यवस्था छ । तर पालिकाले विभिन्न पदमा १४९ जना कर्मचारीहरू करारमा राखी रु ५७५२५२०८०- खर्च लेखेको छ ।						
		ख) यसेसी सोही एको २०७४ को दफा ८३(८) बमोजिम पालिकाले नम्र प्रहरी, सवारी चालक, स्वयं कार्यालय सहयोगी, पलम्बर, इलेक्ट्रिसियन, चौकिदार, माली, बाँचे लगायतका पदमा मात्र करारबाट सेवा लिन सकिने व्यवस्था गरेको छ । स्थानीय तहले माथि उबोखित पद वाहेकोआधिकृत छेँटै, नामु तथा खरिदर पदमा गरी जमा ४३ जना करार नियुक्ति गरी बर्ष भरमा रु १६०५१३०- युक्तानी गरेको छ ।						
११		आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली						

क्रम	नाम वर	भौतिक नियति	विषय	केबजू रकम
११.१		<ul style="list-style-type: none"> स्थानीय संस्कार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७८ बमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तथागर गरि लागु गर्नुपर्नेमा उप दफा ३ अनुसार नारपालिका नगर प्रमुख आफैले वा जिम्मेवार अधिकारी तेकी अनुमन गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेमा सो गरेको पाइएन। उपका ५ अनुसार नारपालिकाले सार्वजनिक सेवा प्रयोगहालाई पारदर्शी, उत्तरदायी र जवाफदाही बनाउन सार्वजनिक परीक्षण, सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक कार्यक्रम गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाइएन, पालिकाबाट यस कर्त संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यालयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्राप्ति प्रतिवेदन तयार गरेको पाइएन, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तथागर गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो बमोजिमको मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार गरे नारेको , पालिकाले कार्यक्रमात तथा योजनागत खाता आम्सिक लघ्यमा राखेको, पालिकाबाट यस कर्त संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यालयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्राप्ति प्रतिवेदन तयार नारेको अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तथागर गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो बमोजिमको मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार नारेको पालिकाले जिन्सी सामानको एकिकृत विवरण तथा सहायक जिन्सी खाता अध्यावधिक नारेको वडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी समान अनिवेष पालिकाको दूल जिन्सी खातामा अध्यावधिक नारेको जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदनमा उहेबै भए अनुसार विभिन्न मालसमान मर्मत तथा लिलाम गर्नुपर्नेमा नारेको सार्वजनिक खरिद नियमावलि २०६४ को नियम ७८ र ८८ खरिद अनुसार गुरुयोजना तथागर गर्नुपर्नेमा तयार नारेको संस्था दस्तावेज, २०३४ को दफा ३ अनुसार पालिकाबाट सञ्चालन भएका विवरण योजना निर्माण गर्नुपर्नेमा तयार नारेको वाताकाण संरक्षणको एकिकृत विवरणालिन योजना तयार नारेको मन्त्रालयको मिति २०७३।१२।२५ को आधिक कारोबार तथा खाता सञ्चालन सम्बन्धमा थप स्पष्ट पारिषद्को दफा १७ बमोजिम यस पालिका तथा पालिकामा समाहित भएका साधिकाका गाउँ विकास समिति तथा नगरपालिकाको नाममा रहेको तथा बेरुजु अभिलेख समायोजन भएको पालिकामा कारमग गरी नियमानुसार घोर्छी फर्डोट तथा देरुजु सम्पर्कण कार्य गर्नुपर्नेमा यस पालिकामा समाहित भएका साधिकाका विषयात कार्यालयको बेरुजु लागत तथा सम्पर्कणको अभिलेख नगरपालिकाले एकिन गरी अध्यावधिक नारेको सूचना प्रविधि पद्धतिमा युजर एस्ट्रेस व्यवस्थापन सम्बन्धित सफटवेर अनुसार र ५. ले. प. फाराम १०१ र १०२ बमोजिम कार्यालयन नारेको सफटवेयर यानुउलमा तोकिए अनुसार सेव्युरिटी प्रोटोकल र सुरक्षण विधि लागू गरे नारेको र त्यसको अभिलेख ५. ले. प. फाराम १०३ मा नारेको सफटवेयर फेलारको वा अन्य असामान्य अवक्षमा भरपैद्य वैकल्पिक व्यवस्था नप्थएको 		
११.२		<ul style="list-style-type: none"> म. ले. प. फाराम १०५ बमोजिम सबारी साधन सञ्चालन लाभुक नराखेको र अद्यावधिक नप्थएको म. ले. प. फाराम १०६ बमोजिम व्यस्तसा सबारी साधन र मेशिनरीको मर्मत अभिलेख र नराखेको र अद्यावधिक नप्थएको 		
११.३		<ul style="list-style-type: none"> म. ले. प. फाराम १०७ बमोजिम ग्रामपालेका सबै कर्मचारीका लागि ग्राम अभिलेख नराखेको म. ले. प. फाराम १०८ बमोजिम ग्रामपालेका सबै कर्मचारीका लागि ग्राम अभिलेख नराखेको म. ले. प. फाराम १०९ बमोजिम ग्रामपालेका सबै कर्मचारीका लागि ग्राम अभिलेख नराखेको 		
११.४		<ul style="list-style-type: none"> म. ले. प. फाराम १०१ बमोजिम ग्रामपालेका सबै कर्मचारीका लागि ग्राम अभिलेख नराखेको म. ले. प. फाराम १०२ बमोजिम ग्रामपालेका सबै कर्मचारीका लागि ग्राम अभिलेख नराखेको म. ले. प. फाराम १०३ बमोजिम ग्रामपालेका सबै कर्मचारीका लागि ग्राम अभिलेख नराखेको 		

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक भेदभाव भित्ति	विषय	बेरुचु रकम																								
१२			बजेट तथा कार्यक्रम																									
१२.१			बजेट पेश र पारित : स्थानीय सरकार सचालन रेप, २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय तहले आगामी आर्थिक वर्षको राजशय र व्ययको अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गते भित्र पेश गर्ने र यससी पेशा खाले बजेट छलफल गरी असार मसात्तपिच समाबाट पारित गर्नुपर्ने र सोही ठेको दफा १३ मा समाबाट बजेट खर्च गर्न आदित्यारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहमा उप प्रमुखले मिति २०७७/१३/१० मा निति तथा कार्यक्रम बजेट रु १ अर्ब ८२ करोड ४० लाख सम्पादन पेश गरी मिति २०७७/१३/१६ मा पारित भएको छ । यसै गरी स्थानीय तहले प्रमुखले २०७८/३/१९ मा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्न आदित्यारी प्रदान गरेको देखिन्छ ।																									
१२.२			अवधार बजेट : स्थानीय सरकार सचालन रेप, २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय आर्थिक अवधार समेतको अधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकताका आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकताका आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको आधारमा बजेट अवधार गरी जम्मा रु ५०००००००-र चालु तर्फ रु ५०००००००-र चालु तर्फ १ अवधार राखेको छ । बजेट अवधार राखी अवधार नराखी आप-व्ययको अनुमान पेश गर्नुपर्ना व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो वर्ष पूँजीगत तर्फ रु १०००००००-र चालु तर्फ १ अवधार राखेको छ ।																									
१२.३			क्षेत्रात बजेट र खर्चको स्थिति निम्न अनुसार छ ।																									
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>मुख्य क्षेत्र</th> <th>वार्षिक बजेट</th> <th>खर्च रकम</th> <th>कुल खर्च मध्ये प्रतिशत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>आर्थिक विकास</td><td>३२७०००००</td><td>११७४३९३९</td><td>३५.९९</td></tr> <tr> <td>सामाजिक क्षेत्र</td><td>५६०४९४०००</td><td>४०३५४२९६४. ६२</td><td>७२</td></tr> <tr> <td>पूर्वाधार विकास क्षेत्र</td><td>६२५४६६७००</td><td>२७४८१९१९०. ११</td><td>४३.९४</td></tr> <tr> <td>कार्य सचालन तथा प्रशासनिक खर्च</td><td>४०८७७६०००</td><td>३६४२२१५३६. ०६</td><td>६४६४</td></tr> <tr> <td>जम्मा</td><td>१६२०४३६५० ०</td><td>१५४३२६८३०</td><td></td></tr> </tbody> </table>	मुख्य क्षेत्र	वार्षिक बजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत	आर्थिक विकास	३२७०००००	११७४३९३९	३५.९९	सामाजिक क्षेत्र	५६०४९४०००	४०३५४२९६४. ६२	७२	पूर्वाधार विकास क्षेत्र	६२५४६६७००	२७४८१९१९०. ११	४३.९४	कार्य सचालन तथा प्रशासनिक खर्च	४०८७७६०००	३६४२२१५३६. ०६	६४६४	जम्मा	१६२०४३६५० ०	१५४३२६८३०		
मुख्य क्षेत्र	वार्षिक बजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत																									
आर्थिक विकास	३२७०००००	११७४३९३९	३५.९९																									
सामाजिक क्षेत्र	५६०४९४०००	४०३५४२९६४. ६२	७२																									
पूर्वाधार विकास क्षेत्र	६२५४६६७००	२७४८१९१९०. ११	४३.९४																									
कार्य सचालन तथा प्रशासनिक खर्च	४०८७७६०००	३६४२२१५३६. ०६	६४६४																									
जम्मा	१६२०४३६५० ०	१५४३२६८३०																										
१२.४			कार्यालयले औपचारिक र बार्षिक प्रगती विवरण बनाई पेश गर्नुपर्ना कार्यालयले सञ्चालन ग्रेका स्थानीय स्तर, प्रदेश स्तर, जिल्ला स्तर तथा कोक्सिङ्ग स्तरका योजनाको नियम बोजाइमात्रा डाचामा चौमासिक प्राती विवरण तयार नारेको ले तोकिएको दाचामा मार्शीक तथा बार्षिक प्राती प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने ।																									

क्रम	नामबद्र	भौचर	भौचर मिति	विवरण	पेशकी बाकी भक्तुर नगरपालिका पूँजिगत खर्च तर्फ क्र.सं.39, शिवराम थुङ्गा	पेशकी	३१०००००	वेरुञ्जु रकम
१६२					पेशकी बाकी भक्तुर नगरपालिका पूँजिगत खर्च तर्फ क्र.सं.40, ठुँडेराम थेरे	पेशकी	५००००००	
१६३					पेशकी बाकी भक्तुर नगरपालिका पूँजिगत खर्च तर्फ क्र.सं.41, जागृति निर्माण सेवा प्रा.लि.	पेशकी	२९५०००	
१६४					पेशकी बाकी भक्तुर नगरपालिका थुँडिगत खर्च तर्फ क्र.सं.42, राजकुमार बन्दराला	पेशकी	२०००००	
१६५					पेशकी बाकी भक्तुर नगरपालिका थुँडिगत खर्च तर्फ क्र.सं.43, लक्ष्मी नारयण दुवाल	पेशकी	१२५०००	
७५					क्र.सं. 02, सडक संकेत नं.28 रिटेनिङ वाल निर्माण उ.स.	पेशकी	२६३५००	
१६७					क्र.सं. 05, सडक संकेत नं.116 सि. 6 वि २ १४ मा रिटेनिङ वाल निर्माण	पेशकी	२९८००००	
१६८					क्र.सं. 01, दुरुे संरक्षण उपभोक्ता समिति	पेशकी	२५०००००	
१६९					क्र.सं. 02, आयोजनाको खातेपाती टचांकी निर्माण उ.स.	पेशकी	३२०००००	
१७०					वडा नं. 01, श्याम कृष्ण शिट्टपाकार	पेशकी	१२५०००	
१७१					वडा नं.०२ उपभोक्ता समिति अध्यक्ष राकेश सुवाल	पेशकी	३६००००	
१७२					वडा नं.०२ उपभोक्ता समिति अध्यक्ष संजय दारी	पेशकी	४०००००	
१७३					वडा नं.०२ वडा नापिव थ्याम मुन्द्र माता	पेशकी	४४०००	
१७४					वडा नं.०२ उपभोक्ता समिति अध्यक्ष रामपाल कोञ्जु	पेशकी	५०००००	

क्रम	भौतिक	भौतिक भाग	भौतिक मिति	विषय	वर्तमान स्थिति	वर्तमान समिति अध्ययक्ष	पेशकी	वर्तमान रकम
१७५					वडा नं.०२ उपभोक्ता समिति अध्ययक्ष			
१७६					साजिव माश्वार			
१७७					वडा नं.०३ राजकुमार सिल्पकार			
१७८					वडा नं.०३ कृष्णपाल कर्मचारी			
१७९					वडा नं.०३ राधिका शिल्पकार			
१८०					वडा नं.०४ राम प्रजापति			
१८१					वडा नं.०४ कृष्ण सुन्दर प्रजापति			
१८२					वडा नं.०५ गोपाल दास लालेखु			
१८३					वडा नं.०५ हरिहर वैध			
१८४					वडा नं.०५ राजराम व्यानावासु			
१८५					वडा नं.०५ मलेप प्रतिवेदनमा जोडिजम्मा			
१८६					फरक भाको			
१८७					वडा नं.०६ लिखन केशरी फाँसु			
१८८					वडा नं.०६ तुलसी नारायण मुवाल			
१८९					वडा नं.०७ कृष्ण भक्त सिंजखा			
१९०					वडा नं.०७ पुरुषेन्द्रम दुवाल			
१९१					वडा नं.०८ सररक्ती जोन्छे			
१९२					वडा नं.०८ लक्ष्मी भक्त गाइजु			
१९३					वडा नं.०८ शमशेर प्रजापति			
१९४					वडा नं.०८ पंचमाया दुवाल			
१९५					वडा नं.०९ छोरी मैया सुजु			

क्रम	नम्बर	भौतिक सेविति	विषय	वैदिक रकम
			वाचनं.०९ इन्द्र वहादुर याता	

१९४			वाचनं.१० निकाशा पितरा	पेशकी १५३०००
१९५		वाचनं.१० को निकाशा पितरा	प्राप्ता	२१०७२४.५६
१९६		वाचनं.१० को निकाशा पितरा	पेशकी	१००००००
१९७		वाचनं.१० को पेशकी बाकी रवि शेखर व्यान्जु	पेशकी	१००००००
१९८		वाचनं.१० को पेशकी बाकी सरोज सुवाल	पेशकी	१००००००
१९९		वाचनं.१० को पेशकी बाकी ज्ञान कुमार माणु	पेशकी	५०००००
		वाचनं.१० को पेशकी बाकी गिता प्रसाद नेपाल	पेशकी	५०००००
		जम्मा संपरीक्षण गरिएको रकम		२४०३५७०९८

गत वर्षसम्मको बैंकी	यो वर्ष संपरीक्षण	यो वर्ष कायम बेरुद्	समायोजन(D)	समरीक्षणबाट कायम बेरुद्(E)	अध्याधिक बैंकी
बेरुद्(A)	गरिएको बेरुद्(B)	(C)			बेरुद्(F=A-B+C-D+E)

३४०७६४ २४०३५८ १७६३९ २२८०० ० १७५२४५

आर्थिक कारोबारको स्थिति

कार्यालय र स्थान : भस्तपुर नगरपालिका, भस्तपुर, भस्तपुर नगरपालिका, भस्तपुर

आर्थिक वर्ष: २०७७/७८

पद	नाम	कार्यकाल सुरु मिति	कार्यकाल समाप्त मिति
कार्यालय प्रमुख	राम लाल श्रेष्ठ	२०७७-८-४	
कार्यालय प्रमुख	कृष्ण गिरी	२०७८-१०-१	हाल सम्म कार्यरत
लेखा प्रमुख	राम सुन्दर सुजाहु	२०७७-८-१	

स्थानीय तह:

गत वर्षको जिम्मेवारी	आव्स्तानी	खर्च
		२३,७४,५३,५८३.२
संघीय सरकारबाट अनुदान	५७,२१,०५,७१२	चालु खर्च
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	६,५४,२२,०००	पूँजीगत खर्च
राजस्व बाँडफाँड	१,८६,३२,१८४,४४४	वित्तीय/अन्य व्यवस्था
आन्तरिक आय	०.३३	
अन्य आय	८९,४२,३९,३०२.०३	
कुल आय	१,४४,०३,९९,२००.५	कुल खर्च
बँकी भौमिकात		३६,१०,७८,३८४.९०

क्रम	भाईचर नम्बर	भाईचर पौचर निति	विषय	देखरेख रकम																																																												
१			<p>परिचय: स्थानीय नेटुवको विकास गाउँ स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय विधायिका, कार्यकारी र न्यायिक अध्यासलाई संस्थागत गर्ने र स्थानीय सरकारको सञ्चालन गर्ने उद्देश्यले यस भत्तापुर नगरपालिकाको स्थापना वि.स. २००६ सालमा भएको हो । स्थानीय सरकारले सञ्चालन गर्ने हेतु कार्यमा सहकारिता, सह-अस्तित्व र समन्वयालाई प्रबढ्दन गर्नु र स्थानीय सरकारका हेतु काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शनीता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई लाभको वितरणमा मुलम र युक्तिरीय सेवा प्रदान गर्नु नै नगरपालिका स्थापनाको प्रमुख उद्देश्य हो । वागमती प्रदेशको भत्तापुर निवासी आवास्थित यस नगरपालिका अन्तर्गत १० वडा, ४५ सभा सदर्या रहेका छन् । ६.८८ कर्म वित्तीयितर क्षेत्रफल आगटेको यस नगरपालिकाको जनसंख्या करिच ८१७४८ रहेको छ ।</p> <p>भत्तापुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को आय व्यय विवरण निम्नानुसार रहेको छ:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="4">भत्तापुर नगरपालिका</th> </tr> <tr> <th colspan="4">नागरिकपूर्वकालिकाको कार्यालय</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="4">आर्थिक वर्ष : २०७७/७८</td> </tr> <tr> <td colspan="4">एकिकृत वार्षिक आर्थिक विवरण</td> </tr> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>आय शिर्षक</th> <th>आय</th> <th>स्थि.नं.</th> </tr> <tr> <td>१</td> <td>गत वर्षको नागर भौज्यता कोषहरु</td> <td>१०६५३५२७८.५७</td> <td>संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च</td> </tr> <tr> <td>क</td> <td>नगद भौज्यता संचित कोष खाता</td> <td>५३९८९१९४.६९</td> <td>संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम चालु</td> </tr> <tr> <td>ख</td> <td>झरोटी मौज्दन्त (धरोटी खाता)</td> <td>५९९९३२९.९</td> <td></td> </tr> <tr> <td>ग</td> <td>प्रकोप व्यवस्थापन कोष</td> <td>३६८९००६.१५</td> <td>प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च</td> </tr> <tr> <td>घ</td> <td>कर्मचारी कल्याण कोष</td> <td>३४०३९८००</td> <td>प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम चालु</td> </tr> <tr> <td>उ</td> <td>शेषिक ज्ञान</td> <td></td> <td>प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम पूँजीगत</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>यस आ.व.को आमदानी</td> <td></td> <td>१११९३०७८.</td> </tr> <tr> <td>क</td> <td>संघीय अनुदान</td> <td>३</td> <td>भत्तापुर न.पा. तरफको खर्च</td> </tr> <tr> <td>स</td> <td>सशर्त अनुदान संघ</td> <td>३६३३४०९७००</td> <td>भत्तापुर नगरपालिका चालु</td> </tr> <tr> <td></td> <td>विचित्र समानिकरण संघ</td> <td>२०८८०४०९२</td> <td>भत्तापुर नगरपालिका दुम्भीत</td> </tr> </tbody> </table>	भत्तापुर नगरपालिका				नागरिकपूर्वकालिकाको कार्यालय				आर्थिक वर्ष : २०७७/७८				एकिकृत वार्षिक आर्थिक विवरण				सि.नं.	आय शिर्षक	आय	स्थि.नं.	१	गत वर्षको नागर भौज्यता कोषहरु	१०६५३५२७८.५७	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च	क	नगद भौज्यता संचित कोष खाता	५३९८९१९४.६९	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम चालु	ख	झरोटी मौज्दन्त (धरोटी खाता)	५९९९३२९.९		ग	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	३६८९००६.१५	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च	घ	कर्मचारी कल्याण कोष	३४०३९८००	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम चालु	उ	शेषिक ज्ञान		प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम पूँजीगत	२	यस आ.व.को आमदानी		१११९३०७८.	क	संघीय अनुदान	३	भत्तापुर न.पा. तरफको खर्च	स	सशर्त अनुदान संघ	३६३३४०९७००	भत्तापुर नगरपालिका चालु		विचित्र समानिकरण संघ	२०८८०४०९२	भत्तापुर नगरपालिका दुम्भीत	
भत्तापुर नगरपालिका																																																																
नागरिकपूर्वकालिकाको कार्यालय																																																																
आर्थिक वर्ष : २०७७/७८																																																																
एकिकृत वार्षिक आर्थिक विवरण																																																																
सि.नं.	आय शिर्षक	आय	स्थि.नं.																																																													
१	गत वर्षको नागर भौज्यता कोषहरु	१०६५३५२७८.५७	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च																																																													
क	नगद भौज्यता संचित कोष खाता	५३९८९१९४.६९	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम चालु																																																													
ख	झरोटी मौज्दन्त (धरोटी खाता)	५९९९३२९.९																																																														
ग	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	३६८९००६.१५	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च																																																													
घ	कर्मचारी कल्याण कोष	३४०३९८००	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम चालु																																																													
उ	शेषिक ज्ञान		प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम पूँजीगत																																																													
२	यस आ.व.को आमदानी		१११९३०७८.																																																													
क	संघीय अनुदान	३	भत्तापुर न.पा. तरफको खर्च																																																													
स	सशर्त अनुदान संघ	३६३३४०९७००	भत्तापुर नगरपालिका चालु																																																													
	विचित्र समानिकरण संघ	२०८८०४०९२	भत्तापुर नगरपालिका दुम्भीत																																																													

क्रम	नामबद्र	भौतिक भागर मिति	विषय					वेराजु रकम
ख			बागमती प्रदेश बाट प्राप्त अनुदान	४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता			१९५४६३२४९.
	सशर्त अनुदान प्रदेश	२१३१३०००	५	स्थानिय पुर्वाधार विकास साइडवारी कार्यक्रम सघ				६०३९९९९.
	वित्तीय समानिकरण प्रदेश	१११६४०००	६	प्रदेश पुर्वाधार विकास साइडवारी कार्यक्रम				२१७२२२६३.
	प्रदेश सम्पुरक अनुदान	२११४५०००	७	अन्तर्राज अधिकारी अधिकारी छ्वप अस्पताल				७२१०१५१३.७९
	प्रदेश विशेष अनुदान	३००००००	८	प्रकोप व्यवस्थापन कोष व्यय				४१४१४०२.४०
	आन्तरिक आय	३३२०१६७३५.८६	९	धरोटी फिरा				५८९१५८२.८६
ग	बाँडफाँड प्राप्त राजशेष		१०	शेषिक क्रण				१४८४४२४६.
	राजश्व बाँडफाँड सघ	७४१९८३३४३४.०१	११	कर्मचारी कल्याण कोष				३१८९१०२३.
	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	२४४३३८४६.३५	१२	अनुदान फिरा				
३	अन्तर्राज अधिकारी अधिकारी (झुकानी आदेश मर्फत)	७२१०१५१३.७९	१३	संघीय अनुदान शर्तार्त फिरा				४०६७६६१८.३८
४	सामाजिक सुरक्षा	१९७९६३५३१	४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता फिरा				२५००२८२.
५	स्थानिय पुर्वाधार विकास साइडवारी कार्यक्रम सघ	६०३११११	१४	प्रदेश अनुदान फिरा				
६	प्रदेश पुर्वाधार विकास साइडवारी कार्यक्रम	२१७२२२६३.	५	प्रदेश शशर्त फिरा				६८८४६१
७	शेषिक क्रण	२०२४३१०१	६	प्रदेश सम्पुरक				११८२०००
८	कर्मचारी कल्याण कोष	३२२८१४७५.८७	७	प्रदेश विषेश				२०६६९५
९	प्रकोप व्यवस्थापन कोष आय		१४	मौजदात विकास				
	प्रकोप व्यवस्थापन प्रदेश निकासा	११०००००	८	समिति कोष खाता				१८६६५१६४५.७
१०	प्रकोप व्यवस्थापन जनसहभागिता	६६४८८१७.२१	९	प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता				४२०७०२०४.५३
११	धरोटी अस्त्रानी	१५५३८८८६	१०	धरोटी खाता				६३६२८५१७.९२

क्रम	भौंचर नम्बर	भौंचर भाग्र मिति	विषय					वेराजु रकम							
१		९	जिला समन्वय समिति	११५५००००	घ	शेषीक क्रूण	३१४३३४५३.								
१०		१०	सडक बोर्ड	८४०००००	उ	कर्मचारी कल्याण केन्द्र	३७२८५७९३.०२								
						जमा ईंक बँकी									
			कुल जमा	१७७७८४४७८३.३		कुल जमा	१७७७८४४७८३.३७								
वितरण विवरण – स्थानीय सत्रावर सम्बालन ऐ. २०७४ को दफा ७२ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले प्रत्येक वर्को साझन एक गरेदेखि आगामी वर्को असार मसान्तप्रसम्पको अवधिलाई आधिक वर्क कायम गरी आय र व्यवयाको हिसाव राख्नुपर्दछ । सोही एको दफा ६९ मा तोकिए अनुसार गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आप्नो आधिक प्रणालीको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्याहोरा देहाप बमाजिम छन् ।															
<ul style="list-style-type: none"> • काटिप्र सम्बन्धित आधिक करावारहरुको गोखरा भौंचर बजेट शिर्षकगत बैक नादी किताबमा नजनाएकाले श्रेस्ता अनुसार ईकै मैर्जदात ऋणसमक रहेको तथा स्थानीय तहका सबै खाताहरुको एकमुट हिसाब गर्दा मौज्चत ऋणसम्पक तरहेको । <p>स्थानीय सत्रावर सञ्चालन ऐ. २०७४ को नियम ७२(२) मा नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमाजिमको आय र व्ययको कार्यक्रम तथा खर्च शीर्षक सम्बन्धी व्यवस्था अवलम्बन गर्नुपर्ने तथा नियम ७६(२) मा महालेखपरीक्षकबाट स्वीकृत भए बमाजिमको दैवामा लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस पालिकाले २०७६।२।१९ मा महालेखपरीक्षकबाट स्वीकृत भएको NEPSAS based ढाँचामा प्रतिवेदन तथा लेखाङ्कन गरेका पाइन् ।</p>															
<p>त्यसैले तोकेबमाजिमका विरीय विवरणहरु तथा खाताहरु अद्यावधिक गरी आय र व्ययको वास्तविक स्थिति देखिने गरी तेरबांकन गर्नुपर्दछ ।</p> <p>२</p> <p>पदाधिकारी सुविधा र विविध खर्च</p>															
२.१			स्वकिये सचिव र सत्राहाकार –				५०३.८६०								
			बागमती प्रदेश अन्तर्भूत स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५(पहिलो संशोधन समेत) मा यस प्रदेशमा स्थानीय तहका प्रमुख तथा उप प्रमुखले स्वकीय सचिवसत्राहकार राख्न पाउने व्यवस्था गरेको छैन । त्यसैले स्थानीय सत्रावर सत्रकार संचालन ऐ. २०७४ को दफा ८३(३) मा तोकिएको भौंचर फरक पदमा कर्मचारी प्रमुख गर्नन्हुने उल्लेख छ त यस नारपालिकामा किताका वर्ष देखि नै वार्षिक करारसमा गरि कानूनी सत्राहकार नियुक्त गरेको पाइयो । साथै नगरपालिकाले भन्नपुर नगरपालिका कर्मचारी प्रशासन सचिवका रूपमा अधिकृतसमर तलब भएका प्रतिकूल रहेकोले नियमित नाना सकिदैन । <table border="1"> <thead> <tr> <th>पद</th><th>नाम</th><th>वार्षिक भुकानी रकम</th><th>कैफियत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>स्वकीय सचिव</td><td>कुटिका प्राजापति</td><td>५०३८६०.</td><td>वार्षिक</td></tr> <tr> <td></td><td>जमा</td><td>५०३८६०</td><td></td></tr> </tbody> </table>	पद	नाम	वार्षिक भुकानी रकम	कैफियत	स्वकीय सचिव	कुटिका प्राजापति	५०३८६०.	वार्षिक		जमा	५०३८६०	
पद	नाम	वार्षिक भुकानी रकम	कैफियत												
स्वकीय सचिव	कुटिका प्राजापति	५०३८६०.	वार्षिक												
	जमा	५०३८६०													

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक मिति	विषय	चेरजु रकम
२.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम व्ययको केट अमुमान आन्तरिक आयको परिषिखित रही औचित्याको आधारमा विविध खर्च गर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यो वर्ष विविध खर्च तरफ ३५०५३९५-खर्च गरेको छ । यस्तो खर्चमा मितव्ययीता कायम गुण्डूदछ ।	

क्रम	भाँचर	भाँचर भिति	विषय	नाम	बैरिंग व्यवस्थापन																																																																																																
३					<p>चौमासिक पूँजीगत खर्च - प्रदेश आधिक कार्यविधि नियमाबली, २०७५ को नियम २५ बमोजिम स्वीकृत भएको कार्यक्रममा अनुसूची ३ बमोजिम चौमासिक प्राप्ति विवरण कराई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्यहरू तथा कर्तव्यक्रम बमोजिम कार्यसम्पादन समग्र गरी कार्यक्रम कार्यालयम गर्नुपर्न व्यवस्था छ । कार्यालयले उपलब्ध राखेको विवरण अनुसार चौमासिक पुँजित खर्चको स्थिति देहाय बमोजिम छ । वर्षनितमा हतारमा काम गराउँदा कामको गुणस्तरमा अन्तर फर्म देखिएकोले नियममा भएको व्यवस्था अनुप्रय आषाढमा खर्च गर्ने परिस्थितमा नियन्त्रण गर्नुपर्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th><th>बजेट उपक्रिक</th><th>कुल खर्च</th><th>चौमासिक खर्च</th><th>प्रथम चौमासिक</th><th>दोमो चौमासिक</th><th>तेस्रो चौमासिक</th><th>आषाढ महिना</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>सेवामार्गस्थीय पद्धन निर्माण</td><td>८०७८९६६९५</td><td>२३२३५३२६</td><td>३४००६४६९</td><td>३०१७९८२०</td><td>३०१७९८२०</td><td>१०७२०</td></tr> <tr> <td>२</td><td>सवारी साधन</td><td>१६०५८५०</td><td>०</td><td>१५४४८०००</td><td>१५३२५०</td><td>१५३२५०</td><td>१५३२५०</td></tr> <tr> <td>३</td><td>मेशीनरी तथा ओजार</td><td>२२२४९</td><td>११४००</td><td>३१६८</td><td>११६६</td><td>११६६</td><td>११६६</td></tr> <tr> <td>४</td><td>फर्मिचर तथा फिरचर्स</td><td>७७९४०६</td><td>०</td><td>३४७०९</td><td>४२७०८</td><td>४२७०८</td><td>४२७०८</td></tr> <tr> <td>५</td><td>सडक तथा पुल निर्माण</td><td>४८८४८२९३६</td><td>८५२०५८७</td><td>७३३१२६९३</td><td>४८६५८०९३</td><td>४८६५८०९३</td><td>३७३२७६४७</td></tr> <tr> <td>६</td><td>अन्तर सार्वजनिक निर्माण</td><td>१८८०७९१७६.६</td><td>३०६४४०९२</td><td>३००११०२५</td><td>१२७०४३००५१.१</td><td>१२७०४३००५१.१</td><td>२७३१२८४७</td></tr> <tr> <td>७</td><td>सघ पुँधार</td><td>६०३१११९</td><td>०</td><td>२१५००००</td><td>३२८१९९</td><td>३२८१९९</td><td>३२८१९९</td></tr> <tr> <td>८</td><td>प्रदेश पुँधार</td><td>२१७२२२६३</td><td>०</td><td>६७३२०००</td><td>२२९९०२६३</td><td>१६०४२१८९</td><td>१६०४२१८९</td></tr> <tr> <td>९</td><td>अन्तर सरकारी</td><td>७४२०९५१३.७७</td><td>०</td><td>०</td><td>७२८०१११३.७७</td><td>६२८०१११३.७७</td><td>६२८०१११३.७७</td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा</td><td>४३५१२९७९३.४</td><td>५४०३४८२३.८७</td><td>८७१७६४६६७</td><td>१११२२६४६७३.०</td><td>१११२२६४६७३.०</td><td>१११२२६४६७३.०</td></tr> <tr> <td></td><td>प्रतिशत</td><td>१००.</td><td>१२.४२</td><td>१२.८</td><td>१२.८</td><td>१२.८</td><td>१२.८</td></tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	बजेट उपक्रिक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च	प्रथम चौमासिक	दोमो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	आषाढ महिना	१	सेवामार्गस्थीय पद्धन निर्माण	८०७८९६६९५	२३२३५३२६	३४००६४६९	३०१७९८२०	३०१७९८२०	१०७२०	२	सवारी साधन	१६०५८५०	०	१५४४८०००	१५३२५०	१५३२५०	१५३२५०	३	मेशीनरी तथा ओजार	२२२४९	११४००	३१६८	११६६	११६६	११६६	४	फर्मिचर तथा फिरचर्स	७७९४०६	०	३४७०९	४२७०८	४२७०८	४२७०८	५	सडक तथा पुल निर्माण	४८८४८२९३६	८५२०५८७	७३३१२६९३	४८६५८०९३	४८६५८०९३	३७३२७६४७	६	अन्तर सार्वजनिक निर्माण	१८८०७९१७६.६	३०६४४०९२	३००११०२५	१२७०४३००५१.१	१२७०४३००५१.१	२७३१२८४७	७	सघ पुँधार	६०३१११९	०	२१५००००	३२८१९९	३२८१९९	३२८१९९	८	प्रदेश पुँधार	२१७२२२६३	०	६७३२०००	२२९९०२६३	१६०४२१८९	१६०४२१८९	९	अन्तर सरकारी	७४२०९५१३.७७	०	०	७२८०१११३.७७	६२८०१११३.७७	६२८०१११३.७७		जम्मा	४३५१२९७९३.४	५४०३४८२३.८७	८७१७६४६६७	१११२२६४६७३.०	१११२२६४६७३.०	१११२२६४६७३.०		प्रतिशत	१००.	१२.४२	१२.८	१२.८	१२.८	१२.८
क्र.सं.	बजेट उपक्रिक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च	प्रथम चौमासिक	दोमो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	आषाढ महिना																																																																																														
१	सेवामार्गस्थीय पद्धन निर्माण	८०७८९६६९५	२३२३५३२६	३४००६४६९	३०१७९८२०	३०१७९८२०	१०७२०																																																																																														
२	सवारी साधन	१६०५८५०	०	१५४४८०००	१५३२५०	१५३२५०	१५३२५०																																																																																														
३	मेशीनरी तथा ओजार	२२२४९	११४००	३१६८	११६६	११६६	११६६																																																																																														
४	फर्मिचर तथा फिरचर्स	७७९४०६	०	३४७०९	४२७०८	४२७०८	४२७०८																																																																																														
५	सडक तथा पुल निर्माण	४८८४८२९३६	८५२०५८७	७३३१२६९३	४८६५८०९३	४८६५८०९३	३७३२७६४७																																																																																														
६	अन्तर सार्वजनिक निर्माण	१८८०७९१७६.६	३०६४४०९२	३००११०२५	१२७०४३००५१.१	१२७०४३००५१.१	२७३१२८४७																																																																																														
७	सघ पुँधार	६०३१११९	०	२१५००००	३२८१९९	३२८१९९	३२८१९९																																																																																														
८	प्रदेश पुँधार	२१७२२२६३	०	६७३२०००	२२९९०२६३	१६०४२१८९	१६०४२१८९																																																																																														
९	अन्तर सरकारी	७४२०९५१३.७७	०	०	७२८०१११३.७७	६२८०१११३.७७	६२८०१११३.७७																																																																																														
	जम्मा	४३५१२९७९३.४	५४०३४८२३.८७	८७१७६४६६७	१११२२६४६७३.०	१११२२६४६७३.०	१११२२६४६७३.०																																																																																														
	प्रतिशत	१००.	१२.४२	१२.८	१२.८	१२.८	१२.८																																																																																														

क्रम	भाग्यर	भौद्धर भित्ति	विषय	
नम्बर				बेरुजु रकम
४		सेवा प्रवाह		
		पालिकाले सेवा प्रवाहको निर्मित तक्ष्य तोको गएको पाइङ्गन । सेवा प्रवाह सम्बन्धी स्पष्ट अभिलेख समेत राखेको छेँन । पालिकामा विभिन्न क्रिसिसका सेवा प्रवाहसँग सम्बन्धित ३४०५ निवेदन दर्ता भएकोमा ११८८ वटा निवेदन उपर मात्र कारबाही भएको प्राप्त विवरणबाट देखिन्छ । तस्थर्थ पालिकाले सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउनको निर्मित पहल गर्नु पर्ने देखिएको छ ।		
५		पेशकीबाटकी		
		आधिक वर्षको अन्त्यसम्म फढ्योट हुन नसकी देहायाको व्यक्ति तथा संस्थाको नाममा बाँकी रहेको फेर्शकी रकम आधिक कार्यान्वित तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमबाटी २०७७ बमोजिम यथाशिष्ठ फढ्योट हुनु पार्ने रु		
		स्थिर. पेशकीलिएको निर्मिति	गो. भाँ. न. पेशकी लिने व्यक्ति, फर्म वा कम्पनीको नाम	चालु आ. व.
				स्थाद नाथेको नानाथेको रकम
१	२	३	५	९
१				९९
		पदाधिकारी		
१	२०७७/१०/२८	२६९	उकेश करां	५०,००० ०
२	२०७८/०२/२८	२५	प्रेम गोपाल कर्मचार्य	० ३,००,०००
३	२०७८/०३/२८	४५७	लक्ष्मी प्रसाद हस्तीमिखा	० ५,००,०००
		जम्मा		५०,००० ८,००,०००
२		उपभोक्ता समिति		
१	२०७७/१२/३०	९७	जगाती कृषि सिचाइ कार्य उ स कृष्णपक्ट सेष्य	३,५०,००० ०
२	२०७७/१२/३०	१०४	छिपा ता पुन निर्माण उपभोक्ता समिति	० १७,००,०००
३	२०७७/१२/३०	१११	विश्वकर्मा आगान्छे पुन निर्माण उ स हरिशरण अवाल	१८,२५,०० ०
४	२०७८/०१/३०	११९	लिवाली कम्पई हल निर्माण उ स रामसुन्दर वासी	१९,५०,०० ०

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक भित्ति	विषय	देखिए रकम	
१३		कोमिड १९ रोकथाम तथा व्यवस्थापन कोमिड-१९ रोकथाम नियन्त्रण र व्यवस्थापनमा २०७७।०७।०८ प्राप्त रकम र खर्च सम्बन्धी विवरण			
		आय	रकम	दाय	रकम
		गत वर्षको बाबी भौतिकत	५९९१३३१.७	वर्चोन्टाइन खर्च	१३७००३
		जनप्रतिनिधि बाट सकलन	३११००	आइसोलेसन निर्माण	४४७७६००
		प्रदेश सरकार	११००००००	छ्याप बहुप्राविधिक सरकार	३००००००
		अन्य व्यक्ति वा सघ संस्था	६६४५७९७. २१	छ्याप अस्पताल बहुप्राविधिक सरकार	३०७६७९१९. ४०
				अन्य खर्च	३०३२१४२
				बाबी मौजिचात	४२०७०२०४. ५३
		कुल जमा	८३४८४२२७	कुल जमा	८३४८४२२७
१४		पदाधिकारी तथा कर्मचारी			
१४.१		पारीग्रहीकर			
१४.२		कल्याण कोष-			
		स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ बमोजिम स्थानीय तहसे स्थानीय सेवाका आप्नो दरबन्दीमा कार्यस्थित प्रत्येक कर्मचारीले खाइपाई आएको मासिक तलबवाट १० प्रतिशत रकम कम्तु गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम धप रही जमा गर्नुपर्न व्यवस्था छ । पालिकाले यस वर्ष आन्तरिक स्रोतबाट कर्मचारी कल्याण कोषमा र.३ करोड द्वान्तपर गरेको छ । तर उक्त कोषको सञ्चालन सम्बन्धी पालिकाबाट कुनै ऐन कानूनको व्यवस्था भएको देखिएन । कानूनले निर्दिष्ट गरेको व्यवस्था बमोजिम कोष सञ्चालन तर्फ पालिकाले ध्यान दिनु पर्दछ ।			
१४.३					

क्रम	पौधर	भौतिक मिति	विवर	
नम्बर				
१४.३	कर्मचारी प्रोत्साहन भता - स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दसा ८६ (१) बमोजिम स्थानीय सेवा गर्न, संचालन व्यवस्थापन, सेवाका शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि आधारभूत सिद्धान्त र मापदण्ड संघीय कानून बमोजिम हुँदू, दसा ८६ (२) बमोजिम स्थानीय सेवाको गर्न, संचालन तथा व्यवस्थापन सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि अन्य व्यवस्था स्थानीय तहले बनाएको कानून बमोजिम हुने व्यवस्था छ। भक्तपुर नारपतिका कार्य संचालन समितिको निर्णय २०६९/११/१७ को निर्णय अनुसार निम्न अनुसारको कर्मचारीहरलाई भासिक प्रोत्साहन सुविधा उपलब्ध गराएको देखिन्छ। त्यसैले यस्तो खर्च लाइ कानून बनाएर व्यवस्थित गर्नु पर्छ ।		बेरुजु रकम	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर भित्ति	विषय	देखभूत रकम
			१४१९१ अन्य निकायबाट प्राप्त व्याज	१४००००० १०८०३७६ ५.७९
			०	
			१४१५९ अन्य सातबाट प्राप्त रोपलटी	४००००० ११५५००० २८.८८
			०	
			१४१११ फर्दन शुल्क	१००००० ११०१४२००. ११.०१
			०० १२	
			१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१३००००० ८५४४४९६९. ८५.७३
			०० २६	
			१४२११ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	८००००० ७८८८०५५६ ९८.६९
			१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आन्दोलनी	३४००००० ० ०
			१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१०००००० १२०९०५४८. १२०.४१
			० ७६	
			१४२४३ स्थितिशील दस्तुर	१०००००० ७८०३९०९.६ ७८.०४
			० ९	
			१४२४४ अन्य दस्तुर	२२५००९० १२८३५२७९. ५७.०५
			० १५	
			१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	२१००००० २६०८२३३३. १२४.२
			० ५	
			१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	५०००००० ४३५८९३२.८ ८.१२
			० ८	
			१४३११ न्यायिक दाढ, जरिचाना र जफत	३०००००० २५८६५०७.६ ८६.२२
			३२११२२ बैंक मौजदात	२२१७४४९ १०६५३५२७ ४८०.४२
			० ८.१९	
			३३१४३ अन्य सञ्चालनहरूबाट ऋण प्राप्ति	२५००००० ५००००००० २४

क्रम	नाम	भौतिक भित्ति	विषय	देखभाल
				देखभाल
जम्मा				००
१६.१				
१६.२				

यस पालिकाको मुख्य आमदानीको खोले रहेको पर्फटन शुल्क अनुमान गरे भन्नां कम ११८१ प्रतिशत मात्र असूली भएको छ । त्वारेगरी सिफारिस दस्तूर, भूमिकाए मालपोत, अन्य निकायबाट प्राप्त व्याज, अन्य स्वेच्छावाट प्राप्त रेयलटी लागतको आमदानीको स्वोहरूको असूली समेत अनुमान गरे भन्ना कम रहेको देखिएकोले पालिकाले अमुन बमोजिम राजस्व प्राप्त गर्ने तरफ ध्यान फुर्जिल फर्ने देखिन्छ ।

उपभोक्ता समितिर्थ

सार्वजनिक खरिद नियमबाटी, २०६४ को नियम १७ को जोजिम उपभोक्ता समितिबाट काम गराउँदा समितिको समिति गर्नुपर्न, खर्चको सञ्चालन उपभोक्ता समितिले गर्नुपर्न, खर्चको सञ्चालन मार्फत सञ्चालन गर्न नपाइरे, तोकिए बमोजिम काम गरान् उपभोक्ता समितिलाई शुल्काले नहिँ कालो सूचीमा राखी कारबाही गर्नुपर्न, श्रममूलक प्रयोग नहुने व्यवस्था । तागत सहभागिताको व्यवस्था नभएको योजना उपभोक्ता समिति गर्नुपर्न, उपभोक्ता समिति भारित सञ्चालन खुक्का आयोजनाको कार्यसम्पन्न राख्नीको आधारित रही श्रमको उपयोग र परिचालनालाई प्राथमिकता दिनु पर्ने, मेहरानीसी उपकरणको प्रयोग गरेका कारबाही गर्नुपर्न, उपभोक्ता समिति भारित सञ्चालन खुक्का आयोजनाको कार्यसम्पन्न भएपछि सञ्चान्धित निकायले सोको रेखेकै भर्ती सम्भार गर्न जिम्मेवारी समेत तोकी उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्न लागतका व्यवस्था रेखेका छन् । कुल लागत ३.१ करोडसम्पर्कका निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्य गराउदा सञ्चान्धित लागान्वित परिवाको संदर्भहरूको संलग्नतामा उपभोक्ता समिति गर्न गरी गर्न सकिने र यस्तो कारबाही नाव लागत सहभागिताका वाश्रमदान गर्नुपर्न, स्थानीय सैप, श्रोत र साधन उपयोग हुने र स्थानीय स्वतन्त्र कार्य सम्पन्न गर्नुपर्न, अन्य कुनै निर्माण व्यवसायी वा अन्य व्यक्ति वा संस्था मार्फत गर्न गराउन नपाइरे र उपभोक्ता समितिको कारबाहिन्यन उपभोक्ता समिति भर्ती नाव समिति आधेले गर्नु गराउनु पर्ने, अन्य कुनै निर्माण व्यवसायी वा अन्य व्यक्ति वा संस्था मार्फत गर्न गराउने र उपभोक्ता समितिको लागत अनुसूची १.१ मा तोकिएको ढाँचा अनुसार अद्यावधिक गराई राख्नुपर्ने उल्लेख छ ।

नामालिकाकाले सपदाहरूको पुनः निर्माण गर्न, नोटर बाटो बनाउन, कालायोंने गर्न तथा द्वाक छाने, विभिन्न भवन निर्माण गर्न, द्वाल व्यवस्थापन गर्ने लागतका विभिन्न भागीकृत पूर्वाधारका कारबाही, कृषि, पशु, स्वास्थ्य, विकास तथा जनन्येतना र सशस्त्रिकरण लागत समाजिक, आर्थिक र भास्तिक पुर्वाधार शेषका विभिन्न कारबाहरमा रकम खर्च गर्न आधिकारश कारबाहर उपभोक्ता समिति भर्ती नाव गराउने गरेको छ । केही निर्माण कारबाही भैसिन, डोजर, लोडर आदि जस्ता हेभिनेशनहरू प्रयोग गर्नुपर्न देखियो हेषि मेशिनहरू प्रयोग गर्दा प्रायजसो कारबाहरमा उपभोक्ता समितिसंग सम्झौता गरी कारबाही गरिएको छ । योजनामा उपभोक्ता समितिको लागत सहभागिताको अंश फुटचाउने गरेको पाइन्ना योजना हस्तान्तरण र सोको मर्मत सम्भारको व्यवस्था गरेको देखिन आएन । सञ्चाचित तडा तथा स्थानीय तहले यस प्रकार संचालन भएका योजनाको अभिलेख अद्यावधिक गर्ने गरेको पाइन ।

जाटिल प्राविधिक पक्ष समावेश भएका आयोजना उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन गर्ने, योजना हस्तान्तरण नहुने, योजना कार्यन्वयनमा जनसञ्चालन गर्ने, खर्च सार्वजनिक नगर्ने खर्च नहुने, योजना कार्यन्वयनमा जनसञ्चालन गर्ने, योजना सर्वान्तरण अनन्तर विद्युत नार्ने, खर्च सार्वजनिक नगर्ने खर्च भएका प्रावाहनहरूको पालना नारेको प्रति सञ्चान्धित प्राविधिक, कार्यालय तथा पालिकारिकाले समेत ध्यान दिनुपर्ने नदेखिएकोले यस सम्बन्धमा सुधार गर्नु फर्ने देखिन्छ । उपभोक्ताले गर्ने जनसञ्चालनको अंश शुन्न द्वारा गरेको उपभोक्ता समितिको लागत हुन्दा श्रममूलक कारबाही उपभोक्ताको तर्फबाट भर्ती कारबाही अंशमा शुद्धि गरि योजनाको स्थानीय तथा सञ्चालन भएका योजनाको प्रयोगलाई अनुसार अद्यावधिक गराई राख्नुपर्ने उल्लेख ।

सार्वजनिक परीक्षण: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७८ कोमोजिम स्थानीय तहले सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी, दियो र भरपूर व्यवस्था बाटुन देखिएको सार्वजनिक परीक्षण अनुसार सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्ने व्यवस्था । विभिन्न सङ्कर, सम्पदा फुःनिर्माण, सिचाई, खानेपनी, द्वाल, भवन तथा कुषि विकास र पशु विकास सेवा तरफको कार्यक्रमको सुनुवाई तोकिएको ढाँचा र विधि अनुच्छ गरेको पाइन । केहिमा सार्वजनिक सुनुवाईको लागतका उच्चान्त त्वान् यानि रहने गरेको, फाइलमा राख्ने गरेको अवस्था विद्यमान देखेको अनुच्छ गर्ने देखिन्छ ।

क्रम	भार्चर	भार्चर निमि	विषय	देवकुल रथम			
१६.३	नम्बर						
पातिकाले देहायमा उत्तेजित यस वर्ष निमाण सम्पत्र एं निमाणाधिन सरकारी भवन निमाण कार्य एं सम्पदा पुनःनिमाण समेत उपभोक्ता समिति भार्चर गराएको छ । उपभोक्तालाई प्रत्यक्ष लाभ पुगे विकास निमाणसँग सम्बन्धित निमाण कार्यमा सहभागिता सुनीश्चित गराएइ निमाण कार्य गर्नु पर्नेमा लालत सहभागिता सुनीश्चित हुन रसमन्ते किसिमका कामहरू उपभोक्ता समिति भार्चर भवन निमाण कार्य एं सम्पदा पुनःनिमाण समेत उपभोक्ता समिति भार्चर गराउँदै खरिद कार्यमा ग्रतिशर्थ समिति भुन गइ लागत बढ्न जाने र कामको गुणस्तर परीक्षण समेत नहुन त्वेवा गुणस्तर आशक्त सुन मिक्ने अवस्था देखिरन । तसर्थ पातिकाले यस सम्बन्धमा ध्यान पुर्याउनुपर्ने देखिन्छ ।							
४६।	२०७७। ०७।०४	गो भौं नं र निमि	योजनाको नाम उपभोक्ता समिति	समझौता रकम	गापाबाट उसको योगदान	सञ्चोता निमि	कार्यसम्पन्न गर्नुपर्ने निमि
४६।	२०७७। ०७।०४	छिपाताँ पुल निमाण कार्य	छिपाताँ पुल निमाण उ स	९९४९७९८	०	२०७७।०३।१२	२०७७।०४।३।२
६।।	२०७७। ०८।०९	३ नम्बर वडा कार्यालय भवन निमाण	३ नम्बर वडा कार्यालय निमाण उ स	९८८७५८०.५	९८८७५८०.५	२०७७।०६।२६	२०७८।०३।३।०
७।।	२०७७। ०८।१९	वडा ५ स्थित च्यासिलिङ मण्डप पुन निमाण	च्यासिलिङ मण्डप पुन निमाण उ स	३२७०९६९	०	२०७६।०२।२९	२०७६।१२।५
१३।।	२०७७। १।।१७	रानी पोखरी पुनःनिमाण कार्य	रानी पोखरी पुनःनिमाण उ स	६४६७१४८.	६४६७१४८.	२०७७।०२।०७	२०७७।०३।३।०
१५।।	२०७७। १।।२५	इरावालाङ्गि मथ	इरावालाङ्गि मथ पुनःनिमाण उ स	१९०५४२००.	१९०५४२००.	२०७७।०३।०३	२०७८।०३।०३।०
१६।।	०८।। ०।।०९	च्यासिलिङ मण्डप फुःनिमाण	च्यासिलिङ मण्डप फुःनिमाण उ स	३२७०९६९	३२७०९६९	२०७६।०२।२९	२०७७।०३।०३।०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर भित्ति	विषय	देखजु रफम					
१७		बडी भुकानी	नेपाल सरकार भौतिक त्रुवाधार मन्त्रालयबाट स्वीकृत नमस्ते बमोजिम सङ्कात निर्माण एवं मर्मत कार्यालया प्रयोग हुने Track Coat को प्रयोग ०.५ केजी जसलाई स्वीकृत नमस्ते बमोजिम लिईदैमा पारिवर्तन गर्दा ०.४७६ लिटर प्रति कर्ग मीटर छपत हुने हुँदा सोही बमोजिम परिस्थितामा गरी भुकानी दिनु कर्मा देवहायमोजिम रु. २३७५७७१३६ बढी भुकानी भएको देखिएकोले उक रकम साब्दितबाट अमुल उपर गर्नु पर्ने रु.	२३७,५७७					
१८		योजनाको नाम	उपभोक्ता समिति/निर्माण द्वावसाथी	भुकानी भएको भुकानी हुनु पर्ने बढी भुकानी					
			वर्ग मीटर	लिटर मीटर	लिटर दर	रकम	रकम मु. अ. कर सहित		
		महेश्वरी पसिखेल पीच बाटो मर्मत वडा ८	महेश्वरी पसिखेल पीच बाटो मर्मत उ.स.	७९३ ८९	७९३ ७	३७७.४ ४२	२०९. ०७	१३६. ०१	२७५४८८ .२१
		गयाधिन्द्यो भुलमा बाटो पिच तथा रिटेनिङ्चाल निर्माण कार्य	बागमती डेवलपर्स एण्ड कार्ट्रक्सन प्रा. लि.	२३६४ .७२	२३६४ ४.७२	११२५. ६१	१२३ ९.९१	१५० ६.५०	१८५८६ ६.५०
			जम्मा						२३७५७०.३६
१९					१,३६६				
२०		अधिकारी	वाड न ३ कार्यालयको अधिकारी	वडामा सादस्या सुनिता आवालले कार्यक्रम खर्च रकम रु १०५८८१ भौचर नं. ४६-२०७७।१२६ मा भुकानी लिदा नियमानुसार अधिकारी कर १.५ प्रतिशतका दरले रु १५८८ कर्ही गर्नुपर्नेका रु २२२ मात्र कर्ही भएकोले बँकी रु १३६६ अमुल गर्नुपर्ने					
२१			वडामात निकासा खर्च	वडामात निकासा र खर्चको स्थिति निम्न अनुशार रहेको छ					
		वडानं. १							
		आय	रकम	दरय	रकम				
		शुरू मैञ्चदात	१३४५.०९	खर्च	१४०९३२९६.५				
		चालु निकासा	१५६३१७२	निकासा रकम न पा फिर्ता	१५३८७००.५१				
				बाकी मौञ्जदात	१०००				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर भिति	विषय					बेरुजु रकम
		कुल जम्मा	१५६३२९१७.०१	कुल जम्मा				१५६३२९१७.०१
वडा नं. २	आय	रकम	दरय	रकम				
	शुरू मौज्जत	०	खर्च		१८६०९६९१.२			
चालु निकासा	२०४२००८२	निकासा रकम न पा फिरा			१८१६८७४६४			
		बाकी मौज्जत			१५१६			
	कुल जम्मा	२०४२००८२.	कुल जम्मा		२०४२००८२.३			
वडा नं. ३	आय	रकम	दरय	रकम				
	शुरू मौज्जत	१२४६.	खर्च		१११४४४४३			
चालु निकासा	१११४४४३१	निकासा रकम न पा फिरा			८८०५			
फिरा आय	१३२५०	आय कर दाखीला			१७९			
थप थेक दाखीला	५००	बाकी मौज्जत			६५९०			
	कुल जम्मा	१११६४४२०	कुल जम्मा		१११६४४२०			
वडा नं. ४	आय	रकम	दरय	रकम				
	शुरू मौज्जत	१०००.६८	खर्च		२४६३०८५७			
चालु निकासा	२४६३०८५६	बाकी मौज्जत			१०००.००			

क्रम	नाम	परिवर्तन संख्या	विवर	दिनें	क्रम	नाम	परिवर्तन संख्या	विवर	दिनें
१	कुल जमा	२४६६९६३.३८	कुल जमा	२४६६९६३.३८	२	शुल्कार्जदाता	७५०३६२८८	कुल जमा	७५०३६२८८
२	कडान ५				३	शुल्कार्जदाता	३६४८८९	खर्च	३६४८८९
३	आपू				४	चालुनिकासा	२०८१७९२३	विकासा रकम न प्रिता	२०८१७९२३
४	एकम				५	पिता आगदारी	६६१७४४	न पा दाखिला	६०८
५	कडान				६	बाकी मौजदात	२४६६९६४५६.३	फुल जमा	२१३२८५६५६.३
६					७	कुल जमा	१८६३२८५६५६.३	कुल जमा	१८६३२८५६५६.३
७					८	अपू	६६४६९६४५६.३	खर्च	६६४६९६४५६.३
८					९	चालुनिकासा	२१५०३३४४	विकासा फ्रिता	१५२३३७६
९					१०	शुल्कार्जदाता	१५५५५१०९८	खर्च	१५५५५१०९८
१०					११	कडान	२१५०३३४४	विकासा फ्रिता	१५२३३७६
११					१२	अपू	१५५५५१०९८	खर्च	१५५५५१०९८

क्रम	भाग्यर	भोचर भिति	विषय				बेरुजु रकम
नम्बर							
				बाकी मौज्जत		१०००	
	कुल जमा	२१५०४३१४	कुल जमा			२१५०४३१४	
वडा ८							
आय	रकम	वयय		रकम			
शुरू मौज्जत	१०००	खर्च		१८८८४५८२			
चालु निकासा	१८८८४५८२	बाकी मौज्जत		१०००			
कुल जमा	१८८८४५८२	कुल जमा		१८८९५८२			
वडा ९							
आय	रकम	वयय		रकम			
शुरू मौज्जत	१०००	खर्च		१९६७२९३८			
चालु निकासा	२३५६२२५३	निकासा रकम न पा फिरा		३८९४३१५			
		बाकी मौज्जत		१०००			
कुल जमा	२३५६२२५३	कुल जमा		२३५६२२५३			
वडा १०							
आय	रकम	वयय		रकम			
शुरू मौज्जत	२१०७२४.५६	खर्च		१३५२०५९३			
चालु निकासा	१४६९८०९५	निकासा रकम न पा फिरा		१३८८०४३.७४			
गत आव हिसाब मिलान	८१७.१८	बाकी मौज्जत		१०००			

क्रम	पार्षद भौतिक मिति	विषय						बेरुजु रकम
	नामबद्र							
20		कुल जम्मा	१४९०९६३६.७४	कुल जम्मा	१४९०९६३६.७४			
२०.१		टुँड्रोत विविध						
		स्थानीय विकास पुर्वाधार सङ्केतारी कार्यक्रम र प्रदेशी पुर्वाधार विकास कार्यक्रमको खर्चको स्थिति देहायबनोजिम रहेको छ:						
	(क) स्थानीय विकास पुर्वाधार सङ्केतारी कार्यक्रमतर्फ							
	फारमस नं. ३६ ख स्थानीय पूर्वाधार विकास सङ्केतारी कार्यक्रम साम्बन्धी विवरण							
क्र. सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना को प्रकार	लागत अनुमान	लागत सहभागिताबाट व्यहोरें रकम				
			कार्यक्रमबाट	स्थानीयहरू	गैसस वा	जम्मा	भुक्तानी रकम	सम्पन्न रकम
				बाट	अन्य	गिता		
1	कोभिड-१९ सङ्क्रमण रोकथाम सामग्री वितरण कार्यक्रम		1,097,500.00	1,040,000.00	52,689.6 ३		1,092,689.6 ३	1,092,689.63
2	शारदा नावि भवन निर्माण कार्य		2,786,372.55	2,500,000.00		200,564.1 ६	2,700,564.1 ६	प्रेम सुवाल
3	लान्चा फलचा पुनर्निर्माण कार्य (अंथम चरण)		2,776,608.21	2,500,000.00			2,500,000.0 ०	प्रेम सुवाल
	जम्मा		6,660,480.76	6,040,000.00	52,689.6 ३	200,564.1 ६	- 6,293,253.7 ९	6,293,253.79
	(ख) प्रदेशी पुर्वाधार विकास कार्यक्रमतर्फ							
क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना को प्रकार	लागत अनुमान	लागत सहभागिताबाट व्यहोरें रकम				
			कार्यक्रमबाट	स्थानीयहरू	गैसस वा	जम्मा	भुक्तानी रकम	सम्पन्न रकम
				बाट	अन्य	गिता		
1	नपली पुलदेखि नपली चोकसम रिटेलिङ वाल निर्माण तथा पीच कार्य		2,768,926.55	2,500,000.00			2,500,000.00 २,५००,०००.००	2,497,234.47
2	राममत्ति८ काउण्टरबेचिंग मुद्दीप		3,272,595.40	3,000,000.00			3,000,000.00 ३,०००,०००.००	2,995,036.00
								सम्पन्न

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक मूल्य	विषय	विषय	बेरुजु रकम
			पाइसम्म सडक पत्थाक निर्माण कार्य		
3	सामज सुधार माविमा शोचालय तथा प्लास्टर निर्माण कार्य	1,311,515.17	1,230,900.00	59,088.48	1,289,088.48
4	गणेश मावि सम्पा हल निर्माण कार्य	1,260,637.20	1,000,000.00	4,174.14	1,004,174.14
5	शारदा मावि भवन निर्माण कार्य	4,343,120.40	4,000,000.00		4,000,000.00
6	सहिद स्मृति बाल उद्यान स्तरोन्नति तथा विस्तार कार्य	4,198,717.84	4,000,000.00		4,000,000.00
7	बासु मावि पञ्चालि निर्माण कार्य	2,168,027.79	2,000,000.00	6,960.00	2,006,960.00
8	प्रभात माविको पञ्चालि, ठल निकास तथा शोचालय निर्माण कार्य	2,608,793.21	2,000,000.00	41.21	2,000,041.21
9	समाज सेवा इन्स्टिट्युट आधारभूत स्कूल इयाल खापा र त्लास्टर कार्य	1,186,891.86	1,000,000.00	16,733.96	1,016,733.96
10	चाडेश्वरी आधारभूत विद्यालयको पञ्चालि निर्माण कार्य	1,189,372.40	1,000,000.00		1,000,000.00
11	भीम आर्थ आधारभूत विद्यालय प्लास्टर र भर्गाङ छोने कार्य	1,105,058.49	1,000,000.00	886.09	1,000,886.09
12		4,999,997.04	5,000,000.00		5,000,000.00
					4,963,299.17

क्रम	भाँचर	भाँचर मिति	विषय	विषय							बेरुजु रकम
नम्बर											
			लिखाली आवास क्षेत्रका सडक पैदी स्टरोक्निति कार्य								सुरेक्षराज गोसाई
13	१३	वाल विकास स्कूल पारिसरको उत्तररफ्ट खुला केत्रमा दुङ्गा छपाई र उद्यान निर्माण कार्य	2,027,888.24	2,000,000.00	1.64	2,000,001.64	2,000,001.64	सुरेक्षराज गोसाई	सम्पत्र		
२०.२		शैक्षिक ऋणः भक्तपुर नगरपालिका हीक्षिक ऋण दिने सम्बन्धमा भएको निर्देशिका, २०७५ को द्वेष्टा नं २.१ मा भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रिक स्थायी बसोबास भएका जेहेन्दार तथा विप्र विद्यार्थीहरूलाई नगरपालिकाले रु ५ लाखसम्म शैक्षिक ऋण उपलब्ध गराउन सक्ने ढायरकथा उल्लेख छ । यस वर्ष पालिकाले शैक्षिक ऋण वापत १४ जना विद्यार्थीको रु २ करोड खर्च तेरखेको छ । पालिकाले गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थी छान्टो गर्ने सम्बन्धमा कुनै आधार उल्लेख गरेको पाइन्न त्रिवर्तिको अन्तर्वर्तिको ब्रह्मसमा सामाच्य अन्तर्वर्तिको आधारमा विद्यार्थीको छान्टो गर्ने गरेको जानकारी प्राप्त भयो । तस्थग गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थी छान्टोका ब्रह्मसिंह आधारहरू ब्रह्मसिंह गोसाई कुनैकान गरी ऋण प्रदान गर्ने परिपाटीको विकास गर्नु पर्दछ ।									
२०.३	८६	२०७८-३-२७	सार्वजनिक खरिद नियमाबदी, २०६४ को दियम ८५ (८) बमालिम रु. ९ लाख रुपैयोगी सोझे चुनिवारा नेपुल्या ब्रुचिष्ठाका कस्टमा तीन वटा लिखित रक्खाउपन वा प्रस्ताव माग गरी खारिद नर्नु भन्ने व्यवस्था छ । वडा नन्दवर २ वडा ४९९,५४४ समितिको कार्यालयले भक्तपुर इलेक्ट्रिकलस्वार्ड ६० सेट सडक बत्ती खरिद गरि रु ४९९५४४। भुक्तानी विकोमा नियमाबदी बमालिम तीनवटा दरभाउपन माग गरेको नदेखिएरको र उक्त बत्तीहरूको जडान साम्बन्धमा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन समेत पेश नथाएको अनियमित देखिएरको रु								
२०.४		पर्दटन सुखना केन्द्र भवनमा फिलिसिंग कार्यः यस कार्यको लागि रु. ३.१०९३८४८। को लागत अनुमान तयार भएकोमा श्री सहारा कन्स्ट्रक्शन प्रा. लि. भक्तपुरको मु. अ. कर सहितको रु. ९७७६८८८। को कर्बोल अंक स्थीकृत गरी मिति २०७६।०३।३० मा कार्य सम्पन्न गरी मिति २०७५।०१।०५ मा सञ्चौता सम्पन्न भएकोमा व्यहोरा देवायबोजिम छन् ।									
		(क) उक्त कार्यको पटक पटक भाव थप भइ २०७७।०१।०४ मा कार्यसम्पन्न भएको छ । कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन बमालिम बिल अफ व्याचिटी भन्ना ४२.२४ प्रतिशत घटी कार्यसम्पन्न भएको छ । यससी तोकिएको परिमाण भन्दा घटी कार्य हुम्मा स्ट्रुचरको दुइङ्गमा होपेकर भएको जानकारी प्राप्त भयो । यससी दुइङ्गमा होपेकर भएकोमा इड्ड रांगोन सामन्थी निर्गय भएको पाइएन ।									
		(ख) उक्त कार्यको अचार्याधिक काम भएको जम्मा रु ५६४७५६३।१५६ मा अधिलो लीलको रकम रु २५४९५०।१९६ घटाइ यस बीलमा जम्मा रु ३।१०६०६।१६० झुकानी दिनु पर्नेमा जम्मा रु ३।१०८००।५१०५ झुकानी भएको देखिएकोले बढी भुक्तानी भएको रु १९४३।१५५ असुलउपर गर्नु पर्ने रु									

क्रम	भावचर	भावचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																																																																														
२०.५	नम्बर		<p>सडक बतीः पालिकाले भक्तपुर नगरको सिंगोडा सडक बती जडान कार्यको लागी मु. अ. कर सहितको रु. ११९०४२०। को लागत अनुमान तथा गरी बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्न सुन्नना आहान भएकोमा टप्सम इन्जी प्रा. लि. को मु. अ. कर सहितको रु. १००४५७००। करबाल अंक स्थीकृत गरी मिति २०७७०१०३। २५ मा कार्तिसप्तम नांगे गरी मिति २०७७०१०२०५ ना सञ्चोता सम्पन्न भएकोना देखिएका व्यहोरा देहायबाटोजिम छन्।</p> <p>(क) आपुत्रिकर्ताले समैजीतामा तोकिको परिमाण ४५० वटा मध्ये ३२६ वटा सडक बती र ५० थान पोल जडान सहितको रु. ८२८५६। मात्र भुक्तानी भएको छ। उत्तर कार्यको लागी २०७७११।०७। १।०७। सम्म स्थाद थप भएकापनि हालसम्म कार्यसप्तम भएको पाइन्न हालसम्म कार्यसप्तम हुन नसक्नुमा कायलिको तर्फबाट कुनै किसिमको बाधा अवरोध नहेको सञ्चान्तित कर्मचारीहरुसँग छलफलका क्रममा जानकारी प्राप्त भयो।</p> <p>(ख) आपुत्रिकर्ताले सबै कार्य सम्पन्न भएकोले सम्पूर्ण रकम भुक्तानी माग गरी मिति २०७७।१।२८। मा कार्यसप्तम भएको प्रव प्राप्त भइ २०७७।१।२०। मा दर्ता भएको छ। तर प्राविधिकले स्थलात निरीक्षण गर्दा सबै बतीहरु बलेको नपाइङ्कोले सम्पूर्ण रकम भुक्तानी नदिई बती बलेको आधारमा भुक्तानी दिएको पाइयो। यसरी हालसम्म कार्यसप्तम हुन नसकेकोमा स्थाद थप समेत नारेकोले खरिद एन बोगिजम पुर्वानिधित्वित क्षतिपूर्ति समेत असुल रेको पाइएन। तस्वीर पालिकाले यसाथीघि कार्यसप्तम गर्ने लागाह कुनैन्धारित क्षतिपूर्ति असुल गरी बाबी रकम भुक्तानी दिनुपर्न देखिन्न।</p>																																																																															
२१			<p>अनुमान तथा सम्परीक्षण</p> <p>अनुमान तथा संपरीक्षणः स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८४ ले बेरुजु फढ्योट गर्ने व्यवस्था गरेको छ। सोही ऐनको दफा ८४(२)(घ) बोगिजम बेरुजु फढ्योट गर्ने, गराउने काम कर्तव्य समुद्र विशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था गरेको छ। बेरुजुको विवरण अद्यावधिक गरी नियमानुसार बेरुजु फढ्योट गर्नुपर्दछ। कार्यालयले गत वर्षमसम्मको बेरुजु मध्ये नियमानुसार फढ्योट गरी लेडापरीक्षण डारमा सम्परीक्षणको लागि अनुरोध गरेकोमा रु. २४००३५७७।१। सम्परीक्षण भएको छ।</p> <p>अधावधिक बेरुजु - यस पालिकाको २०७।१।७।४ सम्मको फढ्योट गर्न बाबी बेरुजुको स्थिति देवायबनुमार हेको छ:</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>आ.व.</th> <th>बेरुजु दफा नं.</th> <th>बेरुजुको संक्षिप्त व्यवहार</th> <th>फढ्योटको आधार</th> <th>सम्परीक्षण</th> </tr> <tr> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th>असुली</th> <th>प्रमाण</th> <th>नियमित</th> <th>पेशकी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>२०७३।७।४</td><td>५</td><td>अग्रम आयकर कर्दै</td><td>असुल</td><td></td><td></td><td>१३२५४</td></tr> <tr> <td>२</td><td></td><td></td><td>अग्रम आयकर कर्दै</td><td>असुल</td><td></td><td></td><td>११९१७</td></tr> <tr> <td>३</td><td></td><td></td><td>लागत अनुमान स्थीकृत नम्पको</td><td></td><td></td><td></td><td>३२७।७।२</td></tr> <tr> <td>४</td><td></td><td></td><td>रकम करक परेको</td><td></td><td></td><td>नियमित</td><td>५००</td></tr> <tr> <td>५</td><td></td><td></td><td>सूत्य अभिवृद्धी कर असुल</td><td>असुल</td><td></td><td></td><td>४८९०</td></tr> <tr> <td>६</td><td></td><td>४८.४</td><td>अग्रम आयकर कर्दै</td><td>असुल</td><td></td><td></td><td>१५३७।५</td></tr> <tr> <td>७</td><td>२०७४।७।५</td><td>१०</td><td>नियम विपरित बैठक भता</td><td></td><td></td><td>नियमित</td><td>१६०००</td></tr> <tr> <td>८</td><td></td><td>२३</td><td>पेशकी वाबी</td><td></td><td></td><td>पेशकी</td><td>१२५००</td></tr> </tbody> </table>	सि.नं.	आ.व.	बेरुजु दफा नं.	बेरुजुको संक्षिप्त व्यवहार	फढ्योटको आधार	सम्परीक्षण					असुली	प्रमाण	नियमित	पेशकी	१	२०७३।७।४	५	अग्रम आयकर कर्दै	असुल			१३२५४	२			अग्रम आयकर कर्दै	असुल			११९१७	३			लागत अनुमान स्थीकृत नम्पको				३२७।७।२	४			रकम करक परेको			नियमित	५००	५			सूत्य अभिवृद्धी कर असुल	असुल			४८९०	६		४८.४	अग्रम आयकर कर्दै	असुल			१५३७।५	७	२०७४।७।५	१०	नियम विपरित बैठक भता			नियमित	१६०००	८		२३	पेशकी वाबी			पेशकी	१२५००
सि.नं.	आ.व.	बेरुजु दफा नं.	बेरुजुको संक्षिप्त व्यवहार	फढ्योटको आधार	सम्परीक्षण																																																																													
				असुली	प्रमाण	नियमित	पेशकी																																																																											
१	२०७३।७।४	५	अग्रम आयकर कर्दै	असुल			१३२५४																																																																											
२			अग्रम आयकर कर्दै	असुल			११९१७																																																																											
३			लागत अनुमान स्थीकृत नम्पको				३२७।७।२																																																																											
४			रकम करक परेको			नियमित	५००																																																																											
५			सूत्य अभिवृद्धी कर असुल	असुल			४८९०																																																																											
६		४८.४	अग्रम आयकर कर्दै	असुल			१५३७।५																																																																											
७	२०७४।७।५	१०	नियम विपरित बैठक भता			नियमित	१६०००																																																																											
८		२३	पेशकी वाबी			पेशकी	१२५००																																																																											

सं	भाग्यरत नम्बर	भौतिक सेवा	विषय	केरल रकम
१				
२				
३				
४				
५				
६				
७				
८				
९				
१०				
११				
१२				
१३				
१४				
१५				
१६				
१७				
१८				
१९				
२०	२००५५७६			
२१				
२२				
२३				
२४				
२५				
२६				
२७				
२८				
२९				
३०				
३१				
३२				
३३				
३४				
३५				
३६				
३७				

क्रम	नम्बर	भौतिक सेविति	विवरण	क्र.सं.05, १६,३ र ३४ साडक नम्बा रिटेन्शन वाल निर्माण उ.स.	पेशकी	२७९००००	बेरुजु एकम
२९				क्र.सं.06, तुर्मचा सडक नं. १९ रिटेन्शन वाल निर्माण उ.स.	पेशकी	२६८३०००	
३०	३०			क्र.सं.11, १८ ए १८ वि नं. सडकमा रिटेन्शन वाल निर्माण उ.स.	पेशकी	२००००००	
३१				क्र.सं.12, तारो हाङ्गे बाटोमा हिउ पाइप विच्छयाउने उ.स.	पेशकी	५०००००	
३२				६६ मूल्य अधिवृद्धी कर समायोजन पन्त नभएको	प्रमाण	५९९१३.७	
३३				६८ वजेट विभिन्नोजन नाथिकन खर्च	नियमित	४६९२००५३	
३४				७५ क्र.सं.01, पेशकी फल्टैट द्याराम अगान्जा	पेशकी	१००००	
३५				क्र.सं.02, पेशकी फल्टैट लक्ष्मी प्रसाद हाँमिखा	पेशकी	२०००००	
३६				क्र.सं.03, पेशकी फल्टैट सरक बहादुर तामाङ	पेशकी	१००००	
३७				क्र.सं.04, पेशकी फल्टैट विषु दमरु	पेशकी	१३५०००	
३८				क्र.सं.0५, पेशकी फल्टैट सुनिता आबाल	पेशकी	१०००००	
३९				क्र.सं.0६, पेशकी फल्टैट कुमार चावाल	पेशकी	५००००	
४०				क्र.सं.0७, पेशकी फल्टैट अचिका चाहइचाह	पेशकी	६६७३०	
४१				क्र.सं.0८, पेशकी फल्टैट गोश राम सुवाल	पेशकी	१०००००	
४२				क्र.सं.११, पेशकी फल्टैट हरि प्रसाद वासुकला	पेशकी	१५००००	
४३				पूँजिगत तर्फ क्र.सं.०१, पेशकी फल्टैट पूच्य राम स्वांगमिखा	पेशकी	८००००	
४४				क्र.सं.०२, पेशकी फल्टैट जगनाथ सुखजु	पेशकी	२०००००	

क्रम	भाग्यर	भौतिक मिति	विषय	नाम्बर	बेरुजु रकम
४५					
४६					
४७			क्र.सं.०१५, पेशकी कर्छौट कुणा भर्त लवजु चवाल		पेशकी ४२००००
४८			क्र.सं.०१६, पेशकी कर्छौट कुणा लाल किसि		पेशकी ४०००००
४९			क्र.सं.२१, पेशकी कर्छौट राजाराम चावल		पेशकी ४१००००
५०			क्र.सं.०२३, पेशकी कर्छौट आशलाल चमाला		पेशकी १५०००००
५१			क्र.सं.२५, पेशकी कर्छौट तुँडेम केतु		पेशकी ५०००००
५२			क्र.सं.२७, पेशकी कर्छौट रोशन सुवाल		पेशकी १३५००००
५३			क्र.सं.२९, पेशकी कर्छौट राम सुन्दर चासी		पेशकी ३००००००
५४			क्र.सं.३८, पेशकी कर्छौट विणु भर्त कुमी		पेशकी १५०००००
५५			क्र.सं.४१, पेशकी कर्छौट कुणा ओहजु		पेशकी ४२५०००
५६			क्र.सं.४३, पेशकी कर्छौट हुलसी प्रसाद खाताखे		पेशकी ५०००००
५७			क्र.सं.४५, पेशकी कर्छौट आश कुमार कोजु		पेशकी १३०००००
५८			क्र.सं.५०, पेशकी कर्छौट थाम सुन्दर वेकाजु		पेशकी ७०००००
५९			क्र.सं.५३, पेशकी कर्छौट भिम वहडु प्रजापति त्वावसु र राज्य लक्ष्मी कामुला		पेशकी १४०००००
६०			क्र.सं.५५, पेशकी कर्छौट रामसमी पोखरेल		पेशकी १६५००००
६१			क्र.सं.६१, पेशकी कर्छौट दुगु नारायण डुवाल		पेशकी ११०९२०
६२	८०		मासिक उचालादारीलाई सेवा सुविधा	नियमित	१०८५१८५

क्रम	भाग्यर	भौतिक मैति	विषय	नाम्बर	प्रेशकी	देवरु रकम
६३			८३	निर्माण उपभोक्ता समितिको पेशकी वाकी		१४०७४३६
६४			८६	पदाधिकारी वैठक भत्ता वडा नं.01	नियमित	११२०००
६५			८७	पदाधिकारी वैठक भत्ता वडा नं.02	नियमित	१७५०००
६६			९१	पदाधिकारी वैठक भत्ता वडा नं.03	नियमित	१८६०००
६७			९३	पदाधिकारी वैठक भत्ता वडा नं.04	नियमित	१५३०००
६८			९५	पदाधिकारी वैठक भत्ता वडा नं.05	नियमित	२०८०००
६९			९८	पदाधिकारी वैठक भत्ता वडा नं.06	नियमित	२१३०००
७०			१००	पदाधिकारी वैठक भत्ता वडा नं.07	नियमित	२४७५००
७१			१०२	पदाधिकारी वैठक भत्ता वडा नं.08	नियमित	११६०००
७२			१०४	पदाधिकारी वैठक भत्ता वडा नं.09	नियमित	१७५०००
७३			१०५	पदाधिकारी वैठक भत्ता वडा नं.10	नियमित	२०८०००
७४			१०७	पेशकी बाँकी शुल्क बखुन्छे	प्रेशकी	४८०००
७५			१०९	पेशकी बाँकी वस्त्रा देखी निर्माण उपभोक्ता समिति	प्रेशकी	७०००००
७६			८८	पेशकी वाकी पुण्य राम स्तंभालिखा वडा नं.02	प्रेशकी	११००००
७७				पेशकी वाकी हरी गोविन्द कोजु	प्रेशकी	४०००००
७८				पेशकी वाकी इन्द्र द्योपत	प्रेशकी	२०००००
७९				पेशकी वाकी हरी गोविन्द कोजु	प्रेशकी	५०००००
८०				पेशकी वाकी रत्नकाली नाथपारी	प्रेशकी	५००००
८१				पेशकी वाकी राजन जति	प्रेशकी	१५००००
८२			९२	पेशकी वाकी विश्व नारायण भेल वडा नं.03	प्रेशकी	५५००००

क्रम	भाग्यर	भौतिक मिति	विवर	पेशकी वाकी राजाम स्थानीय	पेशकी	पेशकी	पेशकी	पेशकी	पेशकी	पेशकी	बेरुज रकम
			१४	पेशकी वाकी राजाम स्थानीय							
१५			१६	पेशकी वाकी लोकेपाठी निर्माण उ.स. वडा नं.०५							
१६			१७	पेशकी वाकी सनुलाल							
१७			१८	पेशकी वाकी गोचिर्द तम्खु							
१८			१९	पेशकी वाकी शुक्त सुन्दर जथारी							
१९			२०	पेशकी वाकी लोकेपाठी उ.स.							
२०			२१	पेशकी वाकी वलराम निस्तुरु							
२१			२२	पेशकी वाकी सिता देवी नेपाली वडा नं.०६							
२२			२३	पेशकी वाकी सिहिराम अवाल							
२३			२४	पेशकी वाकी लिलन के काञ्च							
२४			२५	पेशकी वाकी प्रकाश धुमा							
२५			२६	पेशकी वाकी जानी वासुकला							
२६			२७	पेशकी वाकी रत्नलाल साठ वडा नं.०७							
२७			२८	पेशकी वाकी रेशन कांचुला							
२८			२९	पेशकी वाकी कृष्ण राम ख्याजु							
२९			३०	पेशकी वाकी जात शेर गोसाङ्कु							
३०			३१	पेशकी वाकी दुमार दुमल							
३१			३२	पेशकी वाकी विक्रम होक्कु वडा नं.०८							
३२			३३	पेशकी वाकी पुण्य राम वह्यु							
३३			३४	पेशकी वाकी राम प्रजापति							
३४											

क्रम	भौतिक नम्बर	भौतिक पौचर नियि	विषय									
			१०४									
			१०५									
			१०६									
			१०७									
			१०८									
			१०९									
			११०									
			१११									
			११२									
			११३									
			११४									
			२०७६/७७	३.१								
			११५									
			११६									
			११७									
			११८									
			११९									
			१२०									
			१२१									
			१२२									

क्रम	भौतिक नम्बर	पार्वती भिति	विषय	नभएको समाज सुधार मा.वि.	प्रमाण	देखिएको
१२३				आवश्यक कागजात र अनुगमन प्रतिवेदन पेशे	६५००००	
१२४				आवश्यक कागजात र अनुगमन प्रतिवेदन ऐश नभएको शास्त्र मा.वि. ICT निर्माण	६५००००	
१२५				आवश्यक कागजात र अनुगमन प्रतिवेदन ऐश नभएको तात्त्व मा.वि. प्रयोगशाला निर्माण	६५००००	
१२६				पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका चालु खर्च तर्फ क्र.सं.०१, द्वाराम आगाञ्चा	६५००००	
७२				पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका चालु खर्च तर्फ क्र.सं.०२, कुण्डा भक्त ईशु	६५००००	
१२८				पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका चालु खर्च तर्फ क्र.सं.०३, सफ्ट बहादुर तामाङ	६५००००	
१२९				पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका चालु खर्च तर्फ क्र.सं.०४, प्रेम गोपल कर्मचारी	६५००००	
१३०				पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका चालु खर्च तर्फ क्र.सं.०५, रेशन मैया सुवाल	६५००००	
१३१				पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका चालु खर्च तर्फ क्र.सं.०६, कुण्डा सुन्दर वासी	६५००००	
१३२				पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका चालु खर्च तर्फ क्र.सं.०७, तुङ्गेश्वर कोञ्जु	६५००००	
१३३				पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका चालु खर्च तर्फ क्र.सं.०८, गणेश राम सुवाल	६५००००	
१३४				पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका चालु खर्च तर्फ क्र.सं.१०, राजकुमार गोरा	६५००००	

क्रम	नाम्बर	भौचर मिति	विवरण	पेशकी बाबी भक्तपुर नगरपालिका चालु खर्च तरफ क्र.सं.11, सम्झना प्रेरणा	पेशकी	पेशकी	पेशकी	बेरुजु रकम
१३५				पेशकी बाबी भक्तपुर नगरपालिका दूँजिगत खर्च तरफ क्र.सं.12, लक्ष्मी भक्त चैवाल		पेशकी		१७४००००
१३६				पेशकी बाबी भक्तपुर नगरपालिका दूँजिगत खर्च तरफ क्र.सं.13, लक्ष्मी नारायण राजलवट		पेशकी		३००००००
१३७				पेशकी बाबी भक्तपुर नगरपालिका दूँजिगत खर्च तरफ क्र.सं.14, कृष्ण भक्त दुवाल		पेशकी		
१३८				पेशकी बाबी भक्तपुर नगरपालिका दूँजिगत खर्च तरफ क्र.सं.15, लक्ष्मी भक्त कवा		पेशकी		३००००००
१३९				पेशकी बाबी भक्तपुर नगरपालिका दूँजिगत खर्च तरफ क्र.सं.16, श्याम प्रसाद प्रजापति		पेशकी		३५०००००
१४०				पेशकी बाबी भक्तपुर नगरपालिका दूँजिगत खर्च तरफ क्र.सं.17, कृष्ण लाल विस्ती		पेशकी		१००००००
१४१				पेशकी बाबी भक्तपुर नगरपालिका दूँजिगत खर्च तरफ क्र.सं.18, रामेश्वर प्रजापति		पेशकी		२००००००
१४२				पेशकी बाबी भक्तपुर नगरपालिका दूँजिगत खर्च तरफ क्र.सं.19, कृष्ण गोपाल लक्ष्म		पेशकी		३२०००००
१४३				पेशकी बाबी भक्तपुर नगरपालिका दूँजिगत खर्च तरफ क्र.सं.20, विनाद चरण राय		पेशकी		३५०००००
१४४				पेशकी बाबी भक्तपुर नगरपालिका दूँजिगत खर्च तरफ क्र.सं.21, लक्ष्मी प्रसाद सुवाल		पेशकी		२००००००
१४५				पेशकी बाबी भक्तपुर नगरपालिका दूँजिगत खर्च तरफ क्र.सं.22, पुरुषेतम तम्खु		पेशकी		३००००००
१४६				पेशकी बाबी भक्तपुर नगरपालिका दूँजिगत खर्च तरफ क्र.सं.23, रामेश्वर मचा मसि		पेशकी		३००००००
१४७				पेशकी बाबी भक्तपुर नगरपालिका दूँजिगत		पेशकी		१००००००
१४८								

क्रम	नाम्बर	भौचर	भौचर निति	विषय									बेरुजु रकम
१४९													बर्च तरफ क्र.सं.24, सिराम काङु
१५०													पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका दृूजिनात खर्च तरफ क्र.सं.25, राम प्रसाद थोला
१५१													पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका दृूजिनात खर्च तरफ क्र.सं.26, टमसम इनजिंग्रा.लि.
१५२													पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका दृूजिनात खर्च तरफ क्र.सं.29, इन्द्र बहादुर पाट
१५३													पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका दृूजिनात खर्च तरफ क्र.सं.28, रामहरी बोहेर
१५४													पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका दृूजिनात खर्च तरफ क्र.सं.30, बाहुरन धेला
१५५													पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका दृूजिनात खर्च तरफ क्र.सं.31, विकु लक्ष्मी कोठेञ्ज
१५६													पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका दृूजिनात खर्च तरफ क्र.सं.32, ईयाम मुन्द्र वाठी
१५७													पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका दृूजिनात खर्च तरफ क्र.सं.33, हरी सरण अचाल
१५८													पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका दृूजिनात खर्च तरफ क्र.सं.35, राम प्रसाद गोसाँइ
१५९													पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका दृूजिनात खर्च तरफ क्र.सं.36, लक्ष्मी बहादुर मुवाल
१६०													पेशकी बाबी भक्तपुर नारपालिका दृूजिनात खर्च तरफ क्र.सं.37, केशव तम्छु

क्रम	नाम्बर	भौचर	भौचर निर्दि	बिस्तर १	पेशकी वाकी भक्तपुर नगरपालिका पूँजिगत छर्च तर्फ क्र.सं.39, विवरम सुल्ला	पेशकी	३९०००००	देखरेख रकम
	१६२				पेशकी वाकी भक्तपुर नगरपालिका पूँजिगत छर्च तर्फ क्र.सं.40, न्हुङ्गेश मेरि	पेशकी	५००००००	
	१६३				पेशकी वाकी भक्तपुर नगरपालिका पूँजिगत छर्च तर्फ क्र.सं.41, जागृति निर्माण सेवा प्रा.ति.	पेशकी	२९५५०००	
	१६४				पेशकी वाकी भक्तपुर नगरपालिका पूँजिगत छर्च तर्फ क्र.सं.42, राजधुमार बन्माला	पेशकी	२००००००	
	१६५				पेशकी वाकी भक्तपुर नगरपालिका पूँजिगत छर्च तर्फ क्र.सं.43, लक्ष्मी नारायण द्वाल	पेशकी	९२५०००	
	१६६				क्र.सं. 02, सडक संकेत नं.28 रिटेनिड वाल निर्माण उ.स.	पेशकी	२६३५०००	
	१६७				क्र.सं. 05, सडक संकेत नं.116 सि, ६ वि र १४ मा रिटेनिड वाल निर्माण	पेशकी	२९८००००	
	१६८				क्र.सं. 01, दुरुपे संरक्षण उपभोक्ता समिति	पेशकी	२५०००००	
	१६९				क्र.सं. 02, आयोजनाको खानेपाटी ट्याक्की निर्माण उ.स.	पेशकी	३२०००००	
	१७०				वडा नं. 01, श्याम कृष्ण शिल्पकार	पेशकी	९२५०००	
	१७१				वडा नं.०२ उपभोक्ता समिति अद्ययक राकेश सुवाल	पेशकी	३६००००	
	१७२				वडा नं.०२ उपभोक्ता समिति अद्ययक संजय वार्टी	पेशकी	४०००००	
	१७३				वडा नं.०२ वडा सचिव श्याम शुद्र माता	पेशकी	४४०००	
	१७४				वडा नं.०२ उपभोक्ता समिति अद्ययक राममहत कोज्जु	पेशकी	७०००००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर सिटि	दिव्य							पेशकी	३०००००	केरोजु रकम
	१७५											
१७६				वडा नं.०२ उपगोका समिति अध्ययक्ष					पेशकी			
१७७				साजिव मान्नाथर					पेशकी			
१७८	८८	वडा नं.०३ राजकुमार सिल्पकार							पेशकी	२०००००		
१७९		वडा नं.०३ कुषाराम कर्मचारी							पेशकी			
१८०		वडा नं.०३ राजिका शिल्पकार							पेशकी	५००००		
१८१	८९	वडा नं.०४ राम प्रजापति							पेशकी	५००००		
१८२		वडा नं.०४ कृष्ण मुख्तर प्रजापति							पेशकी	१५००००		
१८३	९०	वडा नं.०५ गोपाल दास दण्डेश्व							पेशकी	१५००००		
१८४		वडा नं.०५ हरिहर वैद्य							पेशकी	५०००००		
१८५		वडा नं.०५ राजाराम चानावासु							पेशकी	५०००००		
१८६		वडा नं.०५ मलेप प्रतिवेदनमा जोडजमा फरफ क्षेत्रको							पेशकी	५०००००		
१८७	९१	वडा नं.०६ लिवन केशरी फाँसु							पेशकी	५००००		
१८८		वडा नं.०६ तुलसी नारायण सुवाल							पेशकी	८०००००		
१८९	९२	वडा नं.०७ कृष्ण भक्त सिजख्या							पेशकी	१०००००		
१९०		वडा नं.०७ फुलोतम दुवाल							पेशकी	३९००००		
१९१	९४	वडा नं.०८ सरस्वती जो-चे							पेशकी	४०००००		
१९२		वडा नं.०८ लक्ष्मी भक्त गाइजु							पेशकी	५०००००		
१९३		वडा नं.०८ शमशेर प्रजापति							पेशकी	७०००००		
१९४		वडा नं.०८ पंचमया दुवाल							पेशकी	२००००		
१९५	९५	वडा नं.०९ छोरी मैया सुजखु							पेशकी	२५००००		

क्रम	भौचर नाम	भौचर भित्ति	विषय	वेरुज् रकम
१९४			वडा नं.०७ इन्द्र वहानु प्याठा	
१९५				पेशकी १५३०००
१९६			वडा नं.१० को निकाशा फिराई	प्रमाण २१०७२४.५६
१९७			वडा नं.१० को पेशकी बाकी राति शेखर व्यानु	पेशकी १०००००
			वडा नं.१० को पेशकी बाकी सरोज सुवाल	
१९८			वडा नं.१० को पेशकी बाकी ज्ञान कुमार मण्डु	पेशकी १०००००
१९९			वडा नं.१० को पेशकी बाकी गिता प्रसाद नेपाल	पेशकी ६००००
				पेशकी ५०००००
				२४०३५७०९८
जम्मा संपरक्षण गाइएको रकम				
गत वर्षसम्मको बैंकी	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुज्(B)	यो वर्ष कायम बेरुज् (C)	समायोजन (D)	संपरीक्षणबाट कायम बेरुज् (E)
बेरुज् (A)				बेरुज् (F)
३४०७६४	२४०३५८	१७६३९	२२८००	०
				१०५२४५